
  ۱۴ دی ۱۴۰۰
دکتر عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و هیئت همراه روز سه‌شنبه 

۱۴ دی ماه ۱۴۰۰ از پارک فاوا بازدید کرد.
دکتر عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات روز سه‌شنبه 14 دی ماه 1400 از 

بخش‌های مختلف پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور در البرز بازدید کرد.
در این بازدید، دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، مشاور و رئیس پارک فاوا؛ 
دکتر یوسف امیری، رئیس حراست وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ دکتر 
اشرف، مشاور وزیر و مدیرکل دفتر وزارتی؛ مهندس جواد یزدان پناه، معاون توسعه 

فناوری پارک فاوا و جمعی از همراهان حضور داشتند.
در این بازدید دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده مأموریت پارک فاوا را »کمک 
به رشد شرکت‌های جوان حوزه ICT   و تبدیل آ‌‌ن‌ها به شرکت‌های توسعه‌یافته«، 
»توسعه تعاملات بین‌المللی صنایع ICT ایرانی«، »جذب نخبگان و معکوس‌سازی 
روند مهاجرت نخبگان« و »شبکه‌سازی مراکز رشد کشور و اتصال شرکت‌های رشد 

یافته در مراکز رشد به بازار« عنوان کرد.
مشاور وزیر و رئیس پارک فاوا »پروژه‌های پیشران«، »برنامه‌های عملیاتی«، »آزمایشگاه‏‌ها 

و تجهیزات«، »ارزیابی و کنترل دوره‌‏ای شاخص‌‏ها« و »خدمات« را مؤلفه‌های اصلی پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات دانست و تصریح کرد: صادرات داده‌های فرهنگی و هنری، ارائه 
خدمات ابری و صادرات این خدمات به کشورهای منطقه، کاربرد IOT در مسائل امنیت 
غذایی، مدیریت مصرف آب و شهر هوشمند، ایجاد زیرساخت‌های سیستم عامل باز و فراگیر 
نمودن کاربرد آن در ایران و کشورهای فارسی زبان منطقه، بومی‌سازی فناوری سخت‌افزاری 
مورد نیاز در صنعت CT و شبکه ملی اطلاعات و لجستیک هوشمند )حمل بار به وسیله 

پهپاد و IOV( از پروژه‌های پیشران پارک فاوا هستند.
وی در پایان گفت: در پارک فاوا آزمایشگاه‌های تخصصی مختلفی مانند آزمایشگاه 
محاسبات سریع، آزمایشگاه انیمیشن، آزمایشگاه خدمات ابری، آزمایشگاه کاربرد 
IOT در تولید محصولات کشاورزی)با همکاری دانشگاه تهران(، آزمایشگاه حمل 
و نقل با پهپاد)با همکاری پُست( و آزمایشگاه سنجش از راه دور)با همکاری سازمان 

فضایی( نیز حضور داشته و به فعالیت مشغول‌اند.
لازم به ذکر است؛ در این بازدید دکتر عیسی زارع‌پور از سالن چندمنظوره، شرکت 
هوشمندسازان بیتا، شرکت اتصال صنعت میانه، گلخانه هوشمند و آزمایشگاه پهباد 

و لجستیک هوشمند بازدید کرد.
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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات
 از پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات بازدید کرد

معاونت فناوری ریاست جمهوری 
از برنامه‌های بین المللی سازی 

پارک فاوا حمایت می‌کند

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:
از پروژه‌های پیشران و فناورانه در حوزه 

کشاورزی حمایت می‌کنیم

بازدید مدیر کل آسیا و اقیانوسیه وزارت 
خارجه کشور مالی از پارک فاوا

زمینه های همکاری‌های مشترک 
بین پارک فاوا و پارک آی.سی.تی اتیوپی 

بررسی شد

سفیر جمهوری غنا در ایران خواستار راه 
 IOT اندازی و انتقال تکنولوژی گلخانه

پارک فاوا به غنا شد

دکتر زارع پور: 
پارک فاوای مشهد، الگوی بسیار خوبی 

برای تولید محتوای دیجیتال در کشور است

خانه خلاق و نوآوری تولید محتوا 
دیجیتال نیتک آغاز به کار کرد

کار ساخت شعبه پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در ساری آغاز شد

استقرار 12 شرکت دانش بنیان در 10 
بلوک آپارتمانی بازسازی شده 

در پارک فاوا

پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات 
در مشهد افتتاح شد

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، از برنامه های تجاری سازی 
محصولات شرکت‌های پارک فاوا در سطح بین الملل استقبال کرد و 
وعده داد با تشکیل کارگروه مشترک، همکاری‌های لازم در این زمینه 

صورت پذیرد.

دکتر محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با هدف 
آشنایی با ظرفیت‌های پارک فاوا و ارزیابی پروژه های فناورانه پارک در 
حوزه کشاورزی، روز پنجشنبه ۲۳ دی ماه ۱۴۰۰ از پارک فاوا بازدید و 

با مقامات این پارک به بحث و تبادل نظر پرداخت.

هیئت دیپلماتیک به سرپرستی آقای محمود محمد؛ مدیرکل آسیا و 
اقیانوسیه وزارت خارجه کشور مالی روز چهارشنبه7 ۱ آذرماه ۱۴۰۰  
با هدف آشنایی و گسترش تعاملات دو کشور در زمینه پارکداری، 

ازپارک فناوری اطلاعات وا رتباطات بازدید کردند.

نشست مشترک پار کهای فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران و اتیوپی 
با حضور مقامات ارشد روز پنجشنبه 12 خردادماه 1401 به صورت 

آنلاین و در پلتفرم زوم برگزار شد.

آقای اریک اوسو بواتنگ )- Eric Owusu Boateng( سفیر کشور 
غنا به تشریح شرایط کشور غناپرداخته و با ابراز علاقه مندی جهت راه 
اندازی و تأسیس پارک فناوری در کشور خود، از پروژه گلخانه هوشمند 
پارک فاوا به شدت استقبال کرد و خواستار کمک های پارک فاوا در را ه 
اندازی گلخانه هوشمند و انتقال تجربه و تکنولوژی پارک فاوا به دلیل 

کمبود آب و تأمین امنیت غذایی در کشور غنا شد.

دکتر عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هدف از این 
بازدید را توسعه زیرساخت‌های ارتباطی در روستاهای کشور عنوان 
کرد و گفت: در برنامه ششم توسعه یکی از تکالیف این بوده تا وزارت 
ارتباطات تا آخر سال ۱۴۰۰، ۸۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار را 
به  شبکه ملی اطلاعات )اینترنت ملی( متصل کند که در حال حاضر با 

اندکی اغماض این کار در حال انجام است.

خانه خلاق و نوآوری تولید محتوای دیجیتال نیتک در شعبه مشهد 
پارک فاوا، روز سه شنبه ۱۱ خردادماه ۱۴۰۰ با حضور دکتر سورنا 

ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور رونمایی و افتتاح شد.

در مراسمی با حضور احمد حسین زادگان، استاندار مازندران، و دکتر 
محمدجعفر صدیق، رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات)فاوا(، 

کار ساخت شعبه پارک فاوا در شهر ساری آغاز شد.

دوازده شرکت دانش بنیان پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 
در 10 بلوک آپارتمانی که اخیرا بازسازی، نوسازی و تجهیز شده اند، 

استقرار یافتند. 

پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات)فاوا( شعبه مشهد روز دوشنبه ۲۴ 
خردادماه ۱۴۰۰ با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات رونمایی 

و افتتاح شد.
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  ۰۴ دی ۱۴۰۰
دکتر عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور در نمایشگاه 
بین‌المللی صنایع مخابراتی و اطلاع‌رسانی روز شنبه ۴ دی ۱۴۰۰ از غرفه شرکت 

دانش بنیان »خدمات مخابراتی ارگ جدید« بازدید کرد.
در سومین روز از نمایشــگاه بین‌المللی صنایع مخابراتی و اطلاع‌رسانی دکتر 
عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ حمید فتاحی، معاون وزیر و 
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت؛ ستار هاشمی، معاون فناوری و نوآوری 
وزارت ارتباطات و محمد خوانساری، معاون وزیر و رئیس سازمان فناوری اطلاعات 
در غرفه شرکت دانش‌بنیان »خدمات مخابراتی ارگ جدید« حضور یافتند و با 

جدیدترین محصول این شرکت دانش بنیان یعنی مودم 5G آشنا شدند.
شرکت دانش‌بنیان خدمات مخابراتی ارگ جدید، یکی از شرکت‌های فناور پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( است که در شعبه استان البرز این پارک مستقر 
می‌باشد. این شرکت در حوزه‌‌های مخابراتی و اطلاع‌رسانی )ICT( از جمله در 
زمینه طراحی، تأمین تجهیزات، نصب، راه‌اندازی، آزمایش و تحویل و نگهداری 

سیستم‌های مخابراتی به فعالیت مشغول است. 
مودم 5G شرکت دانش‌بنیان خدمات مخابراتی ارگ جدید به عنوان اولین 
نمونه موفق در تولید مودم 5G در ایران، به دلیل سرعت و پهنای باند بسیار بالا 
)2 گیگابیت سرعت دانلود و 1 گیگابیت سرعت آپلود( برای ارگان‌های دولتی، 
سازمان‌های خصوصی، کافی‌نت‌ها، گیم‌نت‌ها، مصارف خانگی و... مناسب است. 
 ,1 LTE و باندهای NR 1,3,828,41,77,78,79 این محصول از باندهای

2,3,5,7,8,20,28,34,38,39,40, 41 پشتیبانی می‌کند.
مودم 5G شرکت دانش بنیان خدمات مخابراتی ارگ جدید مراحل نمونه‌سازی 
و تأییدیه‌های آزمایشگاهی را با موفقیت پشت سر گذاشته و پس از آماده‌سازی 

زیرساخت‌های لازم برای مودم 5G، وارد فاز تولید انبوه خواهد شد. 
لازم به ذکر است؛ بیست و دومین نمایشــگاه بین‌المللی صنایع مخابراتی و 
اطلاع‌رسانی با شــعار »تحول دیجیتال و توســعه پایدار« و با هدف تعامل با 
بازیگران حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور و با محصولات متنوع و ارائه 
سرویس‌های مختلف 2 دی ماه 1400 در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی 

تهران برگزار شد و 5 دی 1400 به کار خود پایان داد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
از غرفه شرکت مخابراتی ارگ 

جدید بازدید کرد

 17 آذر 1400
یک هیئت دیپلماتیک به سرپرستی آقای محمود محمد؛ مدیرکل 
آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه کشــور مالی روز چهارشنبه ۱۷ 
آذرماه ۱۴۰۰ با هدف آشــنایی و گسترش تعاملات دو کشور در 
زمینه پارک‌داری، از پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات)فاوا( بازدید 

و با مقامات این پارک به بحث و تبادل نظر پرداختند.
در ابتدای این بازدید، دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، مشاور 
و رئیس پارک فناوری‌ اطلاعات و ارتباطات به عنوان پایه‌گذار اولیه 

پارک‌های علم و فناوری در ایران، تجربیات و ملزومات اولیه جهت 
ایجاد و استقرار پارک علم و فناوری در هر کشوری را بیان کرد.

در ادامه دکتر عباس قنبری باغستان، مشاور ارتباطات و امور بین‌الملل 
پارک فاوا، گزارش مفصلی از فعالیت‌های پارک، محورهای فعالیت‌ها و 
زمینه‌های بالقوه پارک برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی، خدمات 
و ظرفیت‌های قابل ارائه و همچنین معرفی سایت‌های فعال پارک فاوا 

در سه استان‌ البرز، مشهد و ساری پرداخت.
دکتر احسان چیت‌ساز، معاون توسعه بازار پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات نیز به بررسی ابعاد فنی و بین‌المللی جهت ایجاد پارک 
علم و فناوری در کشور مالی پرداخت و از آمادگی پارک فاوا برای 

کمک به استقرار پارک ICT در کشور مالی خبر داد.
در ادامه جلسه، آقای محمود محمد، مدیرکل آسیا و اقیانوسیه 
وزارت خارجه مالی به تشریح شرایط کشور مالی پرداخته و با ابراز 
علاقه‌مندی جهت راه‌اندازی و تأســیس پارک فناوری در کشور 

خود، خواستار کمک‌های پارک فاوا در راه‌اندازی مراکز نوآوری، 
آموزش پرسنل، توسعه نظام حکمرانی پارک در این کشور و... شد.

پایان بخش این بازدید؛ دیدار هیئت دیپلماتیک کشــور مالی از 
شرکت‌های مســتقر در پارک فاوا از جمله شرکت اتصال صنعت 
میانه، گلخانه آی.او.تی، آزمایشگاه امنیت غذایی و... بود.لازم به ذکر 
است؛ علاوه بر دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، دکتر عباس 
قنبری باغستان و دکتر احسان چیت‌ساز و مدیر کل آسیا و اقیانوسیه 
وزارت خارجه مالی، همچنین آقای حسین طالشی صالحانی، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در کشور مالی؛ آقای طاهر جومست، مسئول 
میز کشور مالی در وزارت خارجه؛ آقای مایگا محمود برازی، نفر دوم 
سفارت جمهوری مالی در تهران؛ آقای مهدی پورحسینی از وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ آقای محمدعلی جعفری، مدیر مرکز 
توسعه واحدهای فناور و آقای جواد یزدان‌پناه، معاون توسعه فناوری 

پارک فاوا در این جلسه حضور داشتند.

مدیرکل آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه 
کشور مالی از پارک فاوا بازدید کرد

»خانه خلاق و نوآوری 
تولید محتوای دیجیتال 
نیتک« آغاز به کار کرد

  12 خرداد 1400
خانه خلاق و نوآوری تولید محتوای دیجیتال نیتک در شعبه 
مشهد پارک فاوا، روز سه‌شنبه ۱۱ خردادماه ۱۴۰۰ با حضور 
دکتر ســورنا ســتاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 

رونمایی و افتتاح شد.
حمیدرضــا بحرینی، مدیــر خانه خلاق و نــوآوری محتوای 
دیجیتال نیتک این مرکز را زیست‌بوم تولید و عرضه محتوای 
چندرسانه‌ای دانست و گفت: این مرکز زیست‌بوم تولید و عرضه 
محتوای چندرسانه‌ای است که با ترکیب حوزه‌های رسانه تلکام 
و سرویس‌های دیجیتال به دنبال تعریف رویه‌های هوشمند و 

بدیع در کسب‌وکارهای نوآورانه است.
مدیر خانه خلاق و نــوآوری محتوای دیجیتــال نیتک ایجاد 
مجموعۀ هشت‌گانه استودیوهای صدا و تصویر و تجهیز و استقرار 
تیم‌های نوآور و خلاق در زمینه تولید محتوای دیجیتال در این 
مرکز را زمینه‌ای برای تولید محتوای هدفمند به‌ویژه محصولات 

صادراتی به کشورهای همسایه عنوان کرد.

بحرینی تصریح کــرد: خدمات اســتودیویی نیتک به عنوان 
مرکزی پیشــرو در این حوزه، چهار اســتودیوی تصویری به 
مساحت 1000 مترمربع )که از بزرگترین استودیوهای شرق 
کشور محسوب می‌شود(، استودیوهای صوتی به مساحت ۲۰۰ 
مترمربع و فضای کار اشتراکی به مساحت 2000 متر مربع را 

در اختیار علاقه‌مندان قرار می‌دهد.
وی یکی از اهداف خانه خلاق و نوآوری محتوای دیجیتال نیتک 
را اشــتراک‌گذاری دانش خود به مراکز دیگر دانست و یادآور 
شد: این مرکز همواره در پی اشتراک‌گذاری دانش خود با دیگر 
مراکز بوده و برای سهولت کار تیم‌های مورد حمایت خود، به 
ارائه زیرساخت‌های مهمی همچون فضای اشتراکی با امکانات 
میز اختصاصی، منتورینگ تخصصی، اینترنت، اتاق جلسات 

و... پرداخته است.
در ادامه دکتر سورنا ســتاری، معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور سرمایه‌گذاری در نوآوری را بسیار مهم دانست و گفت: 
تبدیل فضاهای بلااستفاده به محلی برای کارآفرینی از اهداف 

بزرگی است که باید از سوی تمامی اجزای دولت دنبال شود. 
همچنین حمایت از خانه‌های خلاق و مراکز نوآوری به عنوان 
موتور محرکه کارآفرینی در کشور در سیاست‌گذاری‌ها و کمک 

به تسهیل امور باید مورد تأکید و توجه قرار گیرد.
ستاری تاسیس خانه خلاق و  نوآوری تولید محتوای دیجیتال 
»نیتک« را اقدامی بســیار بــزرگ عنوان کــرد و ادامه داد: 
سرمایه‌گذاری در نوآوری همیشــه مؤثر در عرصه پیشرفت و 
توسعه بوده و سودآوری قابل توجهی نسبت به دیگر عرصه‌ها 

به همراه دارد.
معاون علمــی و فناوری رئیس جمهور در پایان این مراســم، 
گواهینامه خانه خلاق را به »حمیدرضا بحرینی« مدیر »مرکز 

خانه خلاق و  نوآوری محتوای دیجیتال نیتک« اهدا کرد.
لازم به ذکر است؛ در این مراسم، »دکتر علی دلگیر«، مدیرکل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات استان خراسان رضوی و »دکتر 
سعید مقدم آریائی«، عضو هیئت مدیره خانه خلاق و نوآوری 

محتوای دیجیتال نیتک نیز حضور داشتند.

 12 خرداد 1401
 نشست مشــترک پارک‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران و 
اتیوپی با حضور مقامات ارشد روز پنجشنبه 12 خردادماه 1401 به 

صورت آنلاین و در پلتفرم زوم برگزار شد.
در ابتدای نشست مشــترک پارک فاوا و پارک آی.سی.تی اتیوپی، 
روسا و مقامات ارشــد دو پارک با ابراز خرســندی از برگزاری این 
نشســت، به معرفی اعضاء حاضر در این نشســت و نیز دستور کار 

نشست پرداختند.
در ادامه، خانم نبیت، مدیر خدمات فناوری اطلاعات پارک اتیوپی 
به معرفی پارک آی..سی.تی اتیوپی پرداخت و گفت: پارک فناوری 
اطلاعات اتیوپی در ســال 2007 با هدف جذب ســرمایه‌گذاری 
مستقیم،‌ تقویت صادرات محصولات فناوری اطلاعات، ارتقای سطح 

دانش و اشتغال‌زایی مستقیم و غیرمستقیم تأسیس شده است.
 مدیر خدمات فناوری اطلاعات پارک اتیوپی در ادامه ارائه خود به 
ذکر ظرفیت های بالقوه هر بخش و مدت زمان لازم برای دستیابی 

به آن اشاره کرد. 
در ادامه آقای ســلمان محمد، معاون رئیس کل پارک آی.سی.تی 
اتیوپی به ارائه توضیحات تکمیلی درباره پارک فناوری اطلاعات و 

ارتباطات اتیوپی پرداخت و خاطرنشــان کرد: پارک اتیوپی تحت 
نظارت شرکت توسعه پارک-های صنعتی اتیوپی قرار دارد و شامل 
13 پارک صنعتی از جمله پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات است. 
خدمات اصلی این پارک ارائه فضای اداری مورد نیاز به سرمایه‌گذاران 
فعال در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات است که خدماتی از قبیل 
توسعه نرم‌افزار و مشاوره ارائه می‌دهند. علاوه برآن، زمین‌هایی در 
اختیار سرمایه‌گذارانی قرار می‌دهد که تمایل به ساخت و ساز فضای 
اختصاصی و یا مراکز داده جهت ارائه خدمات به مشتریان بین‌المللی 
خود دارند. خدمات زیرساختی از جمله برق، اینترنت و غیره نیز به 

آنان ارائه خواهد شد.
معاون رئیس کل پــارک آی.ســی.تی اتیوپی ادامــه داد: پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات اتیوپی در راســتای اســتراتژی ملی 
دیجیتال اتیوپی 2025 فعالیت می‌کند که چهار مسیر تحققِ برنامۀ 
دیجیتال‌سازی کشور را مشخص می‌کند. یکی از این موارد، ارائه و 
تبیین بازار مرتبط با حوزه فناوری اطلاعات است که پارک اتیوپی در 
جهت نیل به این هدف گام برمی‌دارد. این پارک همچنین در راستای 
سیاست علم، فناوری و نوآوری فعالیت می‌کند و به طور مشخص به 
تبیین نقش فناوری اطلاعات و فناوری دیجیتال در رابطه با تحول 

کشور در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات پرداخته است.
در ادامه دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، مشاور وزیر و رئیس 
پارک فاوا به عنوان یکی از پایه‌گذارن اولیه پارک‌های علم و فناوری 
در ایران، ضمن تشکر از پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات اتیوپی، 
برای ایجاد همکاری مشترک با پارک اتیوپی تمایل نشان داد و گفت: 
در راستای گسترش دامنه فعالیت پارک فاوا و برنامه بین‌المللی‌سازی 
همکاری‌ها، پارک فاوا خواستار همکاری با کشورهای آفریقایی است. 
مشاور وزیر و رئیس پارک فاوا در ادامه صادرات داده‌های فرهنگی 
و هنری، ارائه خدمات ابری و صادرات این خدمات به کشــورهای 
منطقه، کاربرد IOT در مسائل امنیت غذایی، مدیریت مصرف آب و 
شهر هوشمند، ایجاد زیرساخت‌های سیستم عامل باز و فراگیر نمودن 
کاربرد آن در ایران و کشورهای فارســی زبان منطقه، بومی‌سازی 
فناوری سخت‌افزاری مورد نیاز در صنعت CT و شبکه ملی اطلاعات 
و لجســتیک هوشــمند )حمل بار به وســیله پهباد وIOV( را از 

پروژه‌های پیشران پارک فاوا معرفی کرد.
وی در پایان سخنان خود مقامات پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات 
اتیوپی را دعوت به بازدید از پارک فاوا نمود و پیشنهاد همکاری های 
متقابل از جمله تأسیس و راه اندازی نمایندگی های متقابل از پارک 

فاوا و اتیوپی در دو کشور را مطرح کرد. 
در ادامه نشست، دکتر عباس قنبری باغستان، مشاور ارتباطات و امور 
بین‌الملل پارک فاوا به معرفی پارک فاوا پرداخت و گفت: پارک فاوا 
توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تأسیس شده و همچنین 
دارای مجوز وزارت علوم، تحقیقات و فناوری جهت فعالیت در حوزه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات نیز هســت. این پارک در سال 2017 
به عنوان اولین پارک علم و فناوری در حوزه آی.ســی.تی در ایران 
راه‌اندازی شــده و رئیس محترم پارک فاوا دارای بیش از 30 سال 

سابقه در حوزه پارک‌های علم و فناوری است.
مشاور ارتباطات و امور بین‌الملل پارک فاوا همچنین گزارش مفصلی 
از فعالیت‌های پارک از جمله تعداد شعب پارک، تعداد شرکت ها، 
تعداد محصولات پارک و ....، زمینه هــا و ظرفیت های بالقوه برای 

همکاری های متقابل در سطح منطقه ای و بین المللی پرداخت.
دکتر قنبری هدف اصلی پارک فاوا را حمایت از کسب و کارهای نوآور 

و مبتنی بر فناوری فعال در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات عنوان 
کرد و افزود: در حال حاضر بیش از 60 شرکت در پارک فاوا به فعالیت 

مشغول هستند.
وی در ادامه با اشــاره به امکانات بالقوه و اقدامات صورت گرفته در 
زمینه بین‌المللی ســازی پارک فاوا خاطرنشــان کرد: پارک فاوا با 
کشورهایی مانند مالی، غنا و نیجریه همکاری‌هایی را آغاز کرده است. 
لازم به ذکر است که پارک فاوا به دلیل موقعیت ژئوپلیتیکی کشور 
ایران در خاورمیانه و دسترسی به آسیای مرکزی و چین می‌تواند به 
پارک آی ســی تی اتیوپی برای ورود به بازارهای آسیای مرکزی و 
آسیای شرقی )مانند کشورهای افغانستان و پاکستان( و همچنین 
بازار کشــور ترکیه در ناحیه غربی، به منظور دسترسی به اتحادیه 
اروپا کمک کند. پارک فاوا به همکاری با پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات اتیوپی تمایل دارد و هرگونه پیشنهاد از جانب این پارک را 

بررسی خواهد کرد.
در پایان این نشست و پس از جمع بندی محورهای مذاکرات و نیز 
موضوعات مورد علاقه، به درخواست طرف اتیوپی، مقرر شد طرح 
و محورهای پیشنهادی همکاری های دو طرف در حوزه های مورد 
توافق در قالب یک تفاهم نامه همکاری از سوی نمایندگان دو طرف 

نهایی و برای اجرایی ساختن آن به امضاء مقامات دو پارک برسد.
لازم به ذکر است؛ در نشست مشــترک پارک فاوا و پارک آی.سی.

تی اتیوپی، دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، مشــاور وزیر و 
رئیس پارک فنــاوری اطلاعات و ارتباطات؛ دکتــر عباس قنبری 
باغســتان، مشــاور ارتباطات و امور بین‌الملل پارک فاوا؛ مهندس 
محمدعلی جعفری، سرپرست معاونت توسعه بازار؛ آقای رضا رنجبر، 
کارشناس سیاسی، اقتصادی و کنسولی سفارت جمهوری اسلامی 
ایران - آدیس آبابا؛ آقای سورافل شملیس، ریاست پارک آی. سی. 
تی اتیوپی؛ آقای ســلمان محمد، معاون رئیس کل پارک آی. سی. 
تی اتیوپی؛ خانم نبیت، مدیر خدمات فناوری اطلاعات؛ آقای دیوید 
محمد، مدیر بخش حمایت و نظارت بر سرمایه‌گذاران؛ خانم بسنت 
گیرما، کارشناس ارشد فناوری اطلاعاتی؛ آقای ایوونت ییرگا، مدیر 
سامانه و خانم اسکدرتشاگر،‌کارشــناس ارشد حمایت و نظارت بر 

سرمایه‌گذاران حضورداشتند.

در نشست مشترک روسای دو پارک؛

زمینه‌ های همکاری‌های مشترک بین پارک فاوا 
و پارک آی.سی.تی اتیوپی بررسی شد
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سفیر کشــور غنا روز چهارشنبه ۴ اســفندماه ۱۴۰۰ با هدف 
آشنایی و گسترش تعاملات دو کشــور در زمینه پارک‌داری و 
توسعه فعالیت‌ شرکت‌های فناور و استارتاپی، از پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات)فاوا( بازدید و با مقامات این پارک به بحث 

و تبادل نظر پرداختند.
در ابتدای این بازدید، دکتــر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، 
مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری‌ اطلاعات و ارتباطات به عنوان 
پایه‌گذار اولیه پارک‌های علم و فناوری در ایران، تجربیات 25 
ساله و ملزومات اولیه جهت ایجاد و استقرار پارک علم و فناوری 

در هر کشوری را بیان کرد.

صدیق دامغانــی‌زاده در ادامــه صادرات 
داده‌های فرهنگــی و هنری، ارائه خدمات 
ابری و صادرات این خدمات به کشورهای 
منطقه، کاربرد IOT در مســائل امنیت 
غذایــی، مدیریــت مصرف آب و شــهر 
هوشــمند، ایجاد زیرساخت‌های سیستم 
عامل بــاز و فراگیر نمــودن کاربرد آن در 
ایران و کشورهای فارســی زبان منطقه، 
بومی‌سازی فناوری ســخت‌افزاری مورد 
نیاز در صنعت CT و شبکه ملی اطلاعات 
و لجستیک هوشمند )حمل بار به وسیله 
پهپاد و IOV( را از پروژه‌های پیشــران 

پارک فاوا معرفی کرد.
مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات همچنین 
با اشاره به گلخانه هوشــمند پارک فاوا، گلخانه IOT را اولین 
گلخانه تمام مکانیزه کشور عنوان کرد که در فضایی به مساحت 
100 مترمربع در پارک فاوا راه‌اندازی شده است و در مقایسه با 
سایر گلخانه‌ها از کاهش مصرف آب و افزایش بازدهی محصولات 

برخوردار است.
در ادامه دکتر احسان چیت‌ساز، مشاور ارشد توسعه بازار پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات ضمن معرفی اعضای پارک فاوا، به 
بررسی ابعاد فنی و بین‌المللی جهت ایجاد پارک علم و فناوری در 
کشور غنا پرداخت و از آمادگی پارک فاوا برای کمک به استقرار 

پارک ICT در کشور غنا خبر داد.
دکتر عباس قنبری باغستان، مشاور ارتباطات و امور بین‌الملل 
پارک فاوا همچنین گــزارش مفصلــی از فعالیت‌های پارک، 
محورهای فعالیت‌هــا و زمینه‌های بالقوه پارک برای توســعه 
همکاری‌های بین‌المللی، خدمات و ظرفیت‌هــای قابل ارائه و 
همچنین معرفی سایت‌های فعال پارک فاوا در سه استان‌ البرز، 

مشهد و سمنان پرداخت.
Eric Owusu-( در ادامه جلسه، آقای اریک اوســو بواتنگ

Boateng(، سفیر کشــور غنا به تشریح شــرایط کشور غنا 
پرداخته و با ابراز علاقه‌مندی جهت راه‌اندازی و تأسیس پارک 
فناوری در کشــور خود، از پروژه گلخانه هوشمند پارک فاوا به 
شدت استقبال کرد و خواستار کمک‌های پارک فاوا در راه‌اندازی 
گلخانه هوشمند و انتقال تجربه و تکنولوژی پارک فاوا به دلیل 

کمبود آب و تأمین امنیت غذایی در کشور غنا شد.
سفیر کشــور غنا و هیئت همراه در پایان از شرکت‌های مستقر 
در پارک فاوا از جمله شــرکت اتصال صنعت میانه، ارگ جدید، 
پیام گستر فاوا، گلخانه آی.او.تی، آزمایشگاه لجستیک پهباد و... 
بازدید کردند.لازم به ذکر است؛ علاوه بر دکتر محمدجعفر صدیق 
دامغانی‌زاده، دکتر عباس قنبری باغستان و دکتر احسان چیت‌ساز 
و سفیر کشور غنا و دستیار ایشان، همچنین دکتر حفیظی، معاون 
اجرایی-پشــتیبانی پارک فاوا؛ آقای محمدعلی جعفری، مدیر 
مرکز توسعه واحدهای فناور و آقای جواد یزدان‌پناه، معاون توسعه 

فناوری پارک فاوا در این جلسه حضور داشتند.

  5 بهمن 1400
در یک نشســت مجازی بین مقامات و مســئولان پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات )فاوا( و وزیر ارتباطات و اقتصاد دیحیتال کشور 
مالی، زمینه‌های همکاری و امکان حضور شرکت‌های فناور پارک 

فاوا در کشور مالی بررسی شد.
بنا بر این گزارش، نشســت و گفتگوی دکتر محمدجعفر صدیق 
دامغانی‌زاده، مشــاور وزیر و رئیس پارک فاوا و آقای هارون ممدو 
توره، وزیر ارتباطات اقتصاد دیجیتالی و نوسازی تشکیلات دولتی 
کشور مالی عصر روز دوشنبه 4 بهمن ماه 1400 به صورت مجازی 

برگزار شد.
دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، مشاور وزیر و رئیس پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات ضمن ابراز خوشحالی و قدردانی برای 
برگزاری این نشست، به معرفی اجمالی پارک فاوا پرداخت و گفت: 
پارک فاوا در استان البرز و در زمینی به مساحت 22 هکتار واقع شده 
 ICT و حدود 60 شرکت فعال در حوزه ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و
دارد. شرکت‌های فناور عضو پارک فاوا امکانات و ظرفیت‌های قابل 

توجهی در زمینه ارتباطات و فناوری اطلاعات دارند.
رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات در ادامه با اشــاره به 
ابتکار ایجاد شبکه تاد در پارک فاوا افزود: ما در پارک فاوا شبکه‌ای 
با بیش از 30 پارک علم و فناوری با نام شــبکه توســعه اقتصاد 
دیجیتال )تاد( داریم که ظرفیت زیادی برای توسعه همکاری‌های 
ما در سطح بین‌الملل دارند. علاوه بر آن تیم مدیریتی پارک فاوا 
تجربه‌ای 20 ساله در زمینه طراحی و راه‌اندازی پارک‌ها در کشور 
ایران دارد. همه این موارد می‌تواند زمینه‌های همکاری بین دو 

کشور را ایجاد و گسترش دهد. 
دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده تصریح کرد: پارک فاوا آمادگی 
خود را برای آموزش نیروهای انسانی، طراحی و پیاده‌سازی پارک 
فناوری در کشور مالی و همچنین دیگر زمینه‌های همکاری از جمله 
راه‌اندازی پایگاه صادراتی، تشکیل و توسعه شرکت‌های فناوری 
مشترک، برگزاری سمینارهای مشترک برای تبادل اطلاعات و... 
اعلام می‌کند. همچنین شرکت‌های پارک فاوا آمادگی‌های لازم را 
برای گسترش فعالیت‌های مربط به توسعه شبکه ارتباطی در کشور 
مالی دارند. بر همین اساس ضمن دعوت از وزیر ارتباطات اقتصاد 
دیجیتالی و نوسازی تشکیلات دولتی کشور مالی و همکاران برای 
حضور در پارک فاوا، آمادگی خود را برای اعزام تیمی به کشور مالی 

به منظور بررسی دقیق‌تر زمینه‌های همکاری اعلام می‌کنم.
در ادامه نشست مجازی هارون ممدو توره، وزیر ارتباطات اقتصاد 
دیجیتالی و نوسازی تشکیلات دولتی کشور مالی ضمن تشکر از 
برگزاری این نشست گفت: با توجه به توضیحات ذکر شده و تبادلات 
موجود میان کشور ایران و مالی و پس از بررسی زمینه‌های مشترک 
بیشتر، یقین دارم که دو کشور با توجه به توانایی‌ها و پتانسیل‌های 

خود همکاری خوبی را آغاز خواهند کرد.
وزیر ارتباطات و اقتصاد دیجیتال مالی با اشــاره به نیاز کشورش 
به حوزه‌های نوین فناوری از جمله آی.سی.تی، نانو و...، خواستار 
استفاده از ظرفیت‌های پارک فاوا در قالب امضای تفاهم‌نامه مشترک 
شــد که محورهای اصلی این تفاهم‌نامه می تواند آموزش، انتقال 

تجربه و تکنولوژی و خرید تجهیزات لازم و... باشد. 
آقای هارون ممدو توره همچنین اعلام کرد که خواسته‌ها و نیازهای 
مشخص کشورش در حوزه پارک‌های علمی و فناوری را از طریق 

سفارت ایران در کشور مالی به پارک فاوا اعلام خواهد کرد.
لازم به ذکر است؛ در این نشست علاوه بر دکتر محمدجعفر صدیق 
دامغانی‌زاده، مشــاور وزیر و رئیس پارک فاوا و آقای هارون ممدو 
توره، وزیر ارتباطات و اقتصاد دیجیتال کشور مالی؛ آقای حسین 
طالشی صالحانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در کشور مالی؛ 
آقای احمدی، سرپرست مرکز همکاری‌های تخصصی و مطالعات 
راهبردی بین‌المللی وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات، دکتر 
احسان چیت‌ساز، معاون توسعه بازار پارک فاوا؛ دکتر عباس قنبری 
باغستان، مشاور ارتباطات و امور بین‌الملل پارک فاوا و مسئول میز 

آفریقای وزارت امور خارجه کشورمان نیز حضور داشتند.

سفیر جمهوری غنا در ایران خواستار راه‌اندازی 
و انتقال تکنولوژی گلخانه IOT پارک فاوا به غنا شد

دکتر صدیق دامغانی‌زاده:

 آمادگی خود را برای 

ایحاد پارک فناوری در 
کشور مالی اعلام می‌کنم

  14 فروردین 1400
در مراســمی با حضور احمد حسین زادگان، اســتاندار مازندران، 
و دکتر محمدجعفــر صدیق، رئیــس پارک فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات)فاوا(، کار ساخت شعبه پارک فاوا در شهر ساری آغاز شد.

در این مراسم که روز چهارشــنبه 11 فروردین1400 برگزار شد، 
جمعی دیگر از مقامات و مســئولان استانی مازندران و نیز مقامات 

ارشد پارک فاوا حضور داشتند.
در ابتدای این مراسم،  دکتر فلاح، سرپرســت اداره کل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات استان مازندران، ضمن خیر مقدم به مهمانان، پارک 

فاوا را قطعه‌ای گمشده در حوزه ارتباطات استان مازندران دانست.
وی گفت: در اکوسیستم فناوری ارتباطات استان جایی برای پیوند 
فرآیندهای تجاری‌ســازی فعالیت‌های فناورانه خالــی بود که با 
راه‌اندازی پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات در این استان، این خلآ 

بزرگ برطرف خواهد شد.
وی افزود: ســابقه کاری دکتــر صدیق و تلاش ایشــان در زمینه  
پارک‌داری همواره قابل ســتایش بوده و جای تشــکر و قدردانی 
دارد. دکتر صدیق بســیار با جدیت پیگیر کارها بوده و با توجه به 
تلاش ایشان امید است که به زودی شاهد آیین افتتاح این مرکز در 

شهرستان ساری باشیم.
در ادامه این مراسم دکتر صدیق، مشاور وزیر ارتباطات و رئیس پارک 
فاوا، ضمن تشکر از مهمان نوازی مردم استان مازندران، نسبت به 
راه‌اندازی سریع این پارک ابراز امیدواری کرد و آن را افتخاری برای 

خود و مجموعه پارک فاوا دانست.
وی افزود: سال 1400 یک سال بســیار میمون و مبارک است چرا 
که سالی است با دو نیمه شعبان و بسیار متبرک که امید است سال 

بسیار خوبی برای ما باشد
رئیس پارک فاوا در ادامه افزود: با نام‌گذاری که مقام معظم رهبری 
برای سال جدید داشتند، بحث رفع موانع و پشتیبانی‌ها مطرح شد. 
نکته‌ای که در این خصوص باید به آن توجه جدی داشت این است 
که باید زمینه کار و فعالیت را بــرای بخش خصوصی فعال کنیم و 
هدف اصلی ما توسعه کســب و کارهای کوچک و تمرکز اول ما در 
حوزه »فضاپایه« است که می‌تواند کارکردهای زیادی در افزایش 
ثروت آفرینی بخش کشاورزی و مقابله با بلایای طبیعی داشته باشد.

وی افزود: اما ما در این حوزه محدود نمی‌مانیم و کار را در دو حوزه  
دیگر نیز ادامه می‌دهیم. ابتدا تولید و صادرات محتوای فرهنگی که 
هم برای کشور موجب ثروت آفرینی شده و هم موجب اقتدار کشور 

می‌شود. دومین فعالیت نیز »خدمات ابری« می‌باشد.
دکتر  صدیق گفت: در ابتدا قرار بر آن بود که یک ســازه در این 
شــعبه افتتاح شــود، اما در همین‌جا بنده قول ساختن دومین 
سازه را می‌دهم و امید است که هر دو سازه تا پایان دولت حاضر 
آماده بهره‌برداری باشــد. ضمن اینکه کل اعتبارات ساخت این 
مرکز پیش از این توســط پارک تأمین شده است؛ چرا که روش 
کار ما این اســت که ابتدا تأمین مالی را انجام داده و سپس کار 

را آغاز می‌کنیم.
وی در خصوص تفاوت پارک فاوا با کارخانــه نوآوری و پارک‌های 
دیگر گفت: تفاوت اینجا با پارک‌های دیگــر و کارخانه نوآوری در 

روش کاری ما است
وی افزود: پارک فاوا تکنولوژی »پارک داری« را در درون خود دارد و 
تکنولوژی و روش کار ما چیزی است که ما را متفاوت می‌کند. هدف 
ما تنها افتتاح یک ساختمان نیســت بلکه افتتاح یک اکوسیستم 

است.
در ادامه احمد حســین‌زادگان، استاندار اســتان مازندران، ضمن 
تبریک سال نو، ســال 1400 را ســالی پر از خیر و برکت دانسته و 

آرزوی سلامتی برای تمام هم‌میهنانمان داشتند.
وی افزود: امروزه به ســبب پیگیری‌هایی که صورت گرفته، امکان 
ساخت شعبه پارک فاوا برای ما فراهم شده است. خوشبختانه در استان 
هم بحث کارخانه نوآوری را به صورت جدی و با کمک بخش خصوصی 

پیگیری می‌کنیم و هم کار ساخت شعبه ساری پارک فاوا را.
استاندار مازندران در ادامه افزود: ما در دانشگاه‌ها همواره به اندازه 

کافی فضای فیزیکی را دارا هســتیم تا آن را در اختیار شرکت‌های 
فناور قرار دهیم. اما با توجه به اســتعداد و توانایــی دیگر جوانان 
می‌توان این کار را توسعه داد تا جوانان به دنبال خلاقیت و نوآوری 

باشند و سرانجام آن را به بازار منتقل کنند.
حسین زادگان در خصوص نام گذاری ســال 1400 گفت: تولید و 
اقتصاد چند سالی است که به‌عنوان شعار سال توسط مقام معظم 
رهبری انتخاب می‌شــود اما اگر قرار است جهشــی به جز تولید 
کارخانه‌ها صورت گیرد باید به دنبال نــوآوری، بازاریابی و تنوع و 

کیفیت محصول باشیم.
وی با اشــاره به برخی مشکلات در اســتان ادامه داد: ما چند ایراد 
اساســی در اســتان داریم که یکی از آن‌ها ارتباطی است که بین 
شرکت‌ها و دانشگاه‌ها ایجاد نکرده‌ایم و همچنین این تعامل سازنده 
میان خود شرکت‌ها هم صورت نگرفته اســت که این تعامل خود 

می‌تواند منشا اتفاقات بزرگ برای استان باشد.
ایراد دیگر ما این است که ما با وجود دارا بودن شرکت‌هایی که امکان 
رقابت در استان و حتی در سطح بین‌المللی را دارا هستند، آن‌ها را 
به خوبی شناسایی نکرده‌ایم و حمایتی از آن‌ها چه به لحاظ مالی و 

چه به لحاظ دانشی انجام نداده‌ایم.
به گفته استاندار مازندران، بســیاری از هم‌استانی‌های ما در دیگر 
اســتان‌ها مانند تهران در حال فعالیت بــوده و ارتباطی میان ما و 
آن‌ها وجود ندارد که امید است این تعامل‌ها به زودی برای استان 

مازندران اتفاق بیفتد.
وی در پایان خاطرنشان ساخت که خروجی این پارک برای ما بسیار 
امیدوار کننده است و امید است  بتوان با حمایت  و پشتیبانی‌های 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، بستری مناسب برای جوانان 

مستعد در این استان فراهم سازیم.

کار ساخت شعبه 
پارک فناوری 

اطلاعات و ارتباطات 
در ساری آغاز شد
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اعضای یک هیئت دیپلماتیک به سرپرستی محمود محمد، 
مدیرکل آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه کشور مالی روز پنجشنبه 
با هدف آشنایی و گسترش تعاملات دو کشور در زمینه پارک‌داری، 
از پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( در مشهد بازدید کردند.

دکتر عباس قنبری باغستان، مشاور ارتباطات و امور بین‌الملل 
پارک فاوا در این بازدید گفت: این بازدید در راستای دیپلماسی 
علمی و فناوری ایران برای کمک به شرکت‌ها و استارتاپ‌های فناور 
جهت ورود به بازارهای منطقه‌ای و بین المللی و در نتیجه توسعه 

کسب و کارهای نوین برنامه ریزی شده است.
عباس قنبری باغستان افزود: کشور مالی در حال توسعه است و 
به خصوص در حوزه‌های نوآوری و فناوری به کمک ما نیاز دارد. 
از سوی دیگر ارتباط با این کشور در این حوزه می‌تواند به الگویی 

برای همکاری با سایر کشورهای آفریقایی تبدیل شود.
وی ادامه داد: این دیدار در راستای اهداف همکاری دو جانبه و چند 
جانبه در حوزه‌های مختلف آموزش، فناوری و نوآوری می‌تواند 

بسیار تاثیرگذار باشد.
مشاور ارتباطات و امور بین‌الملل پارک فاوا تصریح کرد: در طول 
سفر این هیئت دیپلماتیک به ایران در مورد زمینه‌های بالقوه پارک 

برای توسعه همکاری‌های بین المللی، خدمات و ظرفیت‌های قابل 
ارائه همچون راه اندازی پارک فناوری در کشور مالی، آموزش 
نیروی انسانی برای فعالیت در این پارک و همچنین راه اندازی 

مراکز نوآوری در کشور مالی مذاکراتی انجام شد.
وی با بیان اینکه اعضای این هیئت دیروز از پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات )فاوا( بازدید و با مسئولان این پارک به بحث و تبادل نظر 
پرداختند، افزود: در بازدید امروز اعضای این هیئت از شرکت‌هایی 
همچون خانه خلاق و نوآوری نیتک، شرکت پیشگامان فرارسانه 
سروش، مؤسسه همایش سازان آشنا، موسسه سروش رسانه آشنا، 
شرکت طراحان سفید، شرکت پویا نمای فیروزه، استارتاپ راموز 

و استارتاپ پویانو در ۲ شعبه مستقر در شهر مشهد دیدن کردند.
قنبری ادامه داد: در این سفر افرادی همچون محمود محمد 
مدیر کل آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه مالی، حسین طالشی 
صالحانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در کشور مالی، طاهر 
جومست مسئول میز کشور مالی در وزارت خارجه، مایگا محمود 
برازی نفر دوم سفارت جمهوری مالی در تهران حضور داشتند. 
پارک فاوا در شهر مشهد در سال ۱۳۹۷ آغاز به کار کرد. این پارک 
با زیربنای سه هزار مترمربع در ۱۰ طبقه در اختیار شرکت‌های 

عضو قرار دارد.

  22 خرداد 1400
دومین نشست مشترک مسئولان ارشد پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطــات ایران )فاوا( با پــارک فناوری دیجیتال ســنگال 
درخصوص نحوه همکاری و مشارکت پارک فاوا در فرایند ایجاد 
و اســتقرار پارک فناوری در کشور ســنگال روز پنجشنبه ۲۰ 

خردادماه ۱۴۰۰ در پلتفرم اسکایپ برگزار شد.
دومین جلسه مشترک میان نمایندگان پارک فاوا و پارک فناوری 
دیجیتال ســنگال با »حضور دکتر احســان چیت‌ساز«؛ معاون 
توســعه بازار پارک فاوا، »دکتر عباس قنبری باغستان«؛ مشاور 
ارتباطات و امور بین‌الملل ریاســت پارک، »آقای منصور فایه«؛ 
نماینده و مهندس پارک فناوری دیجیتال سنگال، »آقای بصیرو 
با«؛ هماهنگ‌کننده اصلی  پارک فناوری دیجیتال سنگال، »آقای 
دکتر مصطفی شــکریان«؛ مترجم و »خانم مریم ســلیمانی«؛ 
نماینده معاونت توسعه بازار پارک فاوا در بستر اسکایپ برگزار شد.

در این مسئولان و نمایندگان پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات 
ایران )فاوا( با پارک فناوری دیجیتال سنگال در خصوص ایجاد 
پارک فناوری دیجیتال و نیز تدوین تمامی فرایندها و مکانیسیم 

های مرتبط با آن به گفت‌وگو نشستند.
در این نشستِ آنلاین که در پلتفرم اسکایپ برگزار شد، به مواردی 
همچون ارائه سرفصل‌های کلیدی و مرور معرفی پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات ایران )فاوا(، بیــان انگیزه اصلی دو طرف از 
همکاری، بیان اهداف اصلی پارک فناوری دیجیتال سنگال برای 
بهره‌مندی از تجربیات پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران 
)فاوا( و کمک و همکاری پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران 
)فاوا( برای فرایند پذیرش، استقرار و تشخیص شرکت‌های لازم 

برای استقرار در پارک فناوری دیجیتال پرداخته شد.
درخواســت اصلی پارک فناوری دیجیتال سنگال از همکاری 
با پارک فاوا، اســتفاده از تجربیات پارک فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات ایران برای تشــخیص شــرکت‌های مورد نیاز جهت 
استقرار در پارک فناوری دیجیتال سنگال و فرایند های تحقیق 

و توسعه در حوزه تخصصی فناوری اطلاعات و ارتباطات است.
علاوه برآن، توسعه رشته های مرتبط با اکوسیستم فناوری در 
حوزه آی.سی.تی از جمله دیگر درخواست های طرف سنگالی 
بود که با توجه به تجربه موفق کشــورمان در این زمینه، مورد 

استقبال مسئولان پارک فاوا قرار گرفت.
در پایان این جلســه مقرر شــد پارک فناوری دیجیتال سنگال 
تمامی درخواست های مشخص خود در زمینه پارک داری را به 
طور رسمی برای پارک فاوا ارسال نماید. متقابلا،  پارک فاوا پس 
از بررسی درخواست های طرف سنگالی و با توجه به قدمت 25 تا 
30 ساله خود در ایران در زمینه پارک‌داری و اداره پارک‌های علم 
و فناوری، پارک فناوری دیجیتال سنگال را در رسیدن به هدف 
مطلوب خود یعنی پذیرش، استقرار و تشخیص شرکت‌های لازم 

برای استقرار در پارک فناوری دیجیتال سنگال یاری رساند.
لازم به ذکر اســت؛ اولین جلسه به منظور آشــنایی و معارفه 
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران )فاوا( با پارک فناوری 
دیجیتال سنگال پنجشــنبه 30 اردیبهشت ماه 1400 برگزار 

شده بود.
در اولین نشست مشترک مســئولان پارک فاوا و پارک فناوری 
دیجیتال سنگال، دو طرف علاوه بر آشنایی با یکدیگر، زمینه های 

همکاری مشترک بین دو پارک را مورد بررسی قرار داده بودند.

هیئت دیپلماتیک کشور مالی از پارک فناوری 
اطلاعات در مشهد بازدید کرد

دومین نشست مشترک مسئولان پارک فاوا 
و پارک فناوری دیجیتال سنگال برگزار شد

  24 مهر 1400
آیین رونمایی از سامانه فرایندها و اطلاعات پارک فاوا با حضور رئیس 
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات و مدیران عامل شرکت‌های عضو 
پارک به صورت حضوری و آنلاین روز چهارشنبه ۲۱ مهرماه ۱۴۰۰ 

برگزار شد.
دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، مشــاور وزیر و رئیس پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات ضمن خوشامدگویی به مدیران عامل 
شرکت‌های عضو، فعال شدن کارکردها و عملکردهای اصلی پارک 
در سال جاری را بســیار مهم دانســت و تأکید کرد: در سال جاری 
باید کارکردها و عملکردهای اصلی پارک فاوا )ایجاد آزمایشــگاه، 
اعطای گرنت‌ها و...( فعال شود. متأسفانه در نظام‌های اجرایی کشور 
حمایت‌های جدی وجود ندارد، ســازمان برنامه آن را نمی‌پذیرد و 

بودجه‌های لازم را در اختیار قرار نمی‌دهد. 
دکتر صدیق دامغانی‌زاده با تأکید بر لزوم کارهای عمرانی و پژوهشی 
در پارک فاوا تصریــح کرد: پارک فــاوا تلاش می‌کند تــا با انجام 
عملکردهای گوناگون، پارک )سایت سجاد و مشــهد و البرز( را به 

حد قابل قبول و آبرومندی برساند. این بخشی از کار عمرانی است. 
وی ادامه داد: اگر بخواهیم شرکت‌ها در عرصه‌های بین‌المللی حاضر 
بوده و توســعه یابند، باید حمایت‌های لازم از آن‌ها صورت بگیرد و 
مانند تمام دنیا، پژوهشِ بخش خصوصی را دولت‌ها حمایت کنند. 
امروزه در WTO تنها حمایتی که از تولیدکننده قابل پذیرش است، 
حمایت‌های پژوهشی است. به همین منظور در سال جاری فعالیت 

پژوهشی کار خود را با اعطای دو گرنت در پارک فاوا آغاز می‌کند.
مشــاور وزیر ارتباطات تأکید کرد: فراموش نکنیم که هر گرنتی در 
بخش خصوصی برای کار خاصی طراحی می‌شود. به همین منظور 
باید به درستی فهمیده شــود، در غیر این صورت کارایی خود را از 

دست داده و بخش خصوصی دچار مشکلات متعددی خواهد شد.
مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات با معرفی دو 
گرنت »توسعه فناوری« و »خوشه‌ســازی نوآوری به روش نوآوری 

باز« تصریح کرد: برای انتخاب گرنت‌ها بایــد هدف، محدوده مالی 
و روش کار به خوبی بررسی شــود و اگر با اهداف و توانایی شرکت 
مذکور سازگار نیست، انتخاب نشود؛ چرا که منجر به صرف زمان و 
هزینه خواهد شد. هدف پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات در اعتبار 
حمایت از توسعه خوشه‌های نوآوری این است که ترکیب مناسبی 

از شرکت‌های بزرگِ دارای بازار و ایده و هسته‌‌های نوپا ایجاد کند.
وی افزود: به عبارت دیگر پارک فاوا قصد دارد تا در پایان هر طرح و 
پروژه‌ای شرکتی به نام »شرکت زایشی« از درون شرکت‌های بزرگ 
متولد شود. منظور از شرکت زایشی، شرکتی است که پس از موفقیت 
هسته و بعد از اتمام پروژه، تأســیس می‌شود. به عبارت دیگر هدف 
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات از اعطای گرنت حمایت از توسعه 
خوشه‌های نوآوری، کمک به ایجاد خوشــه‌های نوآوری به صورت 
ترکیبی از شرکت‌های محور و واحدهای فناور نوپا، با هدف توسعه 
نوآوری و فن‌آفرینی توســط واحدهای فناور نوپا و ورود محصولات 
آن‌ها به بازار به کمک شــرکت‌های محور با خدمات منتورشیپ و 

زیرساخت و سخت‌افزاری است.
صدیق دامغانی‌زاده هدف پارک فاوا از اعطا و واگذاری گرنت حمایت 
از توسعه خوشه‌های نوآوری را دستیابی به MVP  و BSP عنوان 
 Viable Minimum Product مخفف MVP :کرد و گفت
و به معنای نمونه‌ای از خدمت یا محصول اســت که کارکرد اصلی و 
پایه‌ای محصول نهایی را ارائه می‌کند، اما نه دارای تمامی مشخصات 
 BSP .نهایی محصول است و نه قابل تولید انبوه یا آزمایشگاهی است
نیز مخفــف Scale Bench Product و بــه معنای نمونه‌ای از 
خدمت یا محصول است که کلیه مشخصات فنی محصول نهایی را 

دارد و در حد آزمایشگاهی قابل تولید و فروش است.
رئیس پارک فاوا در خصوص مبلغ اعتبار اعطا شــده در این گرنت 
خاطرنشــان کرد: حداکثر مقدار این اعتبار برای هسته‌های فناور 
جهت دستیابی به MVP سه برابر و برای شرکت‌های نوپای دارای 
MVP در مرحله دستیابی به BSP شش برابر حد نصاب معاملات 

خرد در سال تصویب اعتبار خواهد بود. 
دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده هدف اعطای گرنت توســعه 
فناوری را ارتقای محصولات موجود شــرکت‌ها عنوان کرد و گفت: 
در این گرنت سهم پارک 12 برابر معاملات متوسط است. شیوه آن 
به این صورت است که تا 70 درصد سقف اعتبار، 40 درصد هزینه را 
شرکت و 60 درصد هزینه را پارک تقبل می‌کند. هدف اعطای این 

گرنت، ارتقای محصولات موجود شرکت‌ها است. 
وی در خصوص شیوه گرنت توسعه فناوری یادآور شد: پولی که شرکت 
عضو و پارک فاوا تقبل می‌کنند، به یک صندوق مشخص واریز شده و 
از محل آن براساس عملکرد به شرکت‌ها، پرداخت صورت می‌گیرد. به 
این شیوه پرداخت پیشکار گفته می‌شود. به عبارت دیگر شیوه پیشکار 
بر اساس پیشرفت کار و ارائه اســناد هزینه قابل قبول است. گرنت 
توسعه فناوری مناسب شرکت‌هایی است که خواهان مالکیت طرح 
پیشنهادی خود بوده و از طریق نظام کارمندی به فعالیت مشغول‌اند.

مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات در ادامه لزوم 
استفاده از سامانه‌های ایجاد شده در پارک فاوا مانند سامانه سفاوا و 
سامانه مالی را ارتباط بهتر میان پارک فاوا و شرکت‌های عضو عنوان 
کرد و گفت: پارک فاوا تلاش می‌کند تا خود را زمینه‌های مختلف ارتقا 
دهد. سامانه‌هایی مانند سفاوا و سامانه مالی طراحی شده تا ارتباطات 
بهتری میان پارک و شرکت‌های عضو ایجاد شود. همچنین با استفاده 

از سامانه‌های ذکر شده، مراجعات حضوری کاهش می‌یابد.
رئیس پارک فاوا در پایان ضمن معرفی سایت سه زبانه پارک فاوا و 
اعلام طرح واگذاری حق بهره‌برداری طویل المدت از مدیران عامل 
شرکت‌های عضو پارک درخواست کرد تا از سیستم‌های ایجاد شده 

در پارک فاوا استفاده کنند چراکه ایجاد یک سرویس بدون حمایت 
دیگران منجر به مرگ تدریجی آن خواهد شد. 

در ادامه دکتر مهدی کشــمیری، عضــو هیئت علمی دانشــگاه 
صنعتی اصفهان و عضو هیئت عامل صندوق نوآوری و شــکوفایی 
به معرفی ســامانه فرایندها و اطلاعات پارک فاوا )سفاوا( پرداخت 
 BPMS (business process و گفت: این ســامانه مبتنی بر
management system( است. با توجه به گستردگی پارک فاوا 
در استان‌های مختلف و تفکیک واحدهای فناور، این سامانه با هدف 

ارتباط بهتر پارک و شرکت‌های عضو ایجاد شده است.
عضو هیئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی تصریح کرد: سامانه 
سفاوا، فرایندمحور است و جمع آوری اطلاعات نوعاً در شکل گیری 
فرایندها و انجام فرایندها میسر خواهد شد. مبنای سامانه تعامل با 
شرکت‌ها است و از آنجایی که دو مجموعه حقوقی )پارک به عنوان 
یک سازمان دولتی و شرکت به عنوان مجموعه بخش خصوصی( با هم 
در ارتباط هستند، باید چنین ارتباطی از نظر حقوقی معنادار باشد. 
به همین منظور کاربری مدیران شرکت‌ها اولویتِ اولِ دسترسی به 
ســامانه خواهد بود. همچنین براساس درخواســت مدیران عامل، 

کاربری برای نمایندگان متقاضی ایجاد خواهد شد. 
دکتر کشــمیری در پایان »وجــود ابزار خدمت‌رســانی پارک به 
مؤسسات«، »دسترسی آسان شرکت‌ها به مجموعه مدیریتی پارک 
فاوا«، »ارتباطات ســریع و راحت« و »داشــتن مجموعه اطلاعات 

منسجم و شفاف« را مبنای ایجاد سامانه سفاوا عنوان کرد.
لازم به ذکر است؛ در پایان جلسه، محیط نرم افزاری سامانه فرایندها 

و اطلاعات پارک فاوا مرور شده و به پرسش و پاسخ پرداختند. 

سامانه فرایندها و اطلاعات پارک فاوا رونمایی شد
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معاون سرمایه‌گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی از پارک فاوا بازدید کرد

  15 تیر 1400
دکتر علــی ناظمی، معاون ســرمایه گذاری صنــدوق نوآوری 
و شــکوفایی روز دوشــنبه ۱۴ تیرماه ۱۴۰۰ از پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات بازدید و در نشســت با مقامات و مسئولان 

پارک فاوا، از نزدیک با فعالیت های این پارک آشنا شد.
دکتر محمدجعفر صدیــق دامغانی‌زاده، رئیــس پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات در ابتدای این نشســت، بــه معرفی پارک 
پرداخت و گفت: رســالت کلان پارک فاوا، توســعه اقتصادی و 
تعمیق تکنولوژی شــرکت‌ها با هدف افزایش توان رقابت‏‌پذیری 
اســت. به همین دلیل از یک جنبه پارک‌‏ها را باید نسل جدیدی 
از سازمان‏‌های پژوهشــی تلقی نمود که در آن به ‏جای  محققین 
مســتخدم دولت، محققین شــاغل در بخش خصوصی به انجام 

تحقیقات مشغول‌اند. 
مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات مهم‌ترین 
وجه تمایز پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات با دیگر پارک‌های 
فناوری را در »کارکرد پارک فاوا« دانســت و تصریح کرد: دیگر 
پارک‌ها تنها به مسئله تقاضا می‌پردازند اما پارک فاوا وظیفه تولید 
و عرضه کالا را به بازار فروش دارد. به عبارتی پارک فاوا یک پارک 
استارتاپی نیست، بلکه پارکی است که میزبان شرکت‌های توسعه 

یافته و دارای محصول است.
وی در خصوص جایگاه پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات در 
زیست‌بوم و اکوسیســتم نوآوری خاطرنشان کرد: پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات از نوع پارک‌‏های ســمت بازار بوده و مکمل 

وظایف پارک‏‌های سمت عرضه محسوب می‏‌شود.
رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات مأموریت پارک فاوا را 
»کمک به رشد شرکت‌های جوان حوزه ICT  و تبدیل آ‌‌ن‌ها به 
شرکت‌های توسعه‌یافته«، »توســعه تعاملات بین‌المللی صنایع 
ICT ایرانی«، »جذب نخبگان و معکوس‌ســازی روند مهاجرت 
نخبگان« و »شبکه‌سازی مراکز رشد کشور و اتصال شرکت‌های 

رشد یافته در مراکز رشد به بازار« عنوان کرد.
دکتر صدیــق دامغانی‌زاده »پروژه‌های پیشــران«، »برنامه‌های 
عملیاتــی«، »آزمایشــگاه‏‌ها و تجهیزات«، »ارزیابــی و کنترل 

دوره‌‏ای شاخص‌‏ها« و »خدمات« را مؤلفه‌های اصلی پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات دانســت و تصریح کرد: صادرات داده‌های 
فرهنگی و هنری، ارائه خدمات ابری و صــادرات این خدمات به 
کشورهای منطقه، کاربرد IOT در مسائل امنیت غذایی، مدیریت 
مصرف آب و شهر هوشمند و ایجاد زیرساخت‌های سیستم عامل 
باز و فراگیر نمودن کاربرد آن در ایران و کشورهای فارسی زبان 

منطقه از پروژه‌های پیشران پارک فاوا هستند.
وی برنامه‏‌های عملیاتی پارک فــاوا را به دو بخش عمومی و ویژه 
تقســیم کرد و گفت: توسعه شــرکت‏‌های جوان، شبکه توسعه 
اقتصاد دیجیتال و برنامه بین‌المللی‏‌سازی از برنامه‌های عمومی 
پارک و خوشــه‏‌های نوآوری به روش نوآوری باز، برنامه توسعه 

زنجیره تأمین و... از برنامه‌های ویژه پارک هستند.
مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات ادامه 
داد: در پارک فاوا آزمایشــگاه‌های تخصصــی مختلفی مانند 
آزمایشگاه محاسبات ســریع، آزمایشگاه انیمیشن، آزمایشگاه 
خدمات ابری، آزمایشــگاه کاربرد IOT   در تولید محصولات 
کشــاورزی)با همکاری دانشــگاه تهران(، آزمایشگاه حمل و 
نقل با پهپاد)با همکاری پسُــت( و آزمایشــگاه سنجش از راه 
دور)با همکاری سازمان فضایی( نیز حضور داشته و به فعالیت 

مشغول‌اند.
دکتر صدیق دامغانی‌زاده »شــاخص رشــد اقتصادی سالانه«، 
»شاخص نیروی دانش کار«، »شاخص عمق فناوری« و  »شاخص 
صادرات محصول و خدمات« را جزو شاخص‌های ارزیابی و کنترل 
دوره‌‏ای عنوان کرد و افزود: شاخص رشد اقتصادی سالانه نشان 
دهنده میزان درآمد ســالانه به درآمد سال قبل است و در سطح 
شرکت و پارک محاسبه و به صوت سالانه اعلام می‏‌شود. شاخص 
نیروی دانش کار نشــان‌دهنده میزان نیروی کار فعال و ســطح 

دانشی آن‌‏ها است.
وی ادامــه داد: شــاخص عمق فناوری نشــان‌دهنده ســهم 
فعالیت‏‌های فناورانه از کل فعالیت اقتصادی یک شــرکت است 
که در قالب دو شاخص خرد به صورت سالانه در سطح شرکت‌‏ها 
و پارک ارزیابی و منتشر می‌‏شــود. همچنین شاخص صادرات 

محصول و خدمات نشــان‌دهنده ســهم صادرات از کل درآمد 
حاصله اســت که در ســطح شــرکت و پارک ارزیابی و منتشر 
می‌‏شود. این شاخص‏‌ها بر اساس مســتندات قابل اتکا از جمله 
اظهارنامه مالیاتی شرکت‌‏ها، لیست بیمه شرکت‌ها و داوری فنی 

محصولات محاسبه می‌‏گردد.
مشــاور وزیر و رئیس پارک فنــاوری ارتباطــات و اطلاعات در 
پایان ســخنانش تأکید کرد: فراموش نکنیم که گرفتاری کشور 
مدیران آن نیست بلکه مقررات نامناسب در راه توسعه )مقررات 
غیرتوسعه‌ای( اســت. باید پارک‌ها را به عنوان ابزار صندوق‌ها به 
رسمیت بشناسند و بر اساس ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود، 

به تبادل با آنان پرداخته شود. 
در ادامه دکتر علی ناظمی، معاون سرمایه‌گذاری صندوق نوآوری 
و شکوفایی ضمن تشــکر از رئیس پارک فاوا، به معرفی صندوق 
نوآوری و شــکوفایی پرداخت و گفت: در راستای تحقق اقتصاد 
دانش بنیان و فناوری محور و تکمیل زنجیره ایده تا بازار، نهادی 
مالی به نام صندوق نوآوری و شــکوفایی در اواخر ســال ۱۳۹۱ 

تأسیس شده است.
معاون سرمایه‌گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی تصریح کرد: این 
صندوق به منظور تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات، کاربردی 
نمودن دانش و دستاوردهای پژوهشــی و تکمیل زنجیره ایده/ 
محصول/ بازار از شرکت‌های دانش‌بنیان پشتیبانی و حمایت کرده 
و خدمات مالی و اعتباری از جمله کمک، تســهیلات و مشارکت 
را برای آن‌ها تأمین می‌نماید. بــه طور کلی هدف نهایی صندوق 
نوآوری و شــکوفایی به عنوان یک نهاد توسعه‌ای، کمک به رونق 
اقتصادی کشــور از طریق حوزه‌های دانش‌بنیان و فناوری‌های 

برتر است.
ناظمی صندوق نوآوری و شــکوفایی را دارای شخصیت حقوقی 
مستقل و دارای استقلال اســتخدامی، اداری، مالی و معاملاتی 
دانست و گفت: صندوق نوآوری و شکوفایی بر اساس سیاست‌ها 
و مصوبات هیئت امنا و زیر نظر مستقیم رئیس‌جمهور )به عنوان 
رئیس هیئت امنا( تشکیل شده و بر طبق اساسنامه مصوب هیئت 
وزیران و مورد تأیید شورای نگهبان، توســط هیئت عامل اداره 

می‌شود.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: پارک‌های علم و فناوری قطب یا 
مرکز توانمندسازی برای خدمات‌رســانی به شرکت‌ها هستند. 
مجموعه خدمات توانمندســازی مانند دوره‌های آموزشی، اخذ 
استانداردها، مشاوره، ارزیابی و... در صندوق نوآوری و شکوفایی 
وجود دارد و هر پارکی بر اســاس تعداد شرکت‌ها و خدماتی که 

دارد، بودجه‌ای را دریافت می‌نماید.   
لازم به ذکر است؛ در بازدید معاون سرمایه‌گذاری صندوق نوآوری 
و شکوفایی از پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات، علاوه بر دکتر 
محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، مشــاور وزیــر و رئیس پارک 
فناوری ارتباطات و اطلاعات؛ دکتر احســان چیت‌ســاز، معاون 
توســعه بازار پارک فناوری اطلاعات و ارتباطــات؛ دکتر نمکی، 
مشاور رئیس پارک فاوا؛ دکتر احمدی، مدیرکل امور مالی پارک 
و دکتر عارف علیقلی پور، مدیر نهادهای مالی شــرکت فرابورس 

ایران نیز حضور داشتند.

  25 خرداد 1400
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات)فاوا( شعبه مشهد روز دوشنبه 
۲۴ خردادماه ۱۴۰۰ با حضور محمدجــواد آذری جهرمی، وزیر 

ارتباطات و فناوری اطلاعات رونمایی و افتتاح شد.
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
مراسم رونمایی و افتتاح پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات)فاوا( 
شــعبه مشــهد، پارک فاوا را قطب فناوری و نوآوری در شــرق 
کشــور دانســت و گفت: پارک فاوا، مرکز تحول، خدمت‌رسانی، 
اشتغال‌زایی و امیدآفرینی برای جوانان خواهد بود. همچنین این 
مرکز با افزایش صادرات فرهنگی، خورشید درخشانِ شرق ایران 

و همسایگان‌مان در منطقه خواهد شد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به شعبات فعال یا درحال 
احداث پارک فاوا یادآور شــد: مجموعه‌های اقتصاد دیجیتال در 
قالب فعالیت پارک‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات در شهرهای 
تهران و مشــهد دایر شده اســت. همچنین در ســمنان آماده 

بهره‌برداری و در شیراز نیز در حال راه‌اندازی است.
وی خاطرنشان کرد: ۲ شــعبه از پارک‌های ارتباطات و فناوری 

اطلاعات در مشهد مستقر بوده بوده و شعبه سوم نیز در ماه‌های 
آینده در این شهر افتتاح خواهد شد.

آذری جهرمی افتتاح این مراکز را عامل مهمی در تحول خدمات‌رسانی 
عنوان کرد و گفت: مشــهد از ظرفیت‌های بالایــی در حوزه اقتصاد 
دیجیتال برخوردار بوده و افتتاح ایــن مراکز نقش مهمی در تحول 
خدمات‌رسانی در حوزه کسب و ایجاد رفاه برای مردم و امیدآفرینی 
برای جوانان خواهد داشت. لازم به یادآوری است که توسعه فناوری 

اطلاعات در کشور طی چهار سال گذشته سه برابر شده است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جریان بازدید از استودیوها 
و فضاهای کارِ اشتراکی »خانه خلاق و نوآوری محتوای دیجیتال 
نیتک«، با فعالیت‌ها و خدمات تمامی شــرکت‌ها، استارتا‌پ‌ها و 
تیم‌های نوآور و خلاقِ مســتقر در این مجموعه آشنا شد و اظهار 
کرد: مشکلات قرن ۲۱، راه‌حل‌های قرن ۲۱ را هم می‌طلبد. مشهد 
به لحاظ ارتباطــات و جایگاه جغرافیایی پتانســیل بالایی دارد و 
مدیران باید در نهایت سخاوت، تنها روی افزایش بهره‌وری نسل 

جوان تمرکز کنند.
وی تأکید کرد: البته دولت تنها اقدام به توانمندسازی و پرداخت 

تسهیلات حمایتی از آن‌ها کرده اما آثار و برکات فراوانی را شاهد 
هستیم.

گفتنی است؛ در پایان این مراســم و در حضور محمدجواد آذری 
جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعــات، دکتر محمدجعفر 
صدیق دامغانــی‌زاده تفاهم‌نامه‌هایی را با ســازمان نظام صنفی 
رایانه‌ای کشــور و دو شتابدهنده با تحقق شــعار سال ۱۴۰۰ در 

زمینه گسترش پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی و توسعه و تحکیم روابط 
فی‌مابین و با حمایت از شــرکت‌های فعال در حوزه فناوری‌های 

نوین امضا کرد.
لازم به ذکر است؛ در این مراسم مدیر عامل پست کشور، استاندار 
خراسان رضوی و جمعی از فعالان حوزه فناوری و دیجیتال کشور 

نیز حضور داشتند.

پارک فنـاوری اطلاعـات و ارتباطـات 
در مشهـد افتتـاح شـد

  26 فروردین 1400
معاون و مدیر تسهیلات صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری 
روز چهارشنبه، ۲۵ فروردین ماه، از پارک فاوا بازدید کرده و با فعالیت ها 

و خدمات پارک فاوا آشنا شدند.
دکتر خان احمدی و دکتــر ذوالفقاری در بازدید از پــارک فاوا  مورد 
استقبال دکتر صدیق، رئیس پارک فاوا، و دکتر چیت ساز، معاون توسعه 

بازار پارک فاوا قرار گرفتند.
در ادامه این بازدید و در نشستی که در سالن همایش‌های پارک برگزار 
شد، دکتر صدیق ضمن عرض خیرمقدم به مهمانان پارک، فرارسیدن 

رمضان، ماه ضیافت الهی، را تبریک گفت.
دکتر صدیق در ادامه با معرفی تاریخچه و فلسفه راه‌اندازی پارک فاوا 
افزود: پارک فاوا، به‌عنوان بزرگترین پارک در حوزه آی.سی.ی، دارای 
مأموریت ملی و بین‌المللی است و برای رسیدن به این هدف، برنامه‌های 

راهبردی و کلانی دارد. 
وی ادامه داد: پارک فاوا در دو سه سال گذشته کلیه فعالیت‌های عمرانی 
خود را انجام داده و یا قرارداد توسعه عمرانی آن را نهایی ساخته است. از 
اینرو، از امسال )1400( و از این پس به دنبال تأمین سرمایه‌های تحقیقاتی 

برای شرکت‌ها با هدف توسعه بازار در سطح ملی و بین‌المللی است. 
دکتر صدیق در خصوص ویژگی منحصر به فرد پارک فاوا گفت: پارک فاوا 
نرم‌افزار حکمرانی و مدیریتی مستقل خود را دارد و می‌تواند این سیستم 
مدیریتی و فعالیت‌های کاری خود را به منظور انتقال تجربه به دیگر پارک‌ها 
ارائه دهد. این موضوع می‌تواند در پیشرفت کشور به خصوص در زمینه 
توسعه پارک‌های علم و فناوری، توسعه واحدهای فناور، توسعه شتاب 

دهنده‌ها و نیز مراکز رشد بسیار کمک کننده و مؤثر باشد.
رئیس پارک فاوا در خصوص محورهای اصلی فعالیت‌های پارک ادامه داد: 
محورهای اصلی فعالیت‌های پارک فاوا به چهار دسته تقسیم می‌شوند: 
1-پروژه‌های پیشران پارک که این پروژه‌ها ذات اقتصادی دارند و دارای 
اهمیت ملی هستند از جمله پروژه صادرات داده‌های فرهنگی و هنری، 
2- برنامه‌های عملیاتی پارک  و از جمله هزینه‌هایی که برای شرکت‌های 
مستقر هزینه می‌شود تا بتوانند خودشان را تقویت و توسعه دهند، 3-ایجاد 
و ساخت آزمایشگاه‌ها و تجهیزات مدرن در پارک و 4- ارزیابی و کنترل 

دوره‌ای شرکت‌ها براساس شاخص‌های مدرن.
در پایان این جلسه دکتر صدیق پیشنهاد ایجاد پل ارتباطی با صندوق 
را اعلام کرد که با موافقت مسئولان حاضر در جلسه صندوق روبه‌رو شد 

و پارک فاوا آمادگی خود را برای همکاری بیشتر با صندوق اعلام کرد.

بازدید معاون صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست 

جمهوری از پارک فاوا
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دکتر مهدی محمدی، روز چهارشنبه 15 بهمن‌ماه 1399 در 
بازدید از پارک فاوا و در نشستی که با حضور دکتر ستار هاشمی، 
معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری، دکتر محمد 
جعفر صدیق دامغانی‌زاده، رئیس پارک فاوا و جمعی از مسئولان 
پارک برگزار شد، اعلام کرد که معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری از برنامه‌های ابتکاری پارک برای جذب نخبگان ایرانی 

مقیم خارج حمایت مالی می‌کند. 
در ابتدای این نشست که در سالن همایش‌های شعبه »البرز« 
پارک فاوا برگزار شد، رئیس پارک فاوا گزارش جامعی از 

فعالیت‌های پارک تحت مدیریت وی ارائه داد. 
دکتر محمد جعفر صدیق دامغانی‌زاده رسالت اصلی پارک فاوا را 
توسعه اقتصادی و تعمیق تکنولوژی شرکت‌ها با هدف رقابت‌پذیری 
آن‌ها نه فقط در داخل، بلکه در سطح خارج از کشور دانست و 
افزود: در انتهای این رسالت، محصولاتی که ظرفیت جهانی شدن 
را دارا هستند، باید بتوانند امکان فروش محصولات خود در بازار 

بین‌المللی را به دست آورند. 

وی مهم‌ترین وجه تمایز پارک فاوا با دیگر پارک‌های فناوری را در 
»کارکرد پارک فاوا« دانست و گفت: دیگر پارک‌ها تنها به مسئله 
تقاضا می‌پردازند اما پارک فاوا وظیفه تولید و عرضه کالا را به بازار 
فروش دارد. به عبارتی پارک فاوا یک پارک استارتاپی نیست، بلکه 
پارکی است که میزبان شرکت‌های توسعه یافته و دارای محصول، 

است. 
دکتر صدیق دامغانی‌زاده افزود: مأموریت پارک فاوا چند عنصر 
 ICT اصلی دارد: 1( کمک به رشد شرکت‌های جوان در حوزه
و تبدیل آن‌ها به شرکت‌های توسعه یافته، 2( توسعه تعاملات 
بین‌الملل حوزه ICT ، 3( جذب نخبگان و معکوس سازی روند 

مهاجرت نخبگان و 4( شبکه سازی مراکز رشد کشور و اتصال 
شرکت‌های رشد یافته در مراکز رشد به بازار.

محمد جعفر صدیق دامغانی‌زاده در خصوص محورهای اصلی 
فعالیت‌های پارک ادامه داد: محورهای اصلی فعالیت‌های پارک 

فاوا به چهار دسته تقسیم می‌شوند:
1( پروژه‌های پیشران پارک که این پروژه‌ها ذات اقتصادی دارند 
و دارای اهمیت ملی هستند از جمله پروژه صادرات داده‌های 
فرهنگی و هنری، 2( برنامه‌های عملیاتی پارک  و از جمله 
هزینه‌هایی که برای شرکت‌های مستقر هزینه می‌شود تا بتوانند 
خودشان را تقویت و توسعه دهند، 3( ایجاد و ساخت آزمایشگاه‌ها 
و تجهیزات مدرن در پارک و 4( ارزیابی و کنترل دوره‌ای شرکت‌ها 

براساس شاخص‌های مدرن و متقن.   
برنامه‌های تجاری سازی  از   حمایت حوزه معاونت 

محصولات پارک فاوا 
 در ادامه این نشست، دکتر مهدی محمدی، دبیر ستاد توسعه 
فناوری‌های حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت 
ز برنامه‌های  علمی و فناوری ریاست جمهوری، با استقبال ا
تجاری سازی پارک فاوا در سطح بین‌الملل، از مکانیسم‌های 
مختلف حمایت معاونت فناوری ریاست جمهوری از فعالیت 
شرکت‌ها و پارک‌های فناوری سخن گفت و خاطر نشان کرد: 
معاونت فناوری ریاست جمهوری هم در حوزه توسعه صادرات 
محصولات فناور شرکت‌های پارک فاوا و هم در حوزه جذب 
نخبگان ایرانی مقیم خارج آماده است از برنامه‌های ابتکاری 

پارک حمایت کند.
در ادامه این نشست، روح الله استیری، مدیر کل دفتر توسعه 
کسب‌وکار بین‌الملل معاونت فناوری ریاست جمهوری، نیز افزود:  
در خصوص نحوه کار و  حمایت از شرکت‌های مستقر، پارک فاوا 
می‌تواند به عنوان کارگزار، هم به مرکزی برای توسعه صادرات 
محصولات فناور تبدیل شود و هم به پایگاه جذبی برای متخصصین 

ایرانی خارج از کشور. 
وی ادامه داد: به طور مثال، شرکت‌های پارک فاوا می‌توانند از 
شرکت‌های خارجی پروژه‌های بزرگ را تحویل گرفته و برای اجرا 
به داخل ایران وارد کنند. سپس این پروژه‌ها میان شرکت‌های 
ایرانی برای انجام کار تقسیم و بعد از پایان پروژه آماده تحویل و 
ارائه می‌شود. در این میان وظیفه ما حمایت از شرکت‌های ایرانی 

در انجام بهینه این پروژه‌ها است. 
استیری خاطرنشان کرد: سیاست معاونت علمی این است که از 

هر برنامه بین‌المللی که پارک در بحث صادرات و موضوعات دیگر 
بخواهد انجام دهد، حمایت کند، به ویژه برنامه‌هایی که در مسیر 
کسب‌وکار مانند توسعه صادرات و انتقال فناوری یا هرچیز دیگر 

هستند.
 تجاری سازی محصولات شرکت‌های فناور، مهمترین 

دستور کار بین‌المللی پارک فاوا
در ادامه این نشست، مشاور ارتباطات و امور بین‌الملل ریاست 
پارک فاوا از برنامه‌ها و اقدامات صورت گرفته در پارک فاوا با هدف 
فراهم ساختن شرایط لازم، به خصوص از منظور تولید محتوا، برای 

تجاری سازی سخن گفت.
دکتر قنبری باغستان افزود: طی یکسال گذشته و طی فرایندهای 
تخصصی و داوری‌های متقن، بیش از 20 محصول از بین تمامی 
شرکت‌های فناور پارک برای تجاری سازی در سطح بین‌الملل 
انتخاب شده‌اند و هم اکنون این محصولات شرایط و ظرفیت لازم 

برای صادرات را دارند. 
مشاور ارتباطات و امور بین‌الملل پارک با اشاره به راه اندازی سایت 
اطلاع رسانی پارک فاوا گفت: تمامی محتواهای لازم در خصوص 
محصولات منتخب و نیز ویژگی‌ها و مشخصات فنی آن‌ها هم 
اکنون به سه زبان فارسی، عربی و انگلیسی تهیه و قابل دسترس 

است. 

دکتر قنبری باغستان با اشاره به برنامه راه اندازی شورای 
بین‌المللی‌سازی محصولات فناور شرکت‌های پارک فاوا افزود: 
تمامی برنامه‌ها و اقدامات صورت گرفته برای تجاری سازی 

محصولات براساس استانداردهای روز جهانی صورت می‌گیرد. 
در پایان این نشست دکتر هاشمی، معاون فناوری و نوآوری وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، با توجه به بحث‌های صورت گرفته، 
تأکید بسیاری بر روی برنامه‌های حمایت از دانش آموخته‌های 
ممتاز و هم چنین بازگشت نخبگان و مهاجرت معکوس آن‌ها 
کرد. افزون بر آن مسئله صادرات داده‌های فرهنگی کشور ایران به 
دیگر کشورها، از دیگر مباحث مهم بود که وی بر انجام آن براساس 

اهداف و برنامه‌های مشخص تأکید کرد. 
به گفته دکتر هاشمی در حال حاضر مهم‌ترین هدف ما، عملیاتی 
کردن طرح‌ها و تعیین ظرفیت‌ها و توانایی‌های ما در برابر این 
موضوعات است. چرا که شناسایی توان کاری در برنامه ریزی و 

انجام کارها بسیار تأثیرگذار است.
با توجه به تأکید دکتر هاشمی و نیز استقبال ریاست پارک 
فاوا از عملیاتی کردن موضوعات مورد بحث، مقرر شد کارگروه 
مشترک بین پارک فاوا و نیز ستاد توسعه فناوری‌های حوزه 
اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری برای پیگیری این موضوعات تشکیل شود.

معاونت فناوری ریاست جمهوری از برنامه‌های بین‌المللی‌سازی پارک فاوا حمایت می‌کند
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ســفیر جمهوری فدرال نیجریه روز چهارشنبه ۲۴ فروردین 
۱۴۰۱ با هدف آشنایی و گســترش تعاملات و همکاری‌های 
بین‌المللــی، از پارک فنــاوری اطلاعات و ارتباطــات )فاوا( 
بازدید و با مقامات این پارک به بحــث و تبادلدر ابتدای این 
بازدید، دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، مشــاور وزیر و 
رئیس پارک فناوری‌ اطلاعــات و ارتباطات به عنوان پایه‌گذار 
اولیه پارک‌های علم و فناوری در ایران، تجربیات 25 ســاله و 
ملزومات اولیه جهت ایجاد و اســتقرار پارک علم و فناوری در 

هر کشوری را بیان کرد.
دکتر صدیق دامغانی‌زاده در ادامه صادرات داده‌های فرهنگی 
و هنــری، ارائه خدمــات ابری و صــادرات ایــن خدمات به 
کشــورهای منطقه، کاربرد IOT در مســائل امنیت غذایی، 
مدیریت مصرف آب و شهر هوشــمند، ایجاد زیرساخت‌های 
سیســتم عامل بــاز و فراگیر نمــودن کاربــرد آن در ایران 
و کشــورهای فارســی زبان منطقــه، بومی‌ســازی فناوری 

سخت‌افزاری مورد نیاز در صنعت CT و شبکه ملی اطلاعات 
و لجستیک هوشمند )حمل بار به وسیله پهپاد وIOV( را از 

پروژه‌های پیشران پارک فاوا معرفی کرد.
مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات همچنین 
با اشاره به گلخانه هوشــمند پارک فاوا، گلخانه IOT  را اولین 
گلخانه تمام مکانیزه کشور عنوان کرد که در فضایی به مساحت 
100 مترمربع در پارک فاوا راه‌اندازی شده است و در مقایسه با 
سایر گلخانه‌ها از کاهش مصرف آب و افزایش بازدهی محصولات 

برخوردار است.
در ادامه دکتر احسان چیت‌ساز، مشاور ارشد توسعه بازار پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات ضمن معرفی اعضای پارک فاوا، به 
بررســی ابعاد فنی و بین‌المللی جهت ایجاد پارک علم و فناوری 
در کشــور نیجریه پرداخت و از آمادگی پارک فاوا برای کمک به 

استقرار پارک ICT در کشور نیجریه خبر داد.
دکتر عباس قنبری باغستان، مشاور ارتباطات و امور بین‌الملل 
پارک فــاوا همچنین گــزارش مفصلی از فعالیت‌هــای پارک، 
محورهای فعالیت‌هــا و زمینه‌های بالقوه پارک برای توســعه 
همکاری‌هــای بین‌المللی، خدمات و ظرفیت‌هــای قابل ارائه و 
همچنین به معرفی سایت‌های فعال پارک فاوا در سه استان‌ البرز، 

مشهد و سمنان پرداخت.
 Yakubu( در ادامه جلسه، آقای یاکوبو ســنتوراکی سلیمان
Santuraki Suleiman( ســفیر کشــور جمهوری فدرال 
نیجریه به تشــریح شــرایط کشــور نیجریه پرداخت و با ابراز 
علاقه‌مندی جهت راه‌اندازی و تأســیس پارک فناوری در کشور 
خود، از پروژه گلخانه هوشمند و شرکت‌های مودم‌ساز پارک فاوا 
استقبال کرد و خواستار کمک‌های پارک فاوا در انتقال تجربه و 

تکنولوژی پارک فاوا به کشور جمهوری فدرال نیجریه شد.

سفیر کشور نیجریه همچنین با اشــاره به برگزاری اجلاس آتی 
کمیسیون مشترک همکاری‌های مشــترک ایران-نیجریه در 
خردادماه سال جاری، خواســتار حضور فعال پارک فاوا در این 

اجلاس شد.
همچنین دو طرف در خصوص چگونگی آموزش و تربیت نیروی 
انسانی و متخصص در نیجریه از سوی پارک فاوا، هزینه احداث 
گلخانه‌های هوشــمند در مقیاس‌های مختلف، تطبیق فناوری 
مودم‌های ساخته شده ایران در سایر کشورها و چگونگی انتقال 
تجربه و دانش شرکت‌های مستقر در پارک فاوا به کشور نیجریه 

به گفت‌وگو پرداختند.

ســفیر کشــور جمهوری فدرال نیجریه در پایان از شرکت‌های 
مستقر در پارک فاوا از جمله شــرکت اتصال صنعت میانه، ارگ 
جدید و گلخانه هوشــمند آی.او.تی بازدید کردند. لازم به ذکر 
است؛ علاوه بر دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، دکتر عباس 
قنبری باغستان و دکتر احسان چیت‌ساز و سفیر کشور جمهوری 
فدرال نیجریه، همچنین آقای صادقی از وزارت امور خارجه، دکتر 
حفیظی، معاون اجرایی-پشتیبانی پارک فاوا؛ مهندس محمدعلی 
جعفری، سرپرست معاونت توســعه بازار پارک فاوا و آقای جواد 
یزدان‌پناه، معاون توسعه فناوری پارک فاوا در این جلسه حضور 

داشتند. نظر پرداختند.

سفیر جمهوری فدرال نیجریه از پارک فاوا بازدید کرد
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دکتر سید محمد هاشمی‌نژاد، مدیرعامل گروه مالی ساتا و دکتر 
محمد نظیفی، مدیر توسعه کســب و کارهای نوآورانه گروه مالی 
ســاتا با هدف آشــنایی با ظرفیت‌های پارک فاوا و ارزیابی امکان 
همکاری‌های مشترک روز سه‌شــنبه ۲۸ دی ماه ۱۴۰۰ از پارک 

فاوا بازدید و با مقامات این پارک به بحث و تبادل نظر پرداختند.
دکتــر محمدجعفر صدیق دامغانــی زاده، مشــاور وزیر و رئیس 
پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات در ابتدای جلســه و ضمن 
خوشامدگویی، پارک فاوا را به استناد اساســنامه موجود، پارک 
ملی و بین‌المللی عنوان کرد و گفت: پارک فاوا یکی از قطب‌های 
اصلی توسعه علم و فناوری استان البرز که شعار خود را استان علم و 
فناوری می‌داند، است. پارک فاوا علاوه بر اینکه در 22 استان کشور 
به فعالیت نرم‌افزاری مشغول است؛ یعنی فعالیت‌های پژوهشی که 
در پارک‌های استانی هســتند را حمایت می‌کند، در استان‌های 

البرز، سمنان، مشهد و ساری)در دست احداث( شعبه دارد.
دکتــر صدیق دامغانــی‌زاده در ادامــه ضمن اشــاره و معرفی 
پارک‌های جهان، رســالت کلان پارک فاوا را توسعه اقتصادی و 
تعمیق تکنولوژی شرکت‌ها با هدف افزایش توان رقابت‏‌پذیری 
دانست و گفت: به همین دلیل از یک جنبه پارک‌‏ها را باید نسل 
جدیدی از سازمان‏‌های پژوهشــی تلقی نمود که در آن به ‏جای  
محققین مســتخدم دولت، محققین شاغل در بخش خصوصی 
به انجام تحقیقات مشــغول‌اند. به عبارت دیگر، نتیجه عملیات 
صحیح پارک‌ها »توســعه اقتصادی بر پایه توســعه فناوری«، 
»نقش‌آفرینی جدی در بومی‌ســازی فناوری و تکمیل زنجیره 
ارزش« و »افزایش تعداد و حجم شــرکت‌ها و اتــکای آن‌ها به 

فناوری بومی« خواهد بود.
وی مهم‌ترین وجه تمایز پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات با دیگر 
پارک‌های فناوری را در »کارکرد پارک فاوا« دانست و تصریح کرد: 
دیگر پارک‌ها تنها به مسئله تقاضا می‌پردازند اما پارک فاوا وظیفه 
تولید و عرضه کالا را به بازار فروش دارد. به عبارتی پارک فاوا یک 
پارک استارتاپی نیست، بلکه پارکی است که میزبان شرکت‌های 

توسعه یافته و دارای محصول است.
رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعــات مأموریت پارک فاوا را 
»کمک به رشد شــرکت‌های جوان حوزه ICT  و تبدیل آ‌‌ن‌ها به 
شرکت‌های توسعه‌یافته«، »توســعه تعاملات بین‌المللی صنایع 
ICT ایرانی«، »جذب نخبگان و معکوس‌ســازی روند مهاجرت 
نخبگان« و »شبکه‌ســازی مراکز رشد کشور و اتصال شرکت‌های 

رشد یافته در مراکز رشد به بازار« عنوان کرد.
دکتر صدیق دامغانــی‌زاده »پروژه‌های پیشــران«، »برنامه‌های 
عملیاتی«، »آزمایشگاه‏‌ها و تجهیزات«، »ارزیابی و کنترل دوره‌‏ای 
شاخص‌‏ها« و »خدمات« را مؤلفه‌های اصلی پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات دانســت و تصریح کرد: صادرات داده‌های فرهنگی و 
هنری، ارائه خدمات ابری و صادرات این خدمات به کشــورهای 

منطقه، کاربرد IOT در مســائل امنیت غذایی، مدیریت مصرف 
آب و شهر هوشــمند، ایجاد زیرساخت‌های سیســتم عامل باز و 
فراگیر نمودن کاربرد آن در ایران و کشورهای فارسی زبان منطقه، 
بومی‌سازی فناوری سخت‌افزاری مورد نیاز در صنعت CT و شبکه 
ملی اطلاعات و لجستیک هوشــمند )حمل بار به وسیله پهپاد و 

IOV( از پروژه‌های پیشران پارک فاوا هستند. 
در ادامه دکتر سید محمد هاشــمی‌نژاد، مدیرعامل گروه مالی ساتا 
ضمن تشکر از معرفی پارک فاوا گفت: کلیه فعالیت‌های بازنشستگی 
و تأمین اجتماعی نیروهای مسلح به صورت مستقل توسط مجموعه 
ساتا)سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح( صورت می‌گیرد. در 
ذیل ساتا گروهی تحت عنوان گروه مالی ساتا یا سرمایه‌گذاری مهرگان 
تأمین پارس قرار دارد که به فعالیت‌های مدیریت دارایی‌ها، تأمین 

مالی، آینده پژوهی، کسب و کارهای نوآورانه، VC و... می‌پردازد.  
مدیرعامل گروه مالی ساتا ادامه داد: در اکوسیستم مجموعه، حدود 
700 هزار بازنشسته و مســتمری بگیر و حدود 2 میلیون شاغل 
نیروهای مســلح وجود دارد و وظیفه گروه مالی ساتا حفظ و ادارۀ 

دارایی‌های مالی و دارایی‌های ساتا به نحو درست است.
همچنین دکتر محمد نظیفی، مدیر توسعه کسب و کارهای نوآورانه 
گروه مالی ساتا تصریح کرد: حدود یک سال است که گروه مالی ساتا 
ورود به کسب و کارهای نوآورانه را به صورت عملیاتی در دستور کار 
خود قرار داده است. خوشبختانه صندوق گروه مالی ساتا با مشکلاتی 
مانند شکاف درآمد و هزینه که در صندوق های بازنشستگی وجود 

دارد، مواجه نبوده و ناظر بر جبران شکاف ذکر شده است. 
مدیر توسعه کســب و کارهای نوآورانه گروه مالی ادامه داد: گروه 
مالی ساتا تلاش می‌کند تا براساس چهارچوب اکوسیستم نوآوری 
در ســه محور دارایی‌های فیزیکی، اقتصادی و شبکه‌ای با نقطه 

مشترک اکوسیستم نوآوری باز حرکت کند. 
نظیفی در پایان یادآور شــد: گروه مالی ســاتا تمامــی حلقه‌ها و 
مسیرهای بلوغ یک شرکت را پیش‌بینی کرده است. اساساً عبور از 
این مرحله نیازمند تفکیک مالکیت و مدیریتی است که برای آن در 
بازار سرمایه راه کار وجود دارد. تفاوت حرکت در یک نهاد مالی به 
سمت نوآوری با حرکت یک شرکت و یا ارگان دولتی تفاوت دارد. در 
گروه مالی ساتا این دقت نظر وجود دارد که برای هر راند از حرکتِ 

شرکت، تأمین مالی و منابع برای آن شرکت درنظر گرفته شود.  
مدیرعامل گروه مالی ســاتا در پایان آمادگی و تمایل خود را برای 

همکاری و تعامل با پارک فاوا ابراز کرد.
لازم به ذکر است؛ در این جلسه علاوه بر دکتر محمدجعفر صدیق 
دامغانی‌زاده، مشــاور وزیر و رئیــس پارک فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات؛ دکتر نمکی، مشاور رئیس پارک فاوا؛ مهندس محمدعلی 
جعفری، مدیر مرکز توسعه واحدهای فناور پارک فاوا؛ آقای شمسی، 
مشاور رئیس پارک فاوا؛ دکتر سید محمد هاشمی‌نژاد، مدیرعامل 
گروه مالی ساتا و دکتر محمد نظیفی، مدیر توسعه کسب و کارهای 

نوآورانه گروه مالی ساتا حضور داشتند.

مدیرعامل گروه مالی ساتا از پارک فاوا بازدید کرد

  14 مرداد 1400
یک هیئت عالی‌رتبه افغان با هدف آشنایی با ظرفیت‌های پارک 
فاوا و نیز توانمندی‌های شرکت‌های مســتقر در پارک و ارزیابی 
امکان همکاری‌های مشــترک در زمینه محصــولات فناور روز 
دوشنبه، ۱۱ مردادماه، از پارک فاوا بازدید و با مقامات این پارک 

به بحث و تبادل نظر پرداختند.
در ابتدای جلسه دکتر احسان چیت‌ساز، معاون توسعه بازار پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات، شرکت‌های حاضر در پارک فاوا را 
حرفه‌ای عنوان کرد و گفت: شرکت‌های مســتقر در پارک فاوا، 
شرکت‌های جوان، دارای محصول، دارای بازار تثبیت شده محلی 
و ملی هستند و با هدف توسعه و گسترش بازارهای خود، به دنبال 
حضور در عرصه‌های بین‌المللی هستند. اغلب شرکت‌های مستقر 
در پارک بیش از 3 سال سابقه فعالیت دارند؛ چراکه این پارک فقط 
پارک استارتاپ‌ی نیست. همچنین در برنامه های پیشران پارک، 
شرکت‌های بزرگ، بین‌المللی و دانش آوختگان ممتاز نیز جزو 

مجموعه پارک فاوا تلقی می‌شوند.

دکتر چیت‌ساز ضمن معرفی شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال)تاد(، 
به عنوان یکی از ابتکارات پارک فاوا، تصریح کرد: تعداد زیادی از 
شــرکت‌های حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در کشور، ذیل 
شــبکه توســعه اقتصاد دیجیتال)تاد( در حال فعالیت هستند. 
همچنین شرکت‌ها، گرنت‌های مختلفی را در جهت فعالیت‌های 
توسعه فناوری، فعالیت‌های توسعه بازار و خوشه‌سازی دریافت 
می‌کنند. به عبارت دیگر شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال)تاد( به 
صورت سازمان یافته در کل کشور با محوریت پارک فاوا فعالیت 

دارد. 
معاون توســعه بازار پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات پروژه 
صادرات داده‌های فرهنگی، پروژه‌های کاربرد اینترنت اشــیا در 
امنیت غذایی، شهر هوشمند و مدیریت مصرف آب را از پروژه‌های 
پیشــران پارک فاوا معرفی کرد و ادامه داد: ذیــل این پروژه‌ها، 
پارک فاوا از مشارکت شرکت‌های بین‌المللی استقبال می‌کند و 
امکان اعطاء گرنت‌های مختلف را نیز دارد. لازم به ذکر است که 
در گذشته چنین همکاری‌هایی صورت گرفته و تنها نیاز است تا 
شرکت‌ها به عضویت شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال)تاد( دربیایند 

تا بتوانند از امکانات موجود برخوردار شوند.
وی افزود: همچنین آزمایشگاه‌های تخصصی در دو شعبه مشهد 
و تهران مانند آزمایشگاه انیمیشــن، خدمات ابری و استفاده از 
کاربرد اینترنت اشیا در محصولات کشاورزی و سنجش از راه دور 
و حمل و نقل با پهپاد و فیبــر نوری بخش دیگری از فعالیت‌های 

پارک فاوا است. 
چیت‌ساز در پایان خاطرنشان کرد: پارک فاوا می‌تواند شرکت‌های 

فناور را در بازار افغانســتان راه‌اندازی کند. همچنین قرابت‌های 
فرهنگی و زبانی بین ایران و افغانستان نیز می‌تواند به این موضوع 
سرعت ببخشد. لذا می توان گرفت از طرف ما آمادگی همکاری 
با افغانســتان وجود دارد چراکه افغان‌ها مردمانی سخت‌کوش، 
پرتلاش و شریف هســتند و این همکاری می‌تواند منشأ ارزش و 

معامله‌ای سودمند را فراهم کند. 
در ادامه سیدرضا حســینی میثم، مشاور ارشــد امور بودجه و 
گردشگری افغانستان، رشــد پارک‌های علم و فناوری در ایران 
را بسیار سریع دانست و گفت: در تمام دنیا نیز کشورها به دنبال 
ایجاد رفاه هســتند تا بتوانند از نیروهای جوان، تحصیل کرده و 
صاحب فکر و اندیشه در راســتای ارتقای برنامه‌هایشان حمایت 

کنند. 
حسینی میثم کشور ایران و افغانستان را دارای اشتراکات فرهنگی 
و زبانی بســیاری عنوان کرد و ادامه داد: در منطقه ما کشورهای 
مختلف دیگری نیز وجود دارند که افغانستان با آن ها ارتباطات 
سیاسی و اجتماعی خوبی دارد اما قرابت و نزدیکی افغانستان با 

ایران در مقایسه با دیگر کشورها بسیار خاص است. چنین قرابتی 
به این دلیل اســت که در یک بازه تاریخی افغانستان و ایران در 
یک جغرافیا به عنوان ایــرانِ بزرگ و متمدن وجود داشــتند و 
سیاست‌های استعماری پس از آن باعث تشکیل مرز میان این دو 
کشور شد. به عبارت دیگر ایران و افغانستان مانند یک روح در دو 
بدن هستند. البته سلسله نیازهایی نیز در منطقه وجود دارد که 

هر مجموعه‌ای امکان برطرف کردن آن را ندارد. 
مشاور ارشد امور بودجه و گردشگری افغانستان یکی از بزرگترین 
اشتراکات ایران و افغانســتان را حضور بیش از 3 میلیون مهاجر 
افغان در ایران دانست و گفت: در ســال‌های اخیر افغانستان در 
حوزه آی.ســی.تی پیشرفت‌های بسیاری داشــته که نتیجه آن 
حضور 5 تا 6 اپراتور تلفن همراه در کنار مخابرات و مجموعه‌های 
دولتی است و منجر به بهبود دسترسی مخاطبان به اینترنت در 

این کشور شده است.
 وی در پایان یادآور شد: افغانستان از نظر زیرساخت‌ها با مشکلات 
فراوانی رو به رو است اما تصمیم درســت این است که از دانش 
آموخته‌ها، محصلین و فعالان حوزه آی.ســی.تی برای رفع آن 

مشکلات کمک گرفت.
وی همچنین با اشاره به توانمندی های شرکت های فناور پارک 
فاوا، برای افزایش همکاری های مشــترک با این شرکت ها و نیز 
برنامه ریزی برای هم اندیشــی بیشتر با هدف یافتن راهکارهای 

عملیاتی برای این همکاری ها اعلام آمادگی کرد.
لازم به ذکر است؛ نمایندگان شرکت‌های ارگ، نوربهینه گستر 
خاورمیانه و اتصال صنعت میانه نیز در این جلسه حضور داشتند. 

هیئت عالی‌رتبه افغان به سرپرستی مشاور ارشد 
امور بودجه و گردشگری افغانستان از پارک فاوا 

بازدید کردند

  31 خرداد 1400
دومین شماره از سلسه بولتن‌های تولید محتوای پارک فاوا با عنوان »نگاهی به 
تاریخ توسعه پارک‌های علم و فناوری در کشور؛ از ایده‌پردازی تا شکل‌گیری 
پارک‌های ســمت بازار« ویژه خردادماه ۱۴۰۰ با هدف ایده‌پردازی و ایجاد 
گفتمان در ارتباط با »حکمرانی مدرن« در پارک‌های علم و فناوری منتشــر 

شد.
سلســله بولتن‌های تولید محتوا در پارک فاوا، با پشــتوانه بیش از 25 سال 
تجربه مدیریتی در پارک‌های علم و فناوری کشــور، با هــدف ایده‌پردازی و 
گفتمان‌ســازی در خصوص جدیدترین مؤلفه‌ها، سازوکارها و مکانیسم‌های 

حکمرانی مدرن در پارک‌های علم و فناوری تولید و منتشر می‌شوند.
از این رو، در این بولتن‌ها تجارب زیسته تیم مدیریتی پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، دیدگاه‌هــا و نظرات کارشناســان و خُبرگان ایــن عرصه و نیز 
صاحب‌نظران حوزه‌های آی.سی.تی و دیگر عرصه‌های مرتبط مورد واکاوی 
قرار گرفته و متناسب با آخرین دستاوردها، تحولات و گفتمان‌های این حوزه، 

در دسترس علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.
به همین منظور دومین شماره از سلسه بولتن‌های تولید محتوای پارک فاوا با 

عنوان »نگاهی به تاریخ توسعه پارک‌های علم و فناوری در کشور؛ از ایده‌پردازی 
تا شکل‌گیری پارک‌های ســمت بازار« ویژه خرداد ۱۴۰۰ به صورت دو زبانه 
زیرنظر، دکتــر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، مجــری طرح، دکتر عباس 
قنبری باغستان و مشاور طرح، دکتر احســان چیت‌‎ساز با هدف ایده‌پردازی 
و ایجاد گفتمان در ارتباط بــا »حکمرانی مدرن« در پارک‌های علم و فناوری 

تولید و منتشر شده است.
در مقدمه دومین شماره از سلسه بولتن‌های تولید محتوای پارک فاوا آمده است:

»حدود سه دهه از تأسیس اولین پارک‌های علم و فناوری در ایران می‌گذرد 
و در این مدت، پارک‌های علم و فناوری به لحاظ رشــد کمّی و توسعه کیفی، 
تجارب زیادی را پشت ســر گذاشته‌اند. مرور سیر توســعه پار‌ک‌های علم و 
فناوری در کشــور از منظر علمی- تاریخی با هدف ثبت مهمترین بزنگاه‌های 
توسعه‌ای در این حوزه، با هدف کسب درس آموخته‌ها و استفاده از آن‌ها برای 
سیاســت‌گذاری و برنامه‌ریزی در آینده از اهمیت زیادی برخوردار است. به 
همین منظور، این بولتن با هدف آشنایی بیشتر با مراحل توسعه پارک‌های علم 
و فناوری در ایران، به مصاحبه با دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، رئیس 

پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( پرداخته است.«

رئیس دانشگاه هنر تهران از پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات )فاوا( بازدید کرد
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  ۲۳ دی ۱۴۰۰
دکتر محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با 
هدف آشنایی با ظرفیت‌های پارک فاوا و ارزیابی پروژه های فناورانه 
پارک در حوزه کشاورزی، روز پنجشنبه ۲۳ دی ماه ۱۴۰۰ از پارک 

فاوا بازدید و با مقامات این پارک به بحث و تبادل نظر پرداخت.
دکتــر محمدجعفر صدیق دامغانــی‌زاده، رئیس پــارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، در ابتدای جلســه و ضمن خوشامدگویی، با 
اشاره به کاربردهای IOT در حوزه‌های مختلف از جمله کشاورزی 
گفت: یکی از مســائلی که امــروز در دنیا به آن توجه می‌شــود، 
کاربردهای IOT در حوزه‌های مختلف از جمله کشاورزی است. در 
واقع کشاورزی در آینده از حرفه زراعت خارج شده و به کارخانه‌های 
تولید مواد غذایی تبدیل خواهد شد. یکی از مسائل مهمی که باید 
به آن توجه کرد، این نکته است که هر چه در ایران به سمت کشت 
گلخانه‌ای حرکت کنیم، در مصرف آب برنده و موفق خواهیم بود. 

رئیس پارک فاوا ادامه داد: به عنوان مثــال در ایران یک کیلوگرم 
گوجه فرنگی در مزرعه به 300 لیتر آب نیاز دارد تا حاصل شود اما 
در هلند به 3 لیتر آب نیاز دارد. برای حل این موضوع باید به سراغ 
گلخانه‌ها رفت. وزارت جهاد کشاورزی به دنبال گلخانه با مقیاس 
بزرگ است اما نکته مهم این است که تعداد کمی از افراد در ایران 
توان اداره گلخانه‌های بزرگ را دارند؛ چون به دانش و سرمایه بسیار 
بالایی نیاز دارد. در کشور ایران نیروی انسانی عمدتاً جوان‌های فاقد 
سرمایۀ بزرگ هستند. پس باید به سراغ گلخانه‌داری به روش توزیع 
شده و با مقیاس 100 تا 200 متر حرکت کرد. اما این روش اقتصادی 
و گاهاً علمی نیست. بنابراین برای بهبود عملکرد آن باید به سراغ 

فناوری آی.او.تی )IOT( رفت.   
مشاور وزیر ارتباطات پارک فاوا را به استناد اساسنامه موجود، پارک 
ملی و بین‌المللی عنوان کرد و گفــت: پارک فاوا یکی از قطب‌های 
اصلی توسعه علم و فناوری استان البرز که شعار خود را استان علم و 
فناوری می‌داند، است. پارک فاوا علاوه بر اینکه در 22 استان کشور 
به فعالیت نرم‌افزاری مشغول است؛ یعنی فعالیت‌های پژوهشی که 
در پارک‌های استانی هستند را حمایت می‌کند، در استان‌های البرز، 

سمنان، مشهد و ساری)در دست احداث( شعبه دارد.
وی با اشــاره به وضعیت تحول »ســود« در حدود 60 تا 70 سال 
گذشته یادآور شــد: در دهه 40-50 میلادی قرن گذشته، عمده 
سود در »تولید« بوده و بخش کمی از آن در »نوآوری« و »فروش و 
بازاریابی« قرار داشت. حدود دهه 70-80 ارزش تولید کم شده و 
نوآوری و فروش و بازاریابی رشد یافتند. در دهه 90 به بعد نیز سود 
در تولید به حداقل رسیده و عمده سود در نوآوری و بازاریابی قرار 
گرفت. به عبارت دیگر امروزه در دنیا »اقتصاد دیجیتال« و »حوزه 
ICT« منجر به کسب سود به صورت تصاعدی خواهد شد. در واقع 
حوزه ICT می‌تواند ماشین اقتصاد دولت را از گِل به بیرون کشیده 
و محرک آن باشــد. به عبارت دیگر اگر دولت بخواهد در سال‌های 
آتی در حوزه‌ای سرمایه‌گذاری کند که از آن درآمد داشته باشد، آن 

حوزه ICT خواهد بود.
دکتر صدیق دامغانی‌زاده در ادامه ضمن اشاره و معرفی پارک‌های 
جهان، رســالت کلان پارک فاوا را توســعه اقتصــادی و تعمیق 
تکنولوژی شــرکت‌ها با هدف افزایش توان رقابت‏‌پذیری دانست و 
گفت: به همین دلیل از یک جنبه پارک‌‏ها را باید نســل جدیدی 
از سازمان‏‌های پژوهشــی تلقی نمود که در آن به ‏جای  محققین 
مســتخدم دولت، محققین شــاغل در بخش خصوصی به انجام 
تحقیقات مشغول‌اند. به عبارت دیگر، نتیجه عملیات صحیح پارک‌ها 
»توسعه اقتصادی بر پایه توسعه فناوری«، »نقش‌آفرینی جدی در 
بومی‌ســازی فناوری و تکمیل زنجیره ارزش« و »افزایش تعداد و 

حجم شرکت‌ها و اتکای آن‌ها به فناوری بومی« خواهد بود.
وی مهم‌ترین وجه تمایز پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات با دیگر 
پارک‌های فناوری را در »کارکرد پارک فاوا« دانست و تصریح کرد: 
دیگر پارک‌ها تنها به مسئله تقاضا می‌پردازند اما پارک فاوا وظیفه 
تولید و عرضه کالا را به بازار فروش دارد. به عبارتی پارک فاوا یک 
پارک استارتاپی نیست، بلکه پارکی است که میزبان شرکت‌های 

توسعه یافته و دارای محصول است.
رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعــات مأموریت پارک فاوا را 
»کمک به رشد شــرکت‌های جوان حوزه ICT  و تبدیل آ‌‌ن‌ها به 
شرکت‌های توسعه‌یافته«، »توســعه تعاملات بین‌المللی صنایع 
ICT ایرانی«، »جذب نخبگان و معکوس‌ســازی روند مهاجرت 
نخبگان« و »شبکه‌سازی مراکز رشــد کشور و اتصال شرکت‌های 

رشد یافته در مراکز رشد به بازار« عنوان کرد.
دکتر صدیق دامغانــی‌زاده »پروژه‌های پیشــران«، »برنامه‌های 
عملیاتی«، »آزمایشگاه‏‌ها و تجهیزات«، »ارزیابی و کنترل دوره‌‏ای 
شاخص‌‏ها« و »خدمات« را مؤلفه‌های اصلی پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات دانســت و تصریح کرد: صــادرات داده‌های فرهنگی و 
هنری، ارائــه خدمات ابری و صادرات این خدمات به کشــورهای 
منطقه، کاربرد IOT در مســائل امنیت غذایی، مدیریت مصرف 
آب و شهر هوشــمند، ایجاد زیرساخت‌های سیســتم عامل باز و 
فراگیر نمودن کاربرد آن در ایران و کشورهای فارسی زبان منطقه، 
بومی‌سازی فناوری سخت‌افزاری مورد نیاز در صنعت CT و شبکه 
ملی اطلاعات و لجستیک هوشــمند )حمل بار به وسیله پهپاد و 

IOV( از پروژه‌های پیشران پارک فاوا هستند. 
مشــاور وزیر و رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات در پایان 
گفت: در پــارک فاوا آزمایشــگاه‌های تخصصــی مختلفی مانند 
آزمایشگاه محاسبات ســریع، آزمایشگاه انیمیشــن، آزمایشگاه 
خدمات ابــری، آزمایشــگاه کاربــرد IOT در تولید محصولات 
کشاورزی)با همکاری دانشــگاه تهران(، آزمایشگاه حمل و نقل با 
پهپاد)با همکاری پُست( و آزمایشگاه سنجش از راه دور)با همکاری 

سازمان فضایی( نیز حضور داشته و به فعالیت مشغول‌اند.
در ادامه این نشست، دکتر محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون 

کشاورزی مجلس نیز ضمن تشــکر از معرفی پارک و نقطه نظرات 
رئیس پارک فاوا گفت: متأسفانه در بحث توسعه همه جانبۀ کشور، 
توجه خوبی به سند چشم انداز 20 ساله نظام نکرده‌ایم. براساس سند 
چشم انداز 20 ساله کشور باید در افق 1404 توسعه پیدا کرده و در 
بین کشورهای منطقه به طور خاص پیشرفت کرده باشد. مباحث 
صنعت، کشاورزی، تکنولوژی، گردشگری، معدن و... در سند ذکر 
شده است اما متأسفانه توجه جدی به موضوعات مطرح شده نشد 
و فقط 4 سال برای رســیدن به اهداف باقی مانده است. کشورهای 
مختلفی مانند مالزی، ترکیه، چین و کشورهای عربی حوزه خلیج 
فارس براساس چنین ســندی پیش رفته و به نتایج خوبی دست 
یافتند. متأسفانه نتوانستیم ظرفیت‌های بالقوه کشور را هنرمندانه 

و خلاقانه شکوفا کنیم که نتیجه آن، خروج نخبگان از کشور است.
رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلس تصریح کرد: امروز در دنیا 
پیشرفت خوبی در صنعت موشک، قدرت نظامی، تجهیزات نظامی 
و مسائل امنیتی حاصل شده است اما مســئله مهمی که همگان 
به آن توجه می‌کنند، مســئله امنیت غذایی است؛ چراکه امنیت 
غذایی به امنیت ملی وابسته است. براساس روایات گفته شده که از 
هر دری که فقر وارد شود، از در دیگر ایمان خارج می‌شود. امروزه 
کشور در حوزه امنیت غذایی دچار چالش جدی شده است. امروزه 
حداقل 500 میلیون نفر از جمعیت پیرامونی در منطقه علاقه‌مند 
به محصولات بخش کشــاورزی ایران هستند. کشور برزیل در 15 
سال گذشته غذا را وارد می‌کرد اما امروز برای یک میلیارد و پانصد 
میلیون نفر غذا صادر می‌کند. چنین پیشرفتی نتیجه توجه جدی 

به حوزه کشاورزی است.
وی با اشاره به اهمیت کشت‌های فراسرزمینی یادآور شد: 2 عاملِ 
آب و خاک در بخش کشاورزی بسیار محدود است. برای ایجاد یک 
سانتی متر خاک حاصلخیز 1.5 تا 2 قرن زمان لازم است. قرن‌هاست 
که سفره های آب زیرزمینی پر شده و امروز تبدیل به تهدید شده 
است؛ چراکه بافت اسفنجی سفره‌های آب زیر زمینی در حال نابود 
شدن است. متأسفانه از صادرات و تلفیق صنعت و کشاورزی غافل 

مانده‌ایم و باید به کشت های فراسرزمینی توجه کنیم. 
دکتر محمدجواد عســکری خاطرنشان کرد: متأســفانه کشور از 

ظرفیت‌های داخلی و فضاهای پیرامون به خوبی اســتفاده نکرده 
اســت و به همین دلیل، نخبگان به مهاجرت تمایل پیدا می‌کنند. 
فراموش نکنیم که نیروی انسانی سرمایه عظیمی برای کشور است. 
رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلس ضمن اشــاره به اهمیت 
دورۀ کارنس محصولات کشــاورزی عنوان کرد: خوشبختانه در 
کمیســیون مجلس طرح‌های خوبی در زمینــه امنیت غذایی، 
شــورای قیمت‌گذاری و خرید تضمینی محصولات کشــاورزی 
صورت گرفته که مســیر را هموارتر کرده اســت و باید بیش از 
پیش به آن توجه نمود. باید ســامانه‌ای طراحی شــود و در آن 
نیاز کشــور به هر محصول، میزان لازم برای صادرات، نگه‌داری 
محصول و میزان تولید مشخص شــود. تا زمانی که این سامانه 
طراحی نشــود و ارتباط لازم میان بخش کشاورزی و پارک‌های 
علم و فناوری شکل نگیرد، هیچ پیشــرفت چشمگیری حاصل 
نخواهد شد. همچنین لازم اســت تا پارک‌های علم و فناوری از 
نخبگان و نیروهای دانشگاهی در بخش‌های مختلف کشاورزی 
و گیاه پزشکی استفاده کنند. مأموریت پارک‌های علم و فناوری 
بسیار ارزشــمند است به شــرطی که در قالب برنامه و نقشه راه 

حرکت کنند.   
وی ادامه داد: بحران آب موضوع بســیار مهمی در کشــور است و 
اگر نتوانیم چاره اندیشی کنیم، آســیب خواهیم دید. امروزه یک 
میلیون و پانصد هزار هکتار اراضی و اشکوب بندی به بیابان تبدیل 
می‌شود. اکوسیستم کره زمین به دلیل گلخانه‌ای شدن کره زمین 
و سوراخ شــدن لایه ازون تغییر کرده است. معتقدم که با توجه به 
اتفاقات ایجاد شده، ما باید مشخص کنیم که کشاورز چگونه مراحل 
هوشمندسازی را دنبال کند تا بیش از پیش بحران‌ها تشدید نشوند. 
پارک‌ها همچنین باید در مبارزات بیولوژیک فعالیت کنند؛ چراکه 
دنیا به دنبال تولید محصولات ارگانیک است. متأسفانه امروزه 150 
نوع سرطان ناشی از رعایت نکردن دورۀ کارنس محصولات به وجود 

آمده است. 
دکتر محمدجواد عسکری عنوان کرد: امروزه دنیا در حوزه علمی 
بسیار سریع حرکت می‌کند. باید زیرساخت‌ها را محکم و بسترهای 
لازم را فراهم کنیم تا پیشرفت های لازم صورت بگیرد. به طور حتم 
اگر به بخش کشاورزی توجه شــود، می‌توان شیرهای نفت کشور 
را بست و از حوزه کشاورزی درآمد کسب کرد. پارک فاوا ظرفیت 

بسیار خوبی دارد. 
نماینده داراب در پایان افزود: کمیسیون کشاورزی مجلس آمادگی 
خود را در برای توسعه پارک فاوا به خصوص در بخش کشاورزی، 
به خصوص پروژه‌های فناورانه و پیشران، اعلام کرده و برای سهل 
الوصول شــدن مسیر تلاش می‌کند تا کشــور به خروجی تولید و 
اشتغال دســت یابد. فراموش نکنیم که ما در مقابل مردم مسئول 
هســتم و آنچه باقی می‌ماند، قضاوت مردم در راســتای عملکرد 

مسئولین خواهد بود.   
پایان بخش حضور رئیس کمیسیون کشــاورزی مجلس، بازدید 
وی از پروژه های پیشران پارک از جمله گلخانه IOT پارک، پروژه 
تصفیه خانه فاضلاب پارک، پروژه ایســتگاه پهباد و لجســتیک، 

شرکت فناور اتصال صنعت میانه و... بود.
لازم به ذکر است؛ در این جلسه علاوه بر دکتر محمدجعفر صدیق 
دامغانی‌زاده، مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات 
و دکتر محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس؛ 
دکتر احسان چیت ساز، معاون توسعه بازار پارک فاوا؛ دکتر عباس 
قنبری باغســتان، مشــاور ارتباطات و امور بین‌الملل پارک فاوا؛ 
مهندس جواد یزدان پناه، معاونت توسعه فناوری و دکتر شمسی، 

مشاور رئیس پارک فاوا حضور داشتند. 

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس: 

از پروژه‌های پیشران و فناورانه 
در حوزه کشاورزی حمایت می‌کنیم

  28 اردیبهشت 1401
همزمان با هفتــه ارتباطات و با هدف حمایــت از تولید دانش‌بنیان و 
اشــتغال‌آفرین، پارک فاوا روز چهارشــنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۱ در 
نمایشگاه »ایده بازار پست« که رویداد کارآفرینی و نوآوری شرکت ملی 

پست است، حضور یافت.
پارک فاوا با هــدف حمایت از تولید دانش‌بنیان و اشــتغال‌آفرینی در 

نمایشگاه »ایده بازار پست« حضور یافت
همزمان با هفته ارتباطات و در سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین، 
رویدادکارآفرینی و نوآوری شرکت ملی پست با عنوان »ایده بازار پست« 
از طریق مرکز نوآوری در قالب نمایشــگاهی یک روزه به منظور نمایش 
توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان جذب شده در مرکز و ایده‌های خلاق 
و محصولات نوآورانه موجود در حوزه پست و تجارت الکترونیک در موزه 
ارتباطات برگزار شــد و پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( با هدف 
حمایت از تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین در این نمایشگاه حضور یافت.

رویداد کارآفرینی و نوآوری شرکت ملی پست با هدف معرفی توانمندی 
و محصولات نوآورانه شرکت‌های دانش‌بنیان و استارتاپ‌ها، جذب تیم‌ها 
و ایده‌های خلاق و نوآورانه در حوزه پست، حمایت از توسعه شرکت‌های 
دانش‌بنیان و استارتاپ‌ها و اقتصاد دیجیتال در کشور و شبکه‌سازی و 
ایجاد ارتباطات در اکوسیستم نوآوری در حوزه پست برگزار شده است.

ایده‌بازار پست نمایشــگاه یک روزه‌ای برای شرکت‌های دانش‌بنیان، 
استارتاپ‌ها و شتاب‌دهنده‌های عضو مرکز نوآوری پست است تا بتوانند 
دستاوردهای خود را در آن به نمایش بگذارند تا مسئولان و شرکت‌هایی 
که کارشان مرتبط با پست است، نیازهایشان را مطرح و از دستاوردهای 

آن‌ها استفاده کنند.
لازم به ذکر اســت؛ دکتر عیســی زارع‌پور، وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات؛ محمدرضا قادری، عضو هیئت ‌مدیره و رئیس مرکز نوآوری و 
محمود لیائی، معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ملی پست از 

نمایشگاه یک روزه »ایده بازار پست« بازدید کردند.

پارک فاوا با هدف حمایت از تولید دانش‌بنیان و 
اشتغال‌آفرینی در نمایشگاه »ایده بازار پست« حضور یافت
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قائم مقام مدیرعامل همراه اول با هدف توسعه همکاری های دوجانبه، 
در راس هیاتی روز چهارشــنبه برابر با ۲۰ مردادماه ۱۴۰۰ از پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات بازدید و در نشست با مقامات و مسئولان 

پارک فاوا، از نزدیک با فعالیت‌های این پارک آشنا شدند.
دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، رئیس پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در ابتدای این نشســت ضمن خیر مقــدم به قائم مقام 
مدیرعامل همراه اول و تشکر از هیات همراه در بازدید از پارک فاوا، به 
معرفی پارک پرداخت و گفت: رسالت کلان پارک فاوا، توسعه اقتصادی 
و تعمیق تکنولوژی شرکت‌ها با هدف افزایش توان رقابت‏‌پذیری است. 
به همین دلیل از یک جنبه پارک‌‏ها را باید نسل جدیدی از سازمان‏‌های 
پژوهشــی تلقی نمود که در آن به ‏جای  محققین مستخدم دولت، 

محققین شاغل در بخش خصوصی به انجام تحقیقات مشغول‌اند.
مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات مهم‌ترین وجه 
تمایز پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات با دیگر پارک‌های فناوری را در 
»کارکرد پارک فاوا« دانست و تصریح کرد: دیگر پارک‌ها تنها به مسئله 
تقاضا می‌پردازند اما پارک فاوا وظیفه تولید و عرضه کالا را به بازار فروش 
دارد. به عبارتی پارک فاوا یک پارک استارتاپی نیست، بلکه پارکی است 

که میزبان شرکت‌های توسعه یافته و دارای محصول است.
وی در خصــوص جایگاه پارک فنــاوری اطلاعــات و ارتباطات در 
زیست‌بوم و اکوسیســتم نوآوری خاطرنشــان کرد: پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات از نوع پارک‌‏های سمت بازار بوده و مکمل وظایف 

پارک‏‌های سمت عرضه محسوب می‏‌شود.

رئیس پارک فنــاوری ارتباطات و اطلاعات مأموریــت پارک فاوا را 
»کمک به رشــد شــرکت‌های جوان حوزه ICT  و تبدیل آ‌‌ن‌ها به 
 ICT شرکت‌های توسعه‌یافته«، »توسعه تعاملات بین‌المللی صنایع
ایرانی«، »جذب نخبگان و معکوس‌سازی روند مهاجرت نخبگان« و 
»شبکه‌سازی مراکز رشد کشــور و اتصال شرکت‌های رشد یافته در 

مراکز رشد به بازار« عنوان کرد.
دکتر صدیق دامغانی‌زاده »پروژه‌های پیشران«، »برنامه‌های عملیاتی«، 
»آزمایشــگاه‏‌ها و تجهیزات«، »ارزیابی و کنترل دوره‌‏ای شاخص‌‏ها« 
و »خدمات« را مؤلفه‌های اصلی پارک فنــاوری اطلاعات و ارتباطات 
دانست و تصریح کرد: صادرات داده‌های فرهنگی و هنری، ارائه خدمات 
ابری و صادرات این خدمات به کشــورهای منطقه، کاربرد IOT در 
مســائل امنیت غذایی، مدیریت مصرف آب و شهر هوشمند و ایجاد 
زیرساخت‌های سیستم عامل باز و فراگیر نمودن کاربرد آن در ایران و 

کشورهای فارسی زبان منطقه از پروژه‌های پیشران پارک فاوا هستند.
وی برنامه‏‌های عملیاتی پارک فاوا را به دو بخش عمومی و ویژه تقسیم 
کرد و گفت: توسعه شرکت‏‌های جوان، شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال 
و برنامه بین‌المللی‏‌ســازی از برنامه‌های عمومی پارک و خوشه‏‌های 
نوآوری بــه روش نوآوری باز، برنامه توســعه زنجیــره تأمین و... از 

برنامه‌های ویژه پارک هستند.
مشــاور وزیر و رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات ادامه داد: 
در پارک فاوا آزمایشــگاه‌های تخصصی مختلفی مانند آزمایشــگاه 
محاسبات سریع، آزمایشگاه انیمیشن، آزمایشــگاه خدمات ابری، 
آزمایشگاه کاربرد IOT در تولید محصولات کشاورزی)با همکاری 

دانشگاه تهران(، آزمایشگاه حمل و نقل با پهپاد)با همکاری پسُت( و 
آزمایشگاه سنجش از راه دور)با همکاری سازمان فضایی( نیز حضور 

داشته و به فعالیت مشغول‌اند.
دکتر صدیق دامغانی‌زاده »شاخص رشد اقتصادی سالانه«، »شاخص 
نیروی دانش کار«، »شــاخص عمق فناوری« و  »شاخص صادرات 
محصول و خدمات« را جزو شــاخص‌های ارزیابی و کنترل دوره‌‏ای 
عنوان کرد و افزود: شاخص رشد اقتصادی سالانه نشان دهنده میزان 
درآمد ســالانه به درآمد سال قبل اســت و در سطح شرکت و پارک 
محاسبه و به صوت سالانه اعلام می‏‌شود. شاخص نیروی دانش کار 

نشان‌دهنده میزان نیروی کار فعال و سطح دانشی آن‌‏ها است.
در ادامه آقای بهروزی، قائم مقام مدیرعامــل همراه اول ضمن ابراز 
خشنودی از حضور در پارک فاوا، توضیحاتی در خصوص فعالیت های 
همراه اول، خدماتی که از سوی همراه اول ارائه می شود و نیز شرکت 

ها و هلدینگ های همکار همراه اول ارائه داد.
قائم مقام مدیرعامل همراه اول همچنین همکاری در زمینه های نرم 
افزاری مربوط به خدمات همراه اول، طراحی، ساخت و توسعه باطری، 

ساخت گوشی همراه و ... را از جمله زمینه هایی برشمرد که می توان 
برای همکاری با شرکت های فناور مستقر در پارک مورد توجه قرار داد. 
در ادامه این نشست، دکتر صدیق دامغانی زاده، مشاور وزیر و رئیس 
پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات خاطرنشان کرد: همکاری پارک 
فاوا و شــرکت همراه اول می‌تواند زمینه‌هایی را برای رشد متقابل، 

خوشه‌سازی و نوآوری فراهم کند. 
گفتنی است؛ در این بازدید، دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، 
مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات؛ دکتر احسان 
چیت‌ساز، معاون توســعه بازار پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات؛ 
دکتر محمدرضا ذاکرزاده، مشــاور رئیس پارک فاوا در امور توسعه 
شرکت‌ها و خوشه‌سازی نوآوری؛ مهندس محمدعلی جعفری، مدیر 
مرکز توســعه واحدهای فناور پارک فاوا؛ آقای بهروزی، قائم مقام 
مدیرعامل همراه اول؛ آقای کمالی، نائب رئیس هیئت مدیره همراه 
اول؛ آقای طاهری بخش، معاون علمی-فنی توســعه شبکه همراه 
اول؛ آقای رستگار، مدیرکل حوزه زیرساخت و خدمات ابری و هیئت 

همراه حضور داشتند.

بازدید قائم مقام مدیرعامل همراه اول 
از پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات

  1 آبان 1400
دکتر عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات روز 
شنبه ۱ آبان ماه ۱۴۰۰ از پارک ارتباطات و فناوری اطلاعات و 

ساختمان اداره پست مرکزی مشهد بازدید کرد.
دکتر عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات روز 
شــنبه 1 آبان ماه 1400 از پارک ارتباطات و فناوری اطلاعات 
کشور در مشــهد و ساختمان اداره پســت مرکزی بازدید کرد. 
در این بازدید، دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، مشاور و 

رئیس پارک؛ دکتر احسان چیت ساز، معاون توسعه بازار پارک 
فاوا؛ مهندس جواد یزدان پناه، معاون توسعه فناوری پارک فاوا و 

جمعی از نمایندگان اصحاب رسانه حضور داشتند.
دکتر عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هدف 
از این بازدید را توسعه زیرســاخت‌های ارتباطی در روستاهای 
کشور عنوان کرد و گفت: در برنامه ششم توسعه یکی از تکالیف 
این بوده تــا وزارت ارتباطات تا آخر ســال ۱۴۰۰، ۸۰ درصد 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار را به  شبکه ملی اطلاعات )اینترنت 

ملی( متصل کند که در حال حاضر با اندکی اغماض این کار در 
حال انجام است.

زارع پور ادامه داد: در حال حاضر حدود ۸۰ درصد از روستاهای 
کشور به شبکه پرُســرعت اینترنت متصل هستند و روستاهای 
باقیمانده در مناطق دور افتاده و صعب العبور واقع شــده‌اند که 
طبق برنامه‌ریزی انجام شــده تا سال ۱۴۰۱ به شبکه پرُسرعت 

اینترنت متصل خواهند شد. 
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات تصریح کــرد: باید از 
زیرساخت‌های ارتباطی برای توســعه اقتصاد روستاها استفاده 
کرده تا بتوانیم دســتاوردها و مزیت‌های روســتا را بازاریابی و 
اقتصاد دیجیتال در روستا را در بستر شبکه ارتباطی فعال کنیم.

وی زیرساخت پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات مشهد را الگوی 
بسیار خوبی برای تولید محتوای دیجیتال در کشور دانست و گفت: 
این سیستم از قابلیت‌های مختلفی برخوردار است و شرکت‌های 
نوپا می‌توانند در بخش‌های مختلف از جمله انیمیشن، بازی‌های 
رایانه‌ای و فعالیت‌های استارتاپی استفاده کنند. وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در راستای فعالیت در فضای مجازی و توسعه 
حرکت‌های این چنینی از جوانان برومند این کشور حمایت می‌کند 

و ظرفیت‌های خوبی در این زمینه موجود است.
زارع پور با تأکید بر اســتفاده از ظرفیت‌های داخلی عنوان کرد: 
همچنین می‌توان با استفاده از ظرفیت داخلی موجود، محتواهای 
فاخر و جذاب برای استفاده در فضای مجازی کشور تولید نمود و 
از این طریق، فرهنگ غنی اسلامی-ایرانی را به دیگر کشورهای 

جهان معرفی کرد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: نیروهای متخصص 
سخت‌کوش در این مجموعه توانســته‌اند ظرفیت‌های زیادی 

را ایجاد کرده و یک مکان بلااســتفاده در این ســاختمان را به 
مجموعه‌ای پویا تبدیل کنند. به همین منظور شایسته است تا 
این مجموعه‌ها در کشور توسعه یابند. نبود اطلاع رسانی و تبلیغ 
فعالیت‌ها در این پارک و نبود بازاریابی بــرای ارائه خدمات به 

مصرف کننده باید مورد توجه قرار گیرد.
وی در خصوص شــبکه ملی اطلاعات یادآور شد: »شبکه ملی 
اطلاعات« به معنای قطع ارتباط با شبکه اینترنت جهانی نیست 
بلکه هدف آن ایجاد یک شبکه قدرتمند و پرظرفیت داخلی برای 
ارائه خدمات فضای مجازی در داخل کشور است. توسعه شبکه 
ملی اطلاعات نیــاز به زمان دارد. به دلیــل افزایش قیمت ارز و 
تحریم‌ها اپراتورها با مشکلاتی روبه‌رو شدند. برای توسعه شبکه 
ملی اطلاعات نیاز به کار جهادی و تکیه بر توان داخلی داریم.  در 
حال حاضر شرکت‌های بسیار قوی بسیاری از تجهیزات شبکه 

را بومی‌سازی کرده‌اند.
عیســی زارع‌پور در پایان از بخش‌های مختلف اداره کل پست 
خراسان رضوی از جمله مرکز مبادله و پردازش هوشمند پستی 

بازدید کرد.
لازم به ذکر اســت؛ پارک ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور از 
خردادماه امسال به مســاحت ۶ هزار متر مربع در طبقه چهارم 
اداره کل پست خراسان رضوی فعال شده است. در این پارک ۱۴ 
شرکت فناوری اطلاعات با قابلیت ۵۵ فعالیت استارتاپی استقرار 
دارند که دو شرکت از این تعداد شتاب دهنده هستند. این پارک 
که مرکز توسعه دیجیتال به شمار می‌رود؛ به کار تولید و صادرات 
محتوا و خدمات ابری )ذخیره سازی اطلاعات( و امنیت مشغول 
بوده و با راه‌اندازی آن برای ۲ هزار و ۵۰۰ نفر اشتغالزایی ایجاد 

کرده است.

افتتاح شعبه مشهد پارک فاواافتتاح شعبه مشهد پارک فاوا

اولین گلخانه هوشمند مبتنی بر اینترنت اشیااولین گلخانه هوشمند مبتنی بر اینترنت اشیا

دکتر زارع پور: 

پارک فاوای مشهد، الگوی بسیار خوبی برای 
تولید محتوای دیجیتال در کشور است
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جلسه هم‌فکری و هم اندیشی در خصوص نحوه همکاری پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات، سازمان فضایی ایران و همراه اول 
برای حمایت از هســته‌ها و خوشــه‌های نوآوری در جهت رشد 
بازار آن‌ها در شعبات پارک فاوا روز چهارشنبه ۲۳ تیرماه ۱۴۰۰ 

برگزار شد.
محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، رئیس پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در ابتدای جلســه و پس از معرفــی پارک فاوا گفت:  
مشکل اساسی کشور  رشد فزاینده کارخانه‌های نوآوری و پارک‌ها 
اســت. در واقع یکی از آفات پارک‌ها، تبدیل شدن آن‌ها به شهر 
ارواح اســت. به این معنا که بنا و ساختمان ســاخته می‌شود اما 

بلااستفاده و خالی باقی می‌ماند. یکی از سخت‌ترین وظایف در این 
زمینه، خالی نگه نداشتن و استفاده از ظرفیت‌های پارک‌ها است.

رئیس پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات تصریح کرد: یک نوع 
از شرکت‌های موجود در پارک‌ها، شرکت‌های مهاجرت کرده به 
پارک‌ها هستند. به طور کلی پارک‌ها باید شرایطی را فراهم کنند 
تا شرکت‌ها به لحاظ عمق تکنولوژی و توسعه اقتصادی رشد یابند. 
نوع دیگر، شرکت‌های متولد شده در پارک‌ها هستند که یکی از 

سخت‌ترین قسمت‌های پارک‌داری است. 
وی ادامه داد: باید در این عرصه عزم جدی وجود داشته باشد که 
استارتاپ‌ها شکل بگیرند و خوشه‌ســازی اتفاق بیفتد. به همین 
دلیل اگر شرکت‌ها بتوانند خوشه‌سازی را رقم بزنند، پارک گرنت 

رشد استارتاپ‌ها و هسته را اعطا خواهد کرد. پارک در سال‌های 
اخیر مارکت و بازار ارائه سرویس‌های دولتی را توسعه داده است؛ 

به همین دلیل خوشه‌ها باید اطراف دارندگان بازار شکل بگیرد. 
در ادامه مرتضی براری، معاون وزیر و رئیس سازمان فضایی ایران 
با بیان این نکته که تمامی اســتارتاپ‌ها بازارهای جهانی دارند، 
گفت: تمامی استارتاپ‌ها بازارهای جهانی دارند؛ به همین دلیل 
سازمان فضایی ایران چندین مرکز خصوصی فضای نوآوری مانند 
امید فضا، فضای نو، کیهان و... ایجاد کــرده و در چنین مراکزی 
کسب‌وکارها توسعه می‌یابند. نکته مهم این است که برای رشد و 
توسعه صنعت، باید بازار رشد کند. برای رشد بازار نیز جامعه باید 

نسبت به کاربردهای فناوری فضایی آگاه شوند.
برات قنبری، دبیر ســازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور در ادامه 
یادآور شد: شعبه پارک فاوا در استان سمنان در حال راه‌اندازی 
است. بهترین کار این است که نهادسازی‌های شرکت‌ها در شعبه 
سمنان و تمامی شــعبات پارک فاوا انجام شود. سپس دیتاهای 
ارزان قیمت به شرکت‌ها ارائه شــود تا پس از راه‌اندازی و تبدیل 
شدن به سرمایه، به ســازمان برگردانده شود. فراموش نکنیم که 

بازار دیتاها، بزرگترین سرمایه و مهم‌ترین بازار در کشور است.
مرتضی طاهری بخش، معاون فنی و توســعه همراه اول در ادامه 

خاطرنشان کرد: داده‌های زیادی در کشور وجود دارد. به همین 
دلیل جمع آوری و حفظ آن‌ها یکــی از فعالیت‌های مهم در این 
حوزه است. اما مشکل ذخیره‌سازی داده‌ها نیز وجود دارد. همراه 
اول در این زمینه تلاش‌هایی را انجــام می‌دهد و چندین مرکز 
R&D و شرکت‌های دیجیتالیِ پتانسیل‌دار دارد. اگر بخواهیم 
پارک‌ها جان دوباره بگیرند، بایــد تفاهم‌نامه‌های مبتنی بر ارائه 

سرویس و خدمات امضا شود.
در پایان مقرر شد موضوع همکاری مشترک پارک فاوا با سازمان 
فضایی کشور و همراه اول با هدف حمایت از هسته‌ها و خوشه‌های 
نوآوری و توسعه بازار آنها در جلســات کارشناسی بعدی دنبال 

شود. 
لازم به یاد آوری در این جلسه علاوه بر دکتر محمدجعفر صدیق 
دامغانی‌زاده، مشــاور وزیــر و رئیس پارک فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات؛ مرتضی براری، معاون وزیر و رئیس ســازمان فضایی 
ایران؛ مرتضی طاهری بخش، معاون فنی و توســعه همراه اول؛ 
همچنین ســید حســن هاشــمی، رئیس هیئت مدیره شرکت 
گرین وب و رئیس ســازمان نظام صنفی استان خراسان رضوی؛ 
برات قنبری، دبیر ســازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور و جواد 

یزدان‌پناه، معاون توسعه فناوری پارک فاوا نیز حضور داشتند.

  ۰۸ دی ۱۴۰۰
مدیرکل برق استان البرز و هیئت همراه روز چهارشنبه ۸ دی ماه 
۱۴۰۰ با هدف آشنایی با ظرفیت‌های پارک فاوا و ارزیابی امکان 
همکاری‌های مشترک از پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات 

بازدید و با مقامات این پارک به بحث و تبادل نظر پرداختند.
دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، رئیس پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، در ابتدای جلسه و ضمن خوشامدگویی، 
پارک فاوا را به استناد اساسنامه موجود، پارک ملی و بین‌المللی 
عنوان کرد و گفت: پارک فاوا یکی از قطب‌های اصلی توسعه 
علم و فناوری استان البرز که شعار خود را استان علم و فناوری 
می‌داند، است. پارک فاوا علاوه بر اینکه در 22 استان کشور به 
فعالیت نرم‌افزاری مشغول است؛ یعنی فعالیت‌های پژوهشی که 
در پارک‌های استانی هستند را حمایت می‌کند، در استان‌های 

البرز، سمنان، مشهد و ساری)در دست احداث( شعبه دارد.
دکتر صدیق دامغانی‌زاده در ادامه ضمن اشاره و معرفی پارک‌های 
جهان، رسالت کلان پارک فاوا، توسعه اقتصادی و تعمیق 
تکنولوژی شرکت‌ها با هدف افزایش توان رقابت‏‌پذیری دانست 
و گفت: به همین دلیل از یک جنبه پارک‌‏ها را باید نسل جدیدی 
از سازمان‏‌های پژوهشی تلقی نمود که در آن به ‏جای  محققین 
مستخدم دولت، محققین شاغل در بخش خصوصی به انجام 
تحقیقات مشغول‌اند. به عبارت دیگر، نتیجه عملیات صحیح 
پارک‌ها »توسعه اقتصادی بر پایه توسعه فناوری«، »نقش‌آفرینی 
جدی در بومی‌سازی فناوری و تکمیل زنجیره ارزش« و »افزایش 
تعداد و حجم شرکت‌ها و اتکای انها به فناوری بومی« خواهد بود. 
مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات تصریح 
کرد: همچنین لازم به یادآوری است که مطابق قانون در پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات مقررات منطقه آزاد حاکم است 
و احتمالاً پارک فاوا اولین پارکی خواهد بود که منطقه آزاد 
آن را ایجاد می‌کنیم. تمام محصولات شرکت‌ها در سال یک 
بار ارزیابی می‌شوند و به این ترتیب، مزایای قانونی موجود در 

جهت عملکرد شرکت‌های منتخب استفاده خواهد شد.
وی مهم‌ترین وجه تمایز پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات 
با دیگر پارک‌های فناوری را در »کارکرد پارک فاوا« دانست و 
تصریح کرد: دیگر پارک‌ها تنها به مسئله تقاضا می‌پردازند اما 
پارک فاوا وظیفه تولید و عرضه کالا را به بازار فروش دارد. به 
عبارتی پارک فاوا یک پارک استارتاپی نیست، بلکه پارکی است 

که میزبان شرکت‌های توسعه یافته و دارای محصول است.
رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات مأموریت پارک فاوا 
را »کمک به رشد شرکت‌های جوان حوزه ICT  و تبدیل آ‌‌ن‌ها 
به شرکت‌های توسعه‌یافته«، »توسعه تعاملات بین‌المللی 
صنایع ICT ایرانی«، »جذب نخبگان و معکوس‌سازی روند 
مهاجرت نخبگان« و »شبکه‌سازی مراکز رشد کشور و اتصال 

شرکت‌های رشد یافته در مراکز رشد به بازار« عنوان کرد.
دکتر صدیق دامغانی‌زاده »پروژه‌های پیشران«، »برنامه‌های 
عملیاتی«، »آزمایشگاه‏‌ها و تجهیزات«، »ارزیابی و کنترل 
دوره‌‏ای شاخص‌‏ها« و »خدمات« را مؤلفه‌های اصلی پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات دانست و تصریح کرد: صادرات 
داده‌های فرهنگی و هنری، ارائه خدمات ابری و صادرات 
این خدمات به کشورهای منطقه، کاربرد IOT در مسائل 
امنیت غذایی، مدیریت مصرف آب و شهر هوشمند، ایجاد 
زیرساخت‌های سیستم عامل باز و فراگیر نمودن کاربرد آن 
در ایران و کشورهای فارسی زبان منطقه، بومی‌سازی فناوری 
سخت‌افزاری مورد نیاز در صنعت CT و شبکه ملی اطلاعات 
و لجستیک هوشمند )حمل بار به وسیله پهپاد و IOV( از 

پروژه‌های پیشران پارک فاوا هستند.
مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات در 
پایان گفت: در پارک فاوا آزمایشگاه‌های تخصصی مختلفی 
مانند آزمایشگاه محاسبات سریع، آزمایشگاه انیمیشن، 
آزمایشگاه خدمات ابری، آزمایشگاه کاربرد IOT در تولید 
محصولات کشاورزی)با همکاری دانشگاه تهران(، آزمایشگاه 
حمل و نقل با پهپاد)با همکاری پسُت( و آزمایشگاه سنجش 
از راه دور)با همکاری سازمان فضایی( نیز حضور داشته و به 

فعالیت مشغول‌اند.

حسن کریمی، مدیرکل برق استان البرز ضمن تشکر از دعوت 
پارک فاوا برای آشنایی با فعالیت‌های پارک گفت: آینده انرژی 
دنیا، برق است و در زندگی تمام مردم شاخه‌هایی از آن وجود 
دارد. در چندین سال آینده تقاضا برای برق چندین برابر 
خواهد شد؛ چراکه خودرو و محصولات مختلف از بنزین به 
برق شیفت خواهند کرد. به عبارت دیگر، حسرتی که در آینده 
نخبگان جامعه ما از عدم توسعه انرژی تجدیدپذیر در طی چند 
سال خواهند خورد، از حسرتی که از عدم توفیق امیرکبیر 
می‌خورند، بیشتر خواهد بود؛ چرا که انرژی رایگان باد و 
خورشید در اختیارمان قرار دارد اما از سرمایه تجدیدنشدنی 
نفت و گاز، با راندمان 30 درصد برق تولید می‌کنیم. مورد ذکر 
شده یکی از زمینه‌هایی است که پارک‌های علم و فناوری 

می‌توانند کمک کنند. 
مدیرکل برق استان البرز تصریح کرد: یکی از موضوعاتی که 
در دنیا مطرح شده و ایران هم برای اجرای آن اقداماتی را انجام 
داده، تولید کنتورهای هوشمند برق است. در آینده نزدیک 
این نیاز وجود دارد که ارتباط بر خط و مداومی میان شرکت 
برق و کنتورها در مکان‌های مختلف کشور وجود داشته باشد. 
حدود 600 تا 700 هزار کنتور برق )1.5 میلیون مشترک( 
وجود دارد که در آینده نزدیک باید به کنتورهای هوشمند 
تبدیل شوند. بر همین اساس نخبگانی در کشور توانستند 
برای تبادل داده‌ها و ارتباط برخط، کنتورهای برق را از طریق 
مودم کنترل کنند و به هدف غایی یعنی رؤیت پذیری و کنترل 
پذیری مشترکین برسند اما باید برای رسیدن محصول تولید 
شده به بازار حمایت شوند. با توجه به توضیحات گفته شده 
در معرفی پارک فاوا، امیدوارم که بتوانیم در پیشبرد اهداف 

پارک کمک کنیم. 
در پایان مقرر شد تا تقاضای افزایش توان برق ورودی پارک 
فاوا و حمایت از شرکت دانش بنیان تولید کنتورهای هوشمند 

برق بررسی شود.
لازم به ذکر است؛ در این جلسه علاوه بر دکتر محمدجعفر 
صدیق دامغانی‌زاده، مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات؛ جواد یزدان‌پناه، معاون توسعه فناوری پارک فاوا؛ 
احمد رضایی، مدیر دفتر فنی و خدمات شهری پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات؛ تورج قنبری، مشاور رئیس پارک در حوزه 
عمرانی؛ حسن کریمی، مدیرکل برق استان البرز؛ آقای بهرامی، 
رئیس امور مشترکین استان البرز؛ آقای خادمی، رئیس برق 
منطقه شرق استان البرز و پویا خانکشی پور، کارشناس حوزه 

تأسیسات و امور عمرانی پارک فاوا حضور داشتند. 

  21 آذر 1400
در حاشیه مراسم رونمایی از محصولات منتخب شــرکت‌های عضو پارک فاوا، 
تفاهم‌نامه همکاری بین پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( و سازمان آموزش 

فنی و حرفه‌ای بین رؤسای دو سازمان امضا شد.
تفاهم‌نامه همکاری بین پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات و سازمان آموزش فنی 
و حرفه‌ای با هدف همکاری برای ایجاد واحدهای استانی مراکز آموزش مهارتی 
و تولید محتوا، محصولات خدمات ابری، کسب و کار روستایی در محیط شبکه، 
بلاکچین، لجستیک هوشمند و ســایر زمینه‌های کاری مرتبط بین دو سازمان 

مذکور امضا شده است.
با توجه به اهمیت فناوری حوزه فاوا و توسعه اقتصاد دیجیتال در پیشبرد اهداف 
کلان اقتصادی کشور و همچنین در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و نیز با رعایت 
نقش آن در کارآفرینی مبتنی بر دانایی، امضای این تفاهم‌نامه از سوی پارک فاوا با 

سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور از اهمیت بالایی برخوردار است. 
برگزاری همایش‌ها، رویدادها، سمینارهای تخصصی و استارتاپ حوزه فاوا؛ برگزاری 
فراخوان استانی، جذب و پذیرش شرکت‌های فناور با هماهنگی و همکاری پارک‌های 
استانی؛ تدوین استانداردهای آموزشــی جدید مطابق با نیاز آموزشی شرکت‌ها، 
 ISCOهسته‌ها و شتاب‌دهنده‌ها مطابق با اســتانداردهای طبقه بندی مشاغل
و تدوین استاندارد آموزشی براساس مشــاغل جدید حوزه فاوا و اقتصاد دیجیتال 
براساس دستاوردهای اعضای شبکه مطابق با استانداردهای طبقه بندی مشاغل 

ISCO از دیگر محورهای همکاری مشترک طرفین در این تفاهم‌نامه است. 
لازم به ذکر اســت؛ این تفاهم نامه روز یکشنبه در حاشیه مراســم رونمایی از 
محصولات منتخب شرکت‌های عضو پارک فاوا، به امضای دکتر محمدجعفر صدیق 
دامغانی زاده، مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( و دکتر 
غلامحسین حسینی نیا، معاون وزیر کار، رفاه و تعاون اجتماعی و رئیس سازمان 

آموزش فنی و حرفه‌ای رسید.
در آیین امضای این تفاهم‌نامه و رونمایی از محصولات شرکت‌های فناور پارک فاوا، 
همچنین دکتر ستار هاشمی، معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات؛ مهندس برات قنبری دبیر کل ســازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور؛ 
دکتر علی خیرالدین معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛ 
جهانگیر شــاهمرادی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری البرز؛ سودابه 
رادفرد مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان البرز؛ دکتر احسان چیت ساز، 
معاون توسعه بازار پارک فاوا، دکتر عباس قنبری باغستان، مشاور ارتباطات و امور 

بین‌الملل پاک فاوا و تعدادی اعضای شورای شهر کرج نیز حضور داشتند.

نشست هم اندیشی و همفکری بین پارک فاوا، سازمان فضایی ایران و همراه اول برگزار شد

تفاهم‌نامه همکاری بین پارک 
فاوا و سازمان آموزش فنی و 

حرفه‌ای امضا شد

مدیرکل برق استان البرز از پارک فاوا بازدید کرد
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  ۱۵ دی ۱۴۰۰
مدیرعامل دیجی کالا، دیجی نکست و هیئت همراه با هدف 
آشنایی با ظرفیت‌های پارک فاوا و ارزیابی امکان همکاری‌های 
مشترک روز چهارشنبه ۱۵ دی ماه ۱۴۰۰ از پارک فاوا بازدید و 

با مقامات این پارک به بحث و تبادل نظر پرداختند.
دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، رئیس پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، در ابتدای جلسه و ضمن خوشامدگویی، 
پارک فاوا را به استناد اساسنامه موجود، پارک ملی و بین‌المللی 
عنوان کرد و گفت: پارک فاوا یکی از قطب‌های اصلی توسعه 
علم و فناوری استان البرز که شعار خود را استان علم و فناوری 
می‌داند، است. پارک فاوا علاوه بر اینکه در 22 استان کشور به 
فعالیت نرم‌افزاری مشغول است؛ یعنی فعالیت‌های پژوهشی 
که در پارک‌های اســتانی هســتند را حمایــت می‌کند، در 
استان‌های البرز، سمنان، مشــهد و ساری)در دست احداث( 

شعبه دارد.
دکتر صدیق دامغانــی‌زاده در ادامه ضمن اشــاره و معرفی 
پارک‌های جهان، رسالت کلان پارک فاوا، توسعه اقتصادی و 
تعمیق تکنولوژی شرکت‌ها با هدف افزایش توان رقابت‏‌پذیری 
دانست و گفت: به همین دلیل از یک جنبه پارک‌‏ها را باید نسل 
جدیدی از سازمان‏‌های پژوهشی تلقی نمود که در آن به ‏جای  
محققین مستخدم دولت، محققین شاغل در بخش خصوصی 
به انجام تحقیقات مشغول‌اند. به عبارت دیگر، نتیجه عملیات 
صحیح پارک‌ها »توســعه اقتصادی بر پایه توسعه فناوری«، 
»نقش‌آفرینی جدی در بومی‌سازی فناوری و تکمیل زنجیره 
ارزش« و »افزایــش تعداد و حجم شــرکت‌ها و اتکای انها به 

فناوری بومی« خواهد بود.
مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات تصریح 
کرد: همچنین لازم به یادآوری است که مطابق قانون در پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات مقررات منطقه آزاد حاکم است و 
احتمالاً پارک فاوا اولین پارکی خواهد بود که منطقه آزاد آن را 
ایجاد می‌کنیم. در این پارک تمام محصولات شرکت‌ها در سال 
یک بار ارزیابی می‌شوند و به این ترتیب، مزایای قانونی موجود 

در جهت عملکرد شرکت‌های منتخب استفاده خواهد شد.
وی با اشاره به وضعیت تحول ســود در حدود 60 تا 70 سال 
گذشته یادآور شــد: در دهه 40-50 میلادی قرن گذشته، 
عمده سود در »تولید« بوده و بخش کمی از آن در »نوآوری« 
و »فروش و بازاریابی« قرار داشت. حدود دهه 70-80 ارزش 
تولید کم شــده و نوآوری و فروش و بازاریابی رشد یافتند. در 
دهه 90 به بعد نیز سود در تولید به حداقل رسیده و عمده سود 
در نوآوری و بازاریابی قرار گرفت. بــه عبارت دیگر امروزه در 
دنیا »اقتصاد دیجیتال« و »حوزه ICT« منجر به کسب سود 
به صورت تصاعدی خواهد شد. در واقع حوزه ICT می‌تواند 
ماشــین اقتصاد دولت را از گِل به بیرون کشیده و محرک آن 
باشــد. به عبارت دیگر اگر دولت بخواهد در سال‌های آتی در 
حوزه‌ای سرمایه‌گذاری کند که از آن درآمد داشته باشد، آن 

حوزه،ICT  خواهد بود.
دکتر صدیق دامغانی‌زاده »پروژه‌های پیشران«، »برنامه‌های 
عملیاتی«، »آزمایشــگاه‏‌ها و تجهیزات«، »ارزیابی و کنترل 
دوره‌‏ای شــاخص‌‏ها« و »خدمات« را مؤلفه‌های اصلی پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات دانست و تصریح کرد: صادرات 
داده‌های فرهنگــی و هنری، ارائه خدمات ابــری و صادرات 
این خدمات به کشــورهای منطقه، کاربرد IOT در مسائل 
امنیت غذایی، مدیریت مصرف آب و شــهر هوشمند، ایجاد 
زیرساخت‌های سیستم عامل باز و فراگیر نمودن کاربرد آن 
در ایران و کشورهای فارسی زبان منطقه، بومی‌سازی فناوری 
سخت‌افزاری مورد نیاز در صنعت CT و شبکه ملی اطلاعات 
و لجستیک هوشــمند )حمل بار به وسیله پهپاد و IOV( از 

پروژه‌های پیشران پارک فاوا هستند.
دکتــر محمدجعفر صدیــق دامغانــی‌زاده تصریــح کرد: 
شتابدهنده‌ها در کشور نقش بسیار مهمی دارند اما متأسفانه 
در ایــران موفق عمل نکرده‌اند که ناشــی از عدم تناســب 
تکنیک‌های استفاده شــده و کار انجام شده است. امروز در 
دنیا مســئله نوآوری باز یا open innovation موضوع 
بسیار جدی‌ای است. انجام بخشــی از این فرآیند )خوشه 
ســازی( در صنعت خودرو و در دورۀ ســاپکو آثار خود را به 
خوبی نشان داد. ساپکو توانست خوشه مناسبی را برای خود 
ایجاد کند که اندازه بیزینســی ایران خودرو را تغییر دهد. 
محوریت خوشــه ســازی نوآوری، بازار بوده و در شرایطی 
فعالیت شتابدهی و مرکز نوآوری موفق عمل می‌کند که بازار 

آن مشخص باشد.
مشــاور وزیر و رئیس پارک فاوا با اشــاره به گرنت حمایت از 
توسعه خوشه‌های نوآوری یادآور شد: یکی از گرنت‌هایی که 
پارک فاوا به شرکت‌ها اعطا می‌کند، گرنت حمایت از توسعه 
خوشه‌های نوآوری است. ما معتقدیم که شرکت‌های بزرگ 
دارای زیرســاخت‌های مناســب نرم‌افزاری و سخت‌افزاری 
هستند و می‌توانند از هسته‌های فناور پذیرایی کرده و آن‌ها را 
در درون خود رشد دهند. از سوی دیگر هسته‌هایی وجود دارد 
که به لحاظ علمی ظرفیت بالایی داشته و می‌توانند در بخش 

تحقیقات به شرکت‌ها کمک کنند. 
وی ادامه داد: هدف پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات در 
اعتبار حمایت از توسعه خوشه‌های نوآوری این است که ترکیب 
مناسبی از شرکت‌های بزرگِ دارای بازار و ایده و هسته‌‌های 
نوپا ایجاد کند. به عبارت دیگر هدف پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات از اعطای گرنت حمایت از توســعه خوشــه‌های 
نوآوری، کمک به ایجاد خوشه‌های نوآوری به صورت ترکیبی از 
شرکت‌های محور و واحدهای فناور نوپا، با هدف توسعه نوآوری 
و فن‌آفرینی توسط واحدهای فناور نوپا و ورود محصولات آن‌ها 
به بازار به کمک شــرکت‌های محور با خدمات منتورشیپ و 

زیرساخت و سخت‌افزاری است.
دکتر صدیق دامغانی‌زاده هدف پــارک فاوا از اعطا و واگذاری 

گرنت حمایت از توسعه خوشــه‌های نوآوری را دستیابی به 
MVP  و BSP و »داشتن بازار اثبات شده برای شرکت فناور 
محور« و »قرارداد تضمین خرید محصول و یا سهام شرکت 

زایشی ایجاد شده« را از شرایط اعطای اعتبار عنوان کرد.
مشاور وزیر و رئیس پارک فاوا در پایان یادآور شد: شتابدهی 
برای کشور بسیار مهم است اما چالش‌های زیادی دارد. پارک 
فاوا به این موضوع علاقه داشته و آماده همکاری با دیجی کالا 

را دارد. 
امیر صالحی مدیرعامل مرکــز نوآوری‌های دیجی‌کالا ضمن 
تشکر از پارک فاوا به معرفی دیجی نکست پرداخت و گفت: 
دیجی‌نکست مرکز نوآوری و شــتابدهنده دیجی‌کالا است 
که با محوریت هوش مصنوعی، بر اســتارتاپ‌های متمرکز 
بر حوزه هوش مصنوعی ســرمایه‌گذاری می‌کند. به عبارت 
دیگر دیجی‌کالا نکســت، بازوی نوآوری دیجی‌کالا است که 
با هدف اتصال بزرگترین پلتفرم تجارت الکترونیک ایران به 

استارتاپ‌های برتر کشور شکل گرفته است. 
وی تصریح کرد: در دیجی‌کالا نکســت ایده‌هــای نوآورانه 
و تکنولوژی‌محور بــه طور عمومی و تمرکــز بر حوزه هوش 
مصنوعی، به راهکارهایی برای حل مسائل روز کسب‌وکارهای 
آنلاین و تکنولوژی محور می‌انجامند. دیجی‌کالا نکست برای 
توسعه این تکنولوژی‌ها حامی استارتاپ‌ها و طرح‌های نوآورانه 
در زمینه تجارت الکترونیک، سرویس‌های ابری، لجستیک و 

اینترنت اشیا است.
ســعید محمدی، مدیر عامل دیجی کالا نیز در ادامه ضمن 
تشکر از دکتر صدیق دامغانی زاده برای معرفی پارک فاوا گفت: 
دیجی کالا 15 سال است که فعالیت خود را آغاز نموده است. 
در این سال‌ها متوجه شــدیم که هر چقدر هم در دیجی کالا 
تیم‌های توانمند و فعالی داشته باشیم، راه حل‌های مورد نیاز 
به تنهایی یافت نمی‌شود. توجه به این نکته نیز ضروری است 
که بیشتر اوقات تیم های مستعد نیز تمایل ندارند که زیر سقف 

یک شرکت قرار بگیرند و کار کنند. 
وی ادامه داد: به همین منظور دیجی نکست به عنوان مرکز 
نوآوری دیجی کالا با این هدف، در کنار دیجی کالا و در زنجیره 
ارزش تجارت الکترونیک )E-Commerce( به معنای عام 
خود ایجاد شده است. آکادمی)پلتفرم شبکه سازی و آموزش 
هوش مصنوعی(، پژوهش)حل مســائل صنعت با اســتفاده 
از فناوری‌های پیشــرفته توسط پژوهشــگران(، برنامه‌های 
استارتاپی)تیم ســازی و ایجاد اســتارتاپ‌های متمرکز بر 
فناوری‌های پیشرفته( و ســرمایه گذاری)سرمایه گذاری و 
همراهی با استارتاپ‌های متمرکز بر فناوری‌های پیشرفته( از 

بخش‌های مختلف دیجی نکست است.
مدیر عامل دیجی کالا در پایان آمادگی و تمایل خود را برای 

همکاری و تعامل با پارک فاوا ابراز کرد.
گفتنی است؛ در این جلســه زمینه‌های همکاری مشترک، 
شرایط استقرار و افزایش تعامل میان پارک فاوا و دیجی کالا 

بررسی شد. 
لازم به ذکر است؛ در این جلســه علاوه بر دکتر محمدجعفر 
صدیــق دامغانی‌زاده، مشــاور وزیر و رئیس پــارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات؛ جواد یزدان‌پناه، معاون توسعه فناوری 
پارک فاوا؛ دکتر نمکی، مشــاور رئیس پــارک فاوا؛ مهندس 
محمدعلی جعفری، مدیر مرکز توسعه واحدهای فناور پارک 
فاوا؛ امیر صالحی، مدیرعامل مرکــز نوآوری‌های دیجی‌کالا؛ 
سعید محمدی، مدیر عامل دیجی کالا، آقای محمدی فعال در 
حوزه بازار سرمایه و علیرضا کامرانیان‌فر، مدیر توسعه کسب و 

کار دیجی کالا حضور داشتند.

استقرار 12 شرکت دانش بنیان مدیرعامل دیجی کالا از پارک فاوا بازدید کرد
در 10 بلوک آپارتمانی بازسازی 

شده در پارک فاوا

    خرداد 1401
دوازده شرکت دانش بنیان پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( در 10 بلوک 
آپارتمانی که اخیرا بازسازی، نوسازی و تجهیز شده اند، استقرار یافتند. بازسازی 
و نوسازی این بلوک های آپارتمانی بخشــی از پروژه های عمرانی پارک فاوا بوده 
که در راستای توسعه فضای فیزیکی پارک و فراهم آوردن زمینه رشد و شکوفایی 

شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان انجام شده است.
بازسازی ســاختمان‌های پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات شامل 10 بلوک، از 
سال 1399 آغاز شده و به تدریج به بهربرداری رسیده اســت. ‌این آپارتمان‌ها با 
هدف حمایت از شــرکت‌های فناور و فراهم آوردن بســتر و مکان مناسب جهت 
اشــتغال‌آفرینی، تبدیل ایده‌های دانش‌بنیان به محصول، کسب درآمد و توسعه 

علمی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور به بهره‌برداري رسيده است. 
آپارتمان‌هاي بازسازي‌شده پارک فاوا شامل 6 بلوک چهارطبقه و 4 بلوک پنج طبقه 
هستند. بلوک‌های 4 طبقه با متراژ 270 تا 580 متر از شماره 221 تا 223 و 241 
تا 243، و بلوک‌های 5 طبقه با زیربنای1375 متر مربع در ناحیه 2 پارک فاوا قرار 

دارند و در حال حاضر 12 شرکت فناور در آن‌ها مشغول به فعالیت هستند.
این ساختمان‌ها به صورت واگذاری حق بهره‌برداری بلندمدت زمین و ابنیه آن، 
به همراه ارائه خدماتی چون تأمین فضای اداری، فضای کارگاهی، سالن جلسات 
و همایش، سوله، پارکینگ خودرو و استقرار سرور در دیتا سنتر پارک و خدمات 
کولوکیشن، رستوران و سالن غذاخوری، تاکسی تلفنی، درمانگاه و پزشک عمومی، 
ســرویس ایاب و ذهاب به چند نقطه در تهران و کرج و ایستگاه متروی اتمسفر، 
خدمات کلینیک کسب‌وکار و کمک به پذیرش شرکت‌ها در فرابورس ایران و بورس 

اوراق بهادار تهران به مؤسسات و شرکت‌‌های دانش بنیان تعلق می‌گیرد.
لازم به ذکر اســت که ســالن های چند منظوره پارک فاوا نیز در کنار بلوک های 
آپارتمانی بازسازی شده واقع شده اند که می توان از ظرفیت آنها نیز برای برگزاری 
رویدادهای استارتآپی، رونمایی از محصولات، نشست ها و همایش ها و ... استفاده 

کرد.
این سالن ها دارای قابلیت استفاده به عنوان فضای کار اشتراکی، سالن کنفرانس، 
سالن غذاخوری، فضای ورزشی و ... را دارند. همچنین از ویژگی های بارز این سالن 
ها می توان به طراحــی ماژولار و امکان نصب ســریع و دی مونتاژ آن‌ها در مکان 
دلخواه، کاهش هزینه‌های ساخت و افزایش بهره‌وری به دلیل استفاده چندگانه، 

سازه سبک با سقف پارچه‌ای، مقاومت در برابر لرزه و ... اشاره کرد.
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رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای شــهر کرج و هیئت همراه با هدف 
آشنایی با ظرفیت‌های پارک فاوا و ارزیابی امکان همکاری‌های مشترک 
روز یکشنبه ۷ آذرماه ۱۴۰۰ از پارک فاوا بازدید و با مقامات این پارک به 

بحث و تبادل نظر پرداختند.
دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، رئیس پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات، در ابتدای جلسه و ضمن خوشامدگویی، پارک فاوا را به استناد 
اساسنامه موجود، پارک ملی و بین‌المللی عنوان کرد و گفت: پارک فاوا 
یکی از قطب‌های اصلی توسعه علم و فناوری استان البرز که شعار خود را 
استان علم و فناوری می‌داند، است و در استان‌های البرز، سمنان، مشهد 

و ساری)در دست احداث( شعبه دارد. 
مشاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: براساس منحنی تولید 
سود، حوالی دهه 40-50 قرن گذشته )1940-1950( در سه محدوده 
نوآوری، تولید و فروش و بازاریابی عمده سود در تولید قرار داشت. در 
سال‌های بعد امکانات بشر برای تولید بهتر شد و حوالی دهه 80-70 
تولید سود در هر سه محدوده نوآوری، تولید و فروش و بازاریابی برابر 
شد. از دهه 90 به بعد سود اصلی در نوآوری و بازاریابی قرار گرفته و تولید 
تقریباً سودی ندارد. به عبارت دیگر هر استانی که به دنبال ایجاد کارخانه 
باشــد، بازنده خواهد بود؛ چراکه کار عمده آن‌ها تولید بوده و آلودگی، 

مصرف بالای آب و سود کم را به دنبال دارد.
صدیق دامغانی‌زاده در ادامه ضمن اشاره و معرفی پارک‌های جهان، رسالت 
کلان پارک فاوا، توسعه اقتصادی و تعمیق تکنولوژی شرکت‌ها با هدف 
افزایش توان رقابت‏‌پذیری دانســت و گفت: به همین دلیل از یک جنبه 
پارک‌‏ها را باید نسل جدیدی از سازمان‏‌های پژوهشی تلقی نمود که در 
آن به ‏جای  محققین مستخدم دولت، محققین شاغل در بخش خصوصی 
به انجام تحقیقات مشــغول‌اند. به عبارت دیگر، نتیجه عملیات صحیح 
پارک‌ها »توسعه اقتصادی بر پایه توسعه فناوری«، »نقش‌آفرینی جدی 
در بومی‌سازی فناوری و تکمیل زنجیره ارزش« و »افزایش تعداد و حجم 

شرکت‌ها و اتکای انها به فناوری بومی« خواهد بود. 
وی مهم‌ترین وجه تمایز پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات با دیگر 
پارک‌های فناوری را در »کارکرد پارک فاوا« دانســت و تصریح کرد: 
دیگر پارک‌ها تنها به مســئله تقاضا می‌پردازند امــا پارک فاوا وظیفه 
تولید و عرضه کالا را به بازار فروش دارد. به عبارتی پارک فاوا یک پارک 
استارتاپی نیست، بلکه پارکی است که میزبان شرکت‌های توسعه یافته 

و دارای محصول است.
عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران در خصوص جایگاه پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات در زیست‌بوم و اکوسیستم نوآوری خاطرنشان کرد: 
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات از نوع پارک‌‏های سمت بازار بوده و 

مکمل وظایف پارک‏‌های سمت عرضه محسوب می‏‌شود.
رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعــات مأموریت پارک فاوا را »کمک 
به رشــد شــرکت‌های جوان حوزه ICT  و تبدیل آ‌‌ن‌ها به شرکت‌های 
توسعه‌یافته«، »توسعه تعاملات بین‌المللی صنایع ICT ایرانی«، »جذب 
نخبگان و معکوس‌سازی روند مهاجرت نخبگان« و »شبکه‌سازی مراکز 
رشد کشور و اتصال شرکت‌های رشد یافته در مراکز رشد به بازار« عنوان کرد.

دکتر صدیق دامغانی‌زاده »پروژه‌های پیشران«، »برنامه‌های عملیاتی«، 
»آزمایشــگاه‏‌ها و تجهیزات«، »ارزیابی و کنترل دوره‌‏ای شاخص‌‏ها« 
و »خدمات« را مؤلفه‌های اصلی پارک فنــاوری اطلاعات و ارتباطات 
دانست و تصریح کرد: صادرات داده‌های فرهنگی و هنری، ارائه خدمات 
ابری و صادرات این خدمات به کشــورهای منطقه، کاربرد IOT در 
مســائل امنیت غذایی، مدیریت مصرف آب و شــهر هوشمند، ایجاد 
زیرساخت‌های سیستم عامل باز و فراگیر نمودن کاربرد آن در ایران و 
کشورهای فارسی زبان منطقه، بومی‌سازی فناوری سخت‌افزاری مورد 
نیاز در صنعت CT و شبکه ملی اطلاعات و لجستیک هوشمند )حمل 

بار به وسیله پهپاد و IOV( از پروژه‌های پیشران پارک فاوا هستند.
وی برنامه‏‌های عملیاتی پارک فاوا را به دو بخش عمومی و ویژه تقسیم 
کرد و گفت: توسعه شرکت‏‌های جوان، شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال و 
برنامه بین‌المللی‏‌سازی از برنامه‌های عمومی پارک و خوشه‏‌های نوآوری 
به روش نوآوری باز، برنامه توسعه زنجیره تأمین و... از برنامه‌های ویژه 

پارک هستند.
مشــاور وزیر و رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات ادامه داد: در 

پارک فاوا آزمایشگاه‌های تخصصی مختلفی مانند آزمایشگاه محاسبات 
سریع، آزمایشگاه انیمیشن، آزمایشگاه خدمات ابری، آزمایشگاه کاربرد 
IOT در تولید محصولات کشــاورزی)با همکاری دانشــگاه تهران(، 
آزمایشگاه حمل و نقل با پهپاد)با همکاری پسُت( و آزمایشگاه سنجش 
از راه دور)با همکاری ســازمان فضایی( نیز حضور داشته و به فعالیت 

مشغول‌اند.
دکتر صدیق دامغانی‌زاده »شاخص رشد اقتصادی سالانه«، »شاخص 
نیروی دانش کار«، »شــاخص عمق فناوری« و  »شــاخص صادرات 
محصول و خدمات« را جزو شاخص‌های ارزیابی و کنترل دوره‌‏ای عنوان 
کرد و افزود: شاخص رشد اقتصادی سالانه نشان دهنده میزان درآمد 
سالانه به درآمد سال قبل است و در سطح شرکت و پارک محاسبه و به 
صوت سالانه اعلام می‏‌شود. شاخص نیروی دانش کار نشان‌دهنده میزان 

نیروی کار فعال و سطح دانشی آن‌‏ها است.
وی ادامه داد: شاخص عمق فناوری نشــان‌دهنده سهم فعالیت‏‌های 
فناورانه از کل فعالیت اقتصادی یک شرکت است که در قالب دو شاخص 
خرد به صورت ســالانه در سطح شــرکت‌‏ها و پارک ارزیابی و منتشر 
می‌‏شود. همچنین شــاخص صادرات محصول و خدمات نشان‌دهنده 
سهم صادرات از کل درآمد حاصله اســت که در سطح شرکت و پارک 
ارزیابی و منتشر می‌‏شود. این شاخص‏‌ها بر اساس مستندات قابل اتکا از 
جمله اظهارنامه مالیاتی شرکت‌‏ها، لیست بیمه شرکت‌ها و داوری فنی 

محصولات محاسبه می‌‏گردد.
عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران در خصوص نقشه زمانی و تاریخچه 
تأســیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات خاطرنشان کرد: در سال 
های 82 تا 85 ایده ایجاد پارک فاوا شکل گرفت که برای تحقق این ایده، 
قرارداد طراحی با شرکت ایرلندی منعقد و فرآیند خرید زمین پارک سجاد 
آغاز شد. در سال‌های 85 تا 93 پارک در رکود کامل قرار گرفت. در سال 
های 93 تا 95 پروژه احیا شد و قرارداد طراحی و پیاده‌سازی با دانشگاه 
تهران منعقد شد. همچنین فرآیند خرید زمین پارک تکمیل شده و مجوز 
تأسیس نیز اخذ شد. پس از آن 10 شرکت در پارک پذیرش شدند و به طور 

رسمی پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات تأسیس شد.
مشــاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: در سال‌های 96 
پارک دوباره در رکود کامل قرار گرفت. در سال 97 با انجام اقداماتی مانند 
تصویب ردیف بودجه، جذب نیروی اولیه و تصویب اساسنامه پارک برای 
راه‌اندازی مجدد آماده شد. در سال 98 پارک به صورت عملیاتی راه اندازی 
شد و اقداماتی مانند آغاز به کار سیستم اجرایی، شروع فعالیت مالی پارک و 
انجام مطالعات شبکه تاد صورت گرفت. سال 99 توسعه فیزیکی و عمرانی 
محقق شد و سال 1400، سال تکمیل بازسازی، توسعه آزمایشگاهی، 

تحقق حمایت‌های پارک خواهد بود.
دکتر صدیق دامغانی‌زاده در پایان سخنان خود استقرار نظام پایش و 
ارزیابی پارک، ایجاد آزمایشگاه کاربرد IOT در امنیت غذایی و مدیریت 
مصرف آب، آزمایشگاه لجستیک هوشمند)آزمایشگاه حمل بار به وسیله 
پهپاد(، ایجاد شبکه تاد و گرنت فناوری)گرنت جوانه، شکوفایی و رشد(، 
مشارکت با بخش خصوصی در توسعه فضاهای فیزیکی پارک و توسعه 
شبکه تاد در مشهد، سمنان و ساری را از دستاوردهای پارک فناوری 

اطلاعات و ارتباطات عنوان کرد.
در پایان این جلسه رئیس مرکز پژوهش‌های شورای شهر کرج و هیئت 
همراه از پارک فاوا بازدید کرده و زمینه‌های همکاری مشترک را بررسی 

کردند.
لازم به ذکر اســت؛ در این جلســه علاوه بر دکتر محمدجعفر صدیق 
دامغانی‌زاده، مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات؛ 
دکتر احسان چیت‌ســاز، معاون توســعه بازار پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات؛ جواد یزدان‌پناه، معاون توســعه فناوری پارک فاوا؛ احمد 
رضایی، مدیر دفتر فنی و خدمات شــهری پــارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات؛ عمار ایزدیان، عضو شورای شــهر کرج و رئیس کمیسیون 
شهر هوشمند و مشارکت‌های سرمایه‌گذاری مردمی شهر کرج؛ محمد 
اسدیان، عضو شورای شهر و رئیس مرکز پژوهش‌های شورای شهر کرج؛ 
مهدی بهرامی، مشاور رئیس مرکز پژوهش‌های شورای شهر کرج؛ سعید 
کریمی، مدیر کارگروه سیاست‌گذاری و حکمرانی مرکز پژوهش‌های 
شورای شهر کرج و مریم سلیمانی، مسئول واحد توسعه بازار پارک فاوا 

حضور داشتند. 

اعضای مرکز پژوهش‌های شورای شهر کرج 
از پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات بازدید کردند

  27 خرداد 1400
کارگاه آموزشــی »حکمرانی مــدرن در پارک‌های علم و 
فناوری« ویژۀ دبیران شــورای هماهنگــی مناطق ده‌گانه 
و مدیــران روابــط عمومی پارک‌هــای علم و فنــاوری و 
دانشــگاه‌های سراســر کشــور، به میزبانی پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات)فاوا( و با همکاری روابط عمومی وزارت 
عتف روز چهارشنبه ۲۶ خردادماه ۱۴۰۰ از ساعت ۹ الی ۱۳ 
به صورت حضوری و برخط در پلتفرم اسکای‌روم برگزار شد.

در این کارگاه آموزشــی که با هدف طرح بحث مســائل و 
معرفی الزامات جدید در حکمرانی پارک های علم و فناوری 
برگزار شــد، دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، رئیس 
پارک فنــاوری اطلاعات و ارتباطات بــا موضوع حکمرانی 
مدرن در پارک‌های علم و فناوری؛ نگاهی به تاریخ توسعه 
پارک‌های علــم و فناوری در ایــران؛ دکتر ندا شــفیعی، 
سرپرست اداره کل وزارت عتف با موضوع اهمیت ارتباطات 
مؤثر در فعالیت‌های روابط عمومی پارک‌های علم و فناوری؛ 
دکتر احسان چیت‌ساز، معاون توســعه بازار پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات با موضوع مقیاس‌پذیری کسب‌وکارهای 
مدرن از طریــق تأمین مالی جمعی؛ دکتــر عباس قنبری 
باغســتان، مشــاور ارتباطات و امور بین‌الملل پارک فاوا با 
موضوع ضرورت گذار به استانداردسازی در حکمرانی مدرن 
پارک‌های علم و فناوری و مهندس محمدعلی جعفری، مدیر 
مرکز توســعه واحدهای فناور پارک فاوا با موضوع معرفی 
شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال)تاد( به سخنرانی پرداختند.

در این کارگاه آموزشــی همچنین 10 نفــر مدیران روابط 
عمومی مناطق دهگانه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز 
به صورت حضوری )همراه با رعایت پروتکل های بهداشتی( 
و نیز حدود 150 نفر از مدیــران روابط عمومی پارک های 
علم و فناوری و دانشــگاه های سراســر کشــور به صورت 

غیرحضوری )برخط( حضور داشتند.
  اباذر دهقان مدیر روابط عمومی ســازمان پژوهش‌های 
علمی و صنعتی ایــران و دبیر شــورای هماهنگی روابط 
عمومی منطقه ۱ کشور؛ حســین یحیی‌زاده مدیر روابط 
عمومی دانشگاه مازندران و دبیر شورای هماهنگی روابط 
عمومی منطقه ۲ کشور؛ علی سپهری مدیر روابط عمومی 
دانشگاه زنجان و دبیر شــورای هماهنگی روابط عمومی 
منطقه ۳ کشور؛ حمید ساوه مدیر روابط عمومی دانشگاه 
بین‌المللی امــام خمینی)ره( و دبیر شــورای هماهنگی 
روابط عمومی منطقه ۴ کشور؛ فرهاد فتاحی مدیر روابط 
عمومی دانشــگاه ایلام و دبیر شــورای هماهنگی روابط 
عمومی منطقــه ۵ کشــور؛ محمد جبــاری مدیر روابط 
عمومی دانشــگاه هنر اصفهان و دبیر شــورای هماهنگی 
روابط عمومی منطقه ۶ کشــور؛ ابــوذر عفیفی‌پور مدیر 
روابط عمومی پارک علم و فناوری فارس و دبیر شــورای 
هماهنگی روابط عمومی منطقه ۷ کشــور؛ مهدی عباسی 
فرد مدیر روابط عمومی دانشگاه هرمزگان و دبیر شورای 
هماهنگی روابط عمومی منطقه ۸ کشــور؛ دکتر سامان 
فرزین مدیر روابط عمومی دانشگاه بیرجند و دبیر شورای 
هماهنگی روابط عمومــی منطقه ۹ کشــور؛ فخرالدین 
ترابی‌زاده مدیر روابط عمومی دانشــگاه جندی شــاپور 
دزفول و دبیر شــورای هماهنگی روابــط عمومی منطقه 
۱۰ کشــور؛ امیرحســین بهروز مدیر کل روابط عمومی 
دانشگاه پیام نور؛ حسین سلمانی مدیر کل روابط عمومی 
دانشگاه فنی و حرفه‌ای؛ رضا بابایی معاون اداره کل روابط 
عمومی وزارت عتف؛ سارا رستمیان رئیس اداره ارتباطات 
و اطلاع‌رســانی وزارت عتف؛ لیلا زرین کفش رئیس اداره 
تشــریفات وزارت عتف و جمعی از خبرنــگاران از جمله 

اعضای حاضر در این کارگاه آموزشی بودند.  

کارگاه آموزشی »حکمرانی مدرن 
در پارک‌های علم و فناوری« برگزار شد

افتتاح شعبه سمنان پارک فاواافتتاح شعبه سمنان پارک فاوا
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مراسم رونمایی از محصولات شرکت‌های فناور پارک فاوا با حضور 
معاون فناوری و نوآوری وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری؛ معاون 
فناوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری البرز روز یکشنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۰ برگزار شد.

دکتر صدیق دامغانی زاده: شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال)تاد( در ۲۲ 
استان راه اندازی شده است

دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، مشاور وزیر و رئیس پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات در مراســم رونمایــی از محصولات 
منتخب شــرکت‌های عضو پارک فاوا گفت: پارک فاوا به اســتناد 
اساســنامه موجود، پارک ملی و بین‌المللی است. پارک فاوا یکی از 
قطب‌های اصلی توسعه علم و فناوری استان البرز که شعار خود را 
استان علم و فناوری می‌داند، است و در استان‌های البرز، سمنان، 

مشهد و ساری)در دست احداث( شعبه دارد.
مشــاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات ادامه داد: 
این پارک براساس اساسنامه موجود، ملزم به ایجاد شبکه‌ای از مراکز 
رشد شتاب‌دهنده در کشور است. به همین منظور شبکه‌ای تحت 
عنوان شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال)تاد( در ۲۲ استان راه اندازی 

و فعال شده است.
صدیق دامغانی زاده مهمترین فعالیت شبکه تاد را گرنت‌ها عنوان 
کرد و گفت: مهم ترین فعالیت این شبکه که با همکاری و محوریت 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری صورت می‌گیرد، برنامه‌هایی تحت 
عنوان »گرنت جوانه و شکوفایی« است. در واقع هدف این برنامه‌ها 
تبدیــل خروجی پایان نامه‌ها بــه محصولات قابل ارائــه به بازار و 

محصولات آزمایشگاهی است. 
وی در پایان یادآور شد: به همین منظور و برای تحقق هدف فوق، 
در سال جاری همکاری دیگری را با سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای 
کشور و با هدف توسعه آموزش‌های مهارتی که منجر به کسب و کار 

می‌شوند را دنبال خواهیم کرد.
دکتر خیرالدیــن: ۵۰ هزار نفر از دانش‌آموختگان دانشــگاهی در 

شرکت‌های دانش‌بنیان فعالیت دارند
دکتر علی خیرالدیــن، معاون فنــاوری و نــوآوری وزارت علوم، 
تحقیقــات و فناوری در مراســم رونمایی از محصــولات منتخب 
شرکت‌های عضو پارک فاوا گفت: ۴۰ درصد بیکاران کشور را فارغ 
التحصیلان دانشگاهی تشکیل می‌دهند که عدد فاجعه باری است. 
به عبارت دیگر ما نتوانستیم نیروی کار را به خوبی تربیت کنیم. به 
همین منظور باید در تربیت نیروی انسانی یک بازنگری در وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوری، کارگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها صورت بگیرد.
خیرالدین خاطرنشــان کرد: نکته مهم و امیدوارکننده این اســت 

که ۵۰ هزار نفر از دانش آموختگان دانشــگاهی ما در شرکت‌های 
دانش بنیان فعالیت دارند. به عبارت دیگر شرکت‌های دانش بنیان، 
پارک‌های علم و فناوری، مراکز رشد و واحدهای فناور بستر بسیار 

مناسبی برای اشتغال جوانان در آینده هستند.
معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه 
انگیزه کافی میان جوانان و دانشــجویان ما وجود ندارد، افزود: دلیل 
عدم وجود انگیزه کافی میان جوانان و دانشجویان، روشن نبودن آینده 
است. بنابراین اگر بتوانیم این بستر را )مانند مراکز کارآفرینی، کاریابی 
و مدارس اشــتغال که به دنبال محقق ســاختن آنها در دانشگاه‌ها 

هستند( گسترش دهیم، اتفاقات خوبی در کشور رخ می‌دهد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ایران رتبه 16 در 
تولید علم و رتبه اول در منطقــه را از نظر تعداد مقاله و کتاب دارد، 
گفت: با این وجود در بخش فناوری ضعیف عمل می‌شود به گونه‌ای 
که ایران در ســال ۲۰۲۱ رتبه  ۷۱ را به دســت آورده که نشان از 

توانایی و موفقیت بالقوه آن در تجاری‌سازی عملی است. 
علی خیرالدین تصریح کرد: برای دســتیابی بــه این موضوع، باید 
برنامه‌ریزی دقیقی داشت. ۸۰۰ هزار دانشجو در مقاطع تحصیلی 
کارشناسی ارشــد و دکترا در کشــور وجود دارند اما در نوآوری و 
خلق فناوری بسیار ضعیف عمل می‌شود. نکته مهم دیگر این است 
که ســهم اعتبارات پژوهشــی باید حدود ۳ درصد از بودجه باشد 

که متاسفانه هم اکنون حدود نیم درصد اســت که اگر این اعتبار 
تخصیص یابد، به رشــد علم و فناوری کشور کمک شایانی خواهد 
کرد. بر همین اســاس طرحی به نام »میزبانی« مطرح شده که بر 
مبنای آن بتوان از دانشــجوهای ارشــد و دکترا در پژوهشگاه‌ها و 

پارک‌های علم و فناوری استفاده کرد.
معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در بخش 
دیگری از ســخنان خود با اشــاره به راه اندازی معاونت فناوری و 
نوآوری در وزارتخانه گفت: تمام تلاش ما گســترش حوزه فناوری 
به خصوص گفتمان فناوری و نوآوری اســت. نکته مهم این است 
که افرادی کــه وارد موضوعات مرتبط با فناوری می‌شــوند نباید 
فقط به تولید فکر کنند؛ چراکه بازار را نیز باید بشناســند. بنابراین 
شرکت‌هایی موفق خواهند بود که به صورت خطی حرکت نکرده و 

بازار را نیز مد نظر قرار دهند.
وی در پایان خاطرنشــان کــرد: به همیــن منظور انتظــار ما از 
دستگاه‌هایی مانند پارک این است که محصولات تولید شده توسط 
شرکت‌ها خریداری شود؛ چراکه شــرکت‌ها به صورت انبوه تولید 
می‌کنند اما خریداری بــرای آن محصولات وجود ندارد و به همین 

دلیل مشکلاتی در نقدینگی ایجاد می‌شود.
دکتر حسینی نیا: پیوست های مهارتی به فعالیت پارک های علم و 

فناوری کشور افزوده می شود
در ادامه دکتر غلامحسین حسینی نیا، معاون وزیر کار، رفاه و تعاون 
اجتماعی و رئیس ســازمان آموزش فنی و حرفــه‌ای با بیان اینکه 
ورود به انقلاب صنعتی چهارم به مدد نیروهای ماهر و آموزش دیده 
صورت می‌گیرد، گفت: وظیفه ما آماده کــردن افراد برای تصدی 
مشاغل آینده اســت. به همین منظور پیوســت‌های مهارتی را به 
فعالیت‌هایی که در پارک‌های علم و فناوری انجام می‌شود، در قالب 

تفاهم نامه اضافه خواهیم کرد.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای تصریح کرد: به همین منظور 
و در قالب تفاهم نامــه همکاری ۳۱ مرکز اســتانی در این حوزه با 
اســتفاده از امکانات فنی و حرفه‌ای در کشور ایجاد می‌شوند که به 
دنبال راه اندازی این مراکز، شتاب دهنده‌های مستقر در پارک‌های 
علم و فناوری علاوه بر مأموریت ذاتی خود مجری عملیاتی کردن 

پیوست‌های مهارتی نیز خواهند بود.
حسینی نیا ادامه داد: اجرای طرح فوق، منجر به ارائه آموزش‌های 
مهارتی به تکنسین‌ها، کاردان‌ها و افراد ماهر در بخش آی.سی.تی 

شده و اشتغال‌های جدید در کشور ایجاد خواهد شد.
معاون وزیر کار، رفاه و تعاون اجتماعی در پایان با اشاره به اهمیت 
توسعه هوش مصنوعی با هدف کســب بازارهای بیشتر یادآور شد: 
کشورهایی که در توسعه هوش مصنوعی موفق عمل کرده باشند، 
می‌توانند امکان رقابت و فرصت‌های بازار را از دیگران سلب کنند. 
به همین منظور این حوزه نیازمند برنامه‌ریزی و هدف گذاری است 
تا توسعه تکنولوژی‌های برتر در فعالیت‌های روزمره و رشد صادرات 

کشورمان به مدد تربیت نیروهای ماهر و توانمند صورت بگیرد.
دکتر ستار هاشمی: پیوست فناوری جزو لاینفک قراردادها در حوزه 

آی.سی.تی است
دکتر ســتار هاشــمی، معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در ابتدای ســخنان خود با اشــاره به این نکته 
که حمایت حداکثری از تولید داخل یکــی از برنامه‌های مهم این 
معاونت است، گفت: امروزه توجه به فناوری‌های نوین ضرورتی برای 
دستیابی به سهم مطلوب از اقتصاد دیجیتال در کشور تبدیل شده 
که نگاه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات استفاده از ظرفیت‌های 
شرکت‌های دانش بنیان است. به همین منظور، وزارتخانه به عنوان 
متولی حمایت از تولید داخل یکی از اقداماتی که در راستای حمایت 
حداکثری از توان تولید داخل کشور انجام داده، قرار دادن پیوست 

فناوری در تمامی قراردادهای حوزه ICT است.
هاشمی درخصوص »نیروهای انسانی« در حوزه ICT یادآور شد: 
نیروی انسانی یکی از ارکان رشد و شکل گیری مراحل از ایده تا ارائه 
محصول است. این در حالی است که اگر نتوانیم جهت گیری‌هایمان 
را متناســب با این هدف تنظیم کنیم، نگه‌داشت نیروی انسانی با 

چالش و مشکل مواجه می‌شود.
معاون فنــاوری و نــوآوری وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
در پایان عنوان کرد: بر همین اســاس دســتگاه‌هایی مانند پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات باید در بحث شکل گیری خوشه‌های 
فناوری، با نگاه به شرایط موجود دنیا )که در حال حرکت به سمت 
هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین است( حرکت کرده و به تربیت 
نیروهای انسانی بپردازند. برای حرکت در مسیر فناوری‌های نوین 
باید بیشتر از همیشه به نیروی انسانی به عنوان مهم‌ترین رکن در 

کشور توجه کرد. 
لازم به ذکر است؛ در این مراسم دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی 
زاده، مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات؛ دکتر 
غلامحسین حسینی نیا، معاون وزیر کار، رفاه و تعاون اجتماعی و 
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای؛ دکتر ستار هاشمی، معاون 
فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ مهندس برات 
قنبری دبیر کل ســازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشــور؛ دکتر علی 
خیرالدین معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛ 
جهانگیر شــاهمرادی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
البرز؛ سودابه رادفرد مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
البرز؛ دکتر احسان چیت ساز، معاون توسعه بازار پارک فاوا، دکتر 
عباس قنبری باغستان، مشاور ارتباطات و امور بین الملل پاک فاوا 

و اعضای شورای شهر کرج حضور داشتند.
در حاشــیه مراســم رونمایی تفاهم‌نامه همکاری فی مابین پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای نیز 

امضا شد.
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مراســم رونمایی از محصولات شــرکت‌های فناور پارک فاوا 
با حضور معاون فنــاوری و نوآوری وزارت علــوم، تحقیقات و 
فناوری؛ معاون فنــاوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری البرز روز یکشنبه 

۲۱ آذرماه ۱۴۰۰ برگزار شد.
پارک فاوا با هدف بسترسازی برای معرفی و عرضه فناوری‌ها و 
ارتباط هرچه بیشتر صنعت و بازار و همچنین حمایت از تولید 
ملی و توســعه بازار و فروش محصولات شرکت‌های عضو خود 
از آخرین محصولات تولیدی توسط شرکت‌های عضو رونمایی 

کرد.
در این مراســم 4 محصول با عنوان »سرویس سکوی پردازش 
ابری گرافیکی« از شرکت گرین وب، »نرم افزار مدیریت طب و 
کلینیک« از شــرکت آتی نگر برتر راستین، »نرم افزار سیستم 
کنترل پلان تولید کاتد مس« از شــرکت گــروه صنعتی آراد 
کنترل و محصول »تلفن IP« از شرکت گسترش خدمات کارا 

تلفن رونمایی شدند. 
در حاشیه این مراســم رونمایی نیز نمایشگاهی از محصولات 

برتر شرکت‌های فناور عضو پارک فاوا و محصولاتی که در شرف 
تکمیل و ورود به بازار بودند، برگزار شد.

همچنین تصفیه‌خانۀ فاضلاب پارک فاوا توســط ‌دکتر ســتار 
هاشــمی، معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات به بهره برداری رسید.
لازم به ذکر اســت؛ در این مراســم دکتر محمدجعفر صدیق 
دامغانی زاده، مشــاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات؛ دکتر غلامحسین حسینی نیا، معاون وزیر کار، رفاه 
و تعاون اجتماعی و رئیس ســازمان آمــوزش فنی و حرفه‌ای؛ 
دکتر ستار هاشمی، معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات؛ مهندس برات قنبری دبیر کل سازمان نظام 
صنفی رایانه‌ای کشــور؛ دکتر علی خیرالدین معاون فناوری و 
نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری؛ جهانگیر شاهمرادی 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری البرز؛ سودابه رادفرد 
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان البرز؛ دکتر احسان 
چیت ساز، معاون توســعه بازار پارک فاوا، دکتر عباس قنبری 
باغستان، مشاور ارتباطات و امور بین الملل پاک فاوا و اعضای 

شورای شهر کرج حضور داشتند.

شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال)تاد( در ۲۲ استان راه‌اندازی شده است

مراسم رونمایی از چهار محصول منتخب شرکت‌های فناور پارک فاوا برگزار شد
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  3 آبان 1400
ســامانه و پایگاه داده‌های گلخانه هوشــمند پارک فــاوا با هدف 

مانیتورینگ و کنترل گلخانه از راه دور راه‌اندازی شده است.
گلخانه هوشمند پارک فاوا دارای حدود 100 متر مربع مساحت است. 
این گلخانه با استفاده از فناوری اینترنت اشیا )IOT( قابلیت کشت 
هرگونه محصول را داشته و با اســتفاده از فناوری‌های نوین، امکان 
فراهم سازی و انطباق شرایط محیطی )دما، رطوبت، آبیاری و...(  را 

به صورت هوشمند و خودکار دارد.
محمد شیخ سفلی، کارشناس گلخانه هوشمند پارک فاوا در خصوص 
راه‌اندازی ســامانه و پایگاه داده‌های گلخانه هوشمند گفت: گلخانه 
هوشمند پارک فاوا مبتنی بر اینترنت اشیا یا IOT است. به همین 
منظور در این گلخانه باید تمامی پارامترها از طریق وب و اینترنت 
مانیتور و کنترل شــود. همچنین از این طریق می‌توان شبکه‌ای از 

گلخانه‌ها را از طریق وب کنترل کرد.
شیخ ســفلی تصریح کرد: ســامانه و پایگاه داده‌های ایجاد شده در 
گلخانه این قابلیت را دارد که تمامی داده‌ها و پارامترها را هر 10 ثانیه 

یکبار از طریق سنسورهای نصب شــده در گلخانه ثبت کرده و در 
وبسایت بارگذاری کند. 

وی ادامه داد: لازم به یادآوری است که براساس داده‌های ثبت شده و 
تحلیل آن‌ها، می‌توان اپلیکیشن‌هایی را طراحی کرد تا براساس رفتار 
و تغییرات قبلی گلخانه، به صورت هوشمند پارامترهای گلخانه که 
شامل دما، رطوبت، گاز دی اکسید کربن، زمان‌های آبیاری و شدت 

نور می‌شود را تنظیم کند.
کارشناس گلخانه هوشــمند پارک فاوا هدف ایجاد این وبسایت 
را مانیتورینــگ و کنترل گلخانــه از راه دور عنوان کرد و گفت: 
وضعیت عملگرها مانند سیســتم‌های آبیاری، گرمایش، خنک 
کاری، رطوبت زا و... نیز در سایت قابل مشاهده است.  همچنین 
این قابلیت وجود دارد که از طریق وبســایت بتوان سیستم‌های 
عملگری را قطع و وصل کرد یا میــزان مقادیر پارامترها را تغییر 

داد. 

  18 شهریور 1400
مدیر مرکز توسعه واحدهای فناور پارک فاوا از حمایت پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات از پروژه‌های توسعه محصول شرکت‌های فناور 
مستقر در قالب اعتباری با عنوان »اعتبار توسعه محصول« خبر داد.

مهندس محمدعلی جعفری مدیر مرکز توسعه واحدهای فناور پارک 
فاوا تحقیق و توسعه را سبب رشد اقتصادی جوامع دانست و گفت: 
تغییرات تکنولوژی هسته اصلی رشد اقتصادی است. رشد اقتصادی 
حاصل تحقیق و توسعه از مســیر افزایش سرمایه‌گذاری تحقیق و 
توسعه و افزایش نیروی انسانی متخصص بدست می‌آید؛ زیرا تحقیق 
و توسعه پایگاه اصلی نوآوری و تغییرات فنی در فرآیند تولید است و 
از این‌ رو نقش به سزایی در توسعه تکنولوژی و افزایش ظرفیت‌های 
تولید دارد. این امر موجب افزایش نرخ رشد اقتصادی مثبت، درآمد 
سرانه بالاتر، اشتغال بیشتر و گسترش مرز‌های جدید کسب‌‌وکار در 

حوزه محصول و بازار خواهد شد.
مدیر مرکز توسعه واحدهای فناور پارک فاوا بهبود و توسعه تکنولوژی 
در کشورها را توسط شرکت‌های تجاری و به‌خصوص توسط واحد‌های 
تحقیق و توسعه مستقر در شرکت‌های تجاری عنوان کرد و یادآور شد: 
احتمال تجاری‌سازی نتایج فعالیت‌های تحقیق و توسعه که در این 
بخش انجام می‌شود، بسیار بیشتر است. سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های 
تحقیق و توسعه که توسط بنگاه‌های تجاری صورت می‌گیرد در تولید 
کالا و خدمات جدید و ارتقای ارزش‌افزوده کالا‌های تولیدی اثرگذار 
است و موجب رشــد بهره‌وری و رقابت‌پذیری در هر دو سطح خرد 

شرکت‌ها و کلان اقتصادی می‌شود.
وی ادامه داد: بدین ترتیب انجام تحقیق و توســعه در شرکت‌های 
تجاری و دانش‌بنیان اهمیت بالایی برای دولت‌ها دارد. در کشور‌های 
توسعه‌یافته‌تر شــرکت‌های تجاری در مقایسه با بخش‌های دیگر 
انجام دهنــده تحقیق و توســعه )بخش دولت، آمــوزش عالی و 
غیرانتفاعی خصوصی( بیشترین سهم در هزینه‌کَرد برای تحقیق و 
توسعه را دارند. شرکت های کوچک و متوسط فناور اغلب به‌عنوان 
منبع مهم ایجاد فرصت‌های شغلی فناورانه محسوب شده و به همین 

علت نیز مورد حمایت دولت‌ها قرار می‌گیرند.
جعفری از وجود یک رابطه همبســتگی قوی بین مخارج تحقیق 
و توسعه و رشد اقتصادی در بســیاری از کشور‌ها خبر داد و گفت: 
این موضوع سبب شده تا سرمایه‌گذاری در بخش تحقیق و توسعه 
به‌عنوان موتور رشد اقتصادی قلمداد شود. در کشور ما سهم بخش 

خصوصی تحقیق و توسعه در مقابل بخش عمومی بسیار پایین‌تر 
است که نشان از ضعف ساختار تحقیقاتی در بدنه بنگاه‌های تولیدی 
و خدماتی کشور دارد و لذا نقش ساختارهای حمایتی مانند مراکز 
رشد و پارک های علم و فناوری در این بخش پر رنگ تر می نماید. 

مدیر مرکز توســعه واحدهای فنــاور پارک فــاوا تصریح کرد: هر 
کسب‌وکاری برای پاسخ‌گویی به نیازهای مشتریان خود، به دنبال 
توســعه و تولید محصولات جدید یا بهبود آن ها برای به دســت 
آوردن مشــتری جدید، بازار جدید یا گسترش آن‌هاست. چه ‌بسا 
در محصول فعلی از فناوری‌های قدیمی استفاده شده و برای حفظ 
پویایی شرکت در بازار پر ســرعت و پر تغییر ICT لازم است که 
فناوری محصول نیز تغییر کرده و به روز شــود. گاهی شرکت‌ها به 
دنبال این هستند که از محصول کنونی یا بخشی از آن در محصول 
دیگری استفاده کرده و آن را کامل‌تر کنند. در چنین مواردی توسعه 
محصول جدید، راهکار مناسبی برای کسب‌وکارهاست و به آن‌ها 

کمک می‌کند حضور مؤثرتری در بازار داشته باشند.
 )New Product Development( وی توسعه محصول جدید
را فرایندی که همه مراحل و فعالیت‌ها برای تولید و فروش محصول‌ 
جدید را شــامل می‌شــود، عنوان کرد و گفت: این فرایند از نقطه 
صفر، یعنی وقتی هیچ ‌چیزی وجود ندارد آغاز شده و تا آماده‌شدن 
محصول برای تجاری‌شدن و عرضه به بازار ادامه دارد. پس از توسعه 
محصول، تولید محصول در مقیاس انبوه و عرضه گسترده به بازار آغاز 
می‌شود. به زبان خیلی ساده، از زمانی که شرکت به بررسی شرایط 
و بازار می‌پردازد، تا لحظه‌ای که یک محصول برای قیمت گذاری و 
 Product( فروش روی میز قرار می‌گیرد، درگیر توسعه محصول
Development( اســت. معمولاً محصولی که فرایند توسعه را 
به‌درستی طی کرده باشد شانس موفقیت بیشتری نیز در بازار دارد. 
 Product( محصــول  توســعه  اصطــاح  دو  جعفــری 
 )Product Design( و طراحی محصــول )Development
را بیان کرد و افزود: بعضی این دو عبارت را هم‌معنی می‌دانند و چه‌بسا 
گاهی به‌جای یکدیگر به کار می‌برند، اما توســعه محصول عنوانی 
بزرگتر و مفهومی گســترده‌تر از طراحی محصول اســت. در واقع 
طراحی محصول را می‌توان زیرمجموعه توسعه آن دانست. وقتی بازار 
را بررسی می‌کنید تا نیازهای مشتری‌ها را یافته و فرصتی برای عرضه 
 Product( محصول جدید پیدا کنید، مشغول توســعه محصول
Development( هســتید، اما وقتی بررسی‌های اولیه در مسیر 
توسعه محصول جدید را انجام دادید و نوبت به ایده‌پردازی و پیاده‌سازی 
آن رسید، وارد فاز طراحی محصول )Product Design( می‌شوید.

مدیر مرکز توســعه واحدهای فناور پارک فاوا ادامه داد: در فرایند 
طراحی محصول، به‌طور معمول اجــرای پروتوتایپ یا نمونه اولیه 
اهمیت دارد، اما در توســعه محصول جدید، بایــد برنامه جامع و 
مدونی، بر اساس استراتژی مشخص شرکت وجود داشته باشد. در 
حقیقت برنامه توسعه محصول نقشه‌ای برخاسته از استراتژی‌های 
برند، تحلیل‌های انجام‌شده از وضعیت بازار، نیاز مشتری‌ها با در نظر 

گرفتن منابع و امکانات موجود است.
وی استراتژی‌های توسعه محصول جدید را عامل مهمی در ثروت 
اقتصادی یک کشور عنوان کرد و گفت: اما متأسفانه سطح اهمیت 
توسعه محصول جدید، قابل تطبیق با سطح موفقیت نبوده و خطر 
شکست در توســعه محصول جدید نگران کننده است، همچنین 
فرآیند توسعه محصول ابزار خوبی برای ارزیابی عملکرد توسعه‌ای 
یک شــرکت در پارک های علم و فناوری به شــمار می‌آید، زیرا 
مستقیماً به رشد دائمی شرکت، نوآور بودن و سرمایه گذاری شرکت 

در بخش تحقیق و توسعه مرتبط است.
مهندس محمدعلی جعفری از حمایت پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات از پروژه‌های توسعه محصول شرکت‌های فناور مستقر 
در قالب اعتباری با عنوان اعتبار توسعه محصول خبر داد و افزود: 
با توجه به نوع و سن شرکت‌های مستقر در پارک فاوا و مأموریت 
این پارک در توسعه محصول و بازار شرکت‌ها، یکی از اقداماتی 
که همواره مورد نظر بوده و در طراحی سیستم مورد توجه قرار 
گرفته است، کمک به افزایش توان تحقیق و توسعه شرکت‌ها و 
زمینه‌سازی ایجاد محصولات جدید یا بهبود محصولات موجود 
و افزایش سهم بازار شرکت‌ها می‌باشد. لذا به منظور حمایت از 
شــرکت‌های فناور و کمک به ارتقای فناوری محصولات آن‌ها، 
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( از پروژه‌های توســعه 
محصول شــرکت‌های فناور مســتقر در قالب اعتباری با عنوان 
»اعتبار توســعه محصول« حمایت می‌کند. ایــن اعتبار از نوع 
اعتبارات ریســک پذیر بوده و پرداخــت و بازپرداخت آن تابع 

شرایط این نوع اعتبارات است. 
مدیر مرکز توســعه واحدهای فناور پارک فاوا درخصوص شــرایط 
پرداخت اعتبار توسعه محصول تأکید کرد: اعتبار توسعه محصول 
به محصولاتی پرداخت می‌شود که شرکت روی آن‌ها دارای حداقل 
محصول پذیرفتنی )MVP( یا محصول آزمایشگاهی )BSP( باشد. 
MVP نمونه‌ای از خدمت یا محصول است که کارکرد اصلی و پایه‌ای 
محصول نهایی را ارائه می‌کند، اما نه دارای تمامی مشخصات نهایی 
محصول است و نه قابل تولید انبوه یا آزمایشگاهی است. BSP نیز 
نمونه‌ای از خدمت یا محصول است که کلیه مشخصات فنی محصول 

نهایی را دارد و در حد آزمایشگاهی قابل تولید و فروش است.
وی خاطرنشان کرد: پرداخت این اعتبار بر اساس ارزیابی‌های فنی و 
کسب‌و‌کاری پروژه و طی فرایندهای مشخص صورت می‌گیرد که در 
هر فراخوان به طور عام به اطلاع عموم واجدین شرایط خواهد رسید. 

اما شرایط کلی اعطای اعتبار توسعه محصول به شرح زیر است:
اعتبارتوسعه محصول صرفا به شــرکت‌های مستقر در پارک فاوا و 

شعب آن تعلق می‌گیرد.
حمایت پارک فاوا به آن دسته از شرکت‌هایی تعلق می‌گیرد که پروژه 
توسعه محصول آن‌ها در ارزیابی‌های مخصوص گرنت توسعه فناوری 
انتخاب شوند. به عبارت دیگر لزوماً تمامی شرکت‌های مستقر در 

پارک فاوا مشمول دریافت این اعتبار نخواهند بود. 

اعطای اعتبار به شرکت بر اساس شیوه »پیشکار« )1(ابلاغ بر اساس 
تصویب 2(تخصیص بر اساس پیشرفت کار و ارزیابی‌های دوره‌ای 3(

پرداخت بر اساس ارائه اسناد مالی مثبته در راستای توسعه محصول 
پذیرفته شده و بر اساس خطوط اعتباری( خواهد بود. 

شرط لازم برای درخواست این اعتبار، بورسی بودن شرکت یا دارا 
بودن گواهی شفافیت مالی پارک فاوا می باشد. 

این اعتبار به عنوان اعتبار تحقیقاتی تلقی می‌شود و با هدف ارتقای 
فناوری محصول برای افزایش آمادگی ورود به بازار پرداخت می‌شود. 
میزان حمایــت در زمینه‌های اولویت‌دار پارک فــاوا تا 50 درصد 
اعتبارات اعلام شده در هر فراخوان قابل افزایش است. زمینه‌های 
اولویت‌دار از میان زمینه‌های مصوب شورای علمی پارک انتخاب و 

در هر فراخوان اعلام می‌شود. 
حداکثر مدت زمان مجاز برای هزینه کرد این اعتبار و ارائه محصول 
نهایی برای شرکت‌های فناور جوان از تاریخ ابلاغ به مدت 18 ماه و 

برای شرکت‌های فناور 12 ماه است. 
هر شــرکت در یک زمان نمی‌توانــد بیش از یــک واحد حمایت 

تحقیقاتی دریافت کند.
خطوط اعتباری این گرنت عبارتند از: 1(خرید تجهیزات و خدمات 
در راستای توسعه محصول 2(تحلیل بازار 3(مشاوره فنی و تجاری 4(

هزینه‌های دستمزد پرسنل تحقیق و توسعه 5(هزینه‌های آموزش و 
توانمندسازی پرسنل تحقیق و توسعه. 

    شیوه ارزیابی گرنت توسعه فناوری بر اساس ارائه گزارش کتبی 
پیشرفت کار و آدیت در میان دوره )بر اساس مراحل کار اعلام شده 

در زمان درخواست( و پایان دوره خواهد بود. 
نحوه بازپرداخت اعتبار بر اساس نتیجه ارزیابی پایان دوره و موفقیت 
یا عدم موفقیت شرکت در توســعه محصول جدید معین می شود 
و جزئیات آن به همراه ســایر موارد در دستورالعمل مربوطه آورده 

شده است. 
مهندس جعفری زمان اعلام اولین فراخوان گرنت توسعه محصول 
را تابستان ســال جاری اعلام کرد و گفت: شرکت‌های متقاضی 
می‌توانند بر آن اساس در سامانه معرفی شده در فراخوان ثبت نام 
نمایند.  همانطور که گفته شد یکی از شروط لازم برای درخواست 
این اعتبار، اخذ گواهی شفافیت مالی پارک فاوا است. لذا پیشنهاد 
می‌شود شرکت‌های مستقر و عضو پارک فاوا در اسرع وقت نسبت 
به این مهم اقدام نمایند چرا که بسیاری از اعتبارات و حمایت‌های 
مالی پارک در ســایر برنامه‌ها و اهداف وابســته به شفافیت مالی 

شرکت‌ها می‌باشد.
مدیر مرکز توســعه واحدهای فناور پارک فاوا در پایان یادآور شد: 
همکاران ما در مرکز توســعه واحدهای فناور آماده پاسخگویی به 
تمامی سؤالات و درخواست‌های شرکت‌ها در حوزه اعتبار توسعه 
فناوری هســتند و این مرکز آمادگی دارد تا از پیشنهادات سازنده 
متقاضیان و مخاطبان محترم استفاده کرده و بر اساس نیاز شرکت‌ها 

فرایندهای خود را همواره بهبود دهد. 

  3 خرداد 1400
کارگاه »نحوه ارائه ایده در جلســات دفــاع و پیش دفاع گرنت 
جوانه-فراخوان اول« توسط واحد شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال 
)تاد( پارک فاوا و با همــکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

برگزار شد.
این کارگاه با میزبانی پارک فاوا و بــا حضور بیش از 500 نفر از 
مسئولان هسته )اساتید راهنما(، داوران مورد تأیید پارک فاوا و 

نمایندگان پارکهای مراکز متقاضی دریافت گرنت برگزار شد.
در ابتدای این کارگاه مهندس جعفری، مدیر مرکز توسعه فناوری 
و مشاور  شبکه تاد، با توجه به نظام داوری کسب و کار در فرایند 
گرنت جوانه؛ به چگونگی ارائه ایده »با رویکرد راهاندازی کسب

وکار نو« پرداخت.
در ادامه، دکتر سیدزاده، مسئول امور شــبکه تاد پارک فاوا به 
نحوه داوری ایدهها توسط داوران در حوزه کسب و کار  پرداخت.

وی با بیان اینکه 125 داور از 27 مرکز مشارکت کننده در این 
فراخوان توسط کمیته تایید صلاحیت داوران فاوا انتخاب شدند، 
افزود:» 3 داور کسب وکار مورد تایید پارک فاوا باید در جلسات 
پیش دفاع و دفاع شــرکت کنند و طرح های مورد پذیرش در 
شورای پذیرش هر یک از مراکز براساس نظرات تخصصی داوران 
مذکور در جلســات شــورای پذیرش پارک فاوا مورد بررسی و 

پذیرش نهایی قرارگیرد.«.
مسئل امور شــبکه تاد پارک فاوا به این نکته نیز اشاره کرد که 

هدف شــبکه تاد در این برنامه حمایتی، ایجاد بستری مناسب 
جهت تبدیل ایده )فناورانه( به محصــولات با قابلیت »تجاری 

سازی« می باشد.
لازم به ذکر است که این کارگاه در محیط اسکایروم برگزار  شد 
و در انتهای جلسه به سؤالات متقاضیان در خصوص کم و کیف 

برنامه گرنت جوانه پاسخ داده شد.
گفتنی است که این کارگاه یکی از الزامات فرآیند اجرایی برنامه 

گرنت جوانه است که در فراخوان آزمایش اول نیز برگزار شد.

سامانه و پایگاه داده‌های گلخانه هوشمند پارک فاوا راه‌اندازی شد

دستورالعمل اعطای »اعتبار توسعه محصول« نهایی شد

کارگاه نحوه ارائه ایده در جلسات دفاع و پیش دفاع »گرنت 
جوانه« با همکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد
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  6 مرداد 1400
یکی از روش‌های اصلی توسعه کسب‌و‌کارهای جدید، ایجاد ترکیب 
مناسبی از شرکت‌های بزرگ دارای بازار و شرکت‌های نوپاست. این 
ترکیب از سوی شــرکت محور در قالب ارائه خدمات منتورشیپ، 
زیرساخت و تجهیزات سخت‌افزاری مورد نیاز و خدمات پشتیبانی 
مدیریتی در دوره رشد/ شتابدهی می‌باشد. همچنین خرید تضمینی 
محصول و یا سهام شرکت زایشی ایجاد شــده پس از موفقیت در 
تولید محصول از طرف شــرکت محور به تقویت این ترکیب کمک 

شایانی خواهد کرد.
واحد فناور نوپا نیز با تلاش نوآورانه برای دســتیابی به محصولات 
جدید و نوآوری و فن‌آفرینی، در این ترکیب مشارکت می‌نماید. از 
جمله مواردی که بعضاً منجر به عدم موفقیت در ایجاد این ترکیب 
می‌شــود، عدم امکان تأمین مالــی واحد فناور نوپــا در طی دوره 

شتابدهی/ رشد است
به همین منظور مینا راستی، دانشجوی کارشناسی ارشد رشته علوم 
ارتباطات اجتماعی دانشگاه تهران، با هدف آشنایی بیشتر با گرنت 
حمایت از توسعه خوشه‌های نوآوری با دکتر محمدرضا ذاکرزاده، 
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران و مشاور رئیس پارک فاوا در امور 
توسعه شرکت‌ها و خوشه‌سازی نوآوری، به گفت‌وگو پرداخته‌ است 

که شرح آن را در ادامه می‌خوانید:
دکتر محمدرضا ذاکرزاده، مشــاور رئیس پارک فاوا در امور توسعه 
شرکت‌ها و خوشه‌سازی نوآوری، در ابتدا به معرفی گرنت حمایت 
از توسعه خوشــه‌های نوآوری پرداخت و گفت: یکی از گرنت‌هایی 
که پارک فاوا به شــرکت‌ها اعطا می‌کند، گرنت حمایت از توسعه 
خوشــه‌های نوآوری اســت. ما معتقدیم که شــرکت‌های بزرگ 
دارای زیرساخت‌های مناسب نرم‌افزاری و سخت‌افزاری هستند و 
می‌توانند از هسته‌های فناور پذیرایی کرده و آن‌ها را در درون خود 
رشد دهند. از سوی دیگر هسته‌هایی وجود دارد که به لحاظ علمی 
ظرفیت بالایی داشــته و می‌توانند در بخش تحقیقات به شرکت‌ها 

کمک کنند.    
ذاکــرزاده در خصوص هدف پــارک فاوا برای اعطــای این گرنت 
خاطرنشان کرد: هدف پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات در اعتبار 
حمایت از توسعه خوشه‌های نوآوری این است که ترکیب مناسبی 
از شرکت‌های بزرگِ دارای بازار و ایده و هسته‌‌های نوپا ایجاد کند. 
به عبارت دیگر پارک فاوا قصد دارد تا در پایان هر طرح و پروژه‌ای 
شرکتی به نام »شرکت زایشی« از درون شرکت‌های بزرگ متولد 
شود. منظور از شرکت زایشی، شرکتی اســت که پس از موفقیت 

هسته و بعد از اتمام پروژه، تأسیس می‌شود.
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران تصریح کرد: به عبارت دیگر هدف 
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات از اعطای گرنت حمایت از توسعه 
خوشــه‌های نوآوری، کمک به ایجاد خوشه‌های نوآوری به صورت 

ترکیبی از شرکت‌های محور و واحدهای فناور نوپا، با هدف توسعه 
نوآوری و فن‌آفرینی توسط واحدهای فناور نوپا و ورود محصولات 
آن‌ها به بازار به کمک شــرکت‌های محور با خدمات منتورشیپ و 

زیرساخت و سخت‌افزاری است.
مشــاور رئیس پارک فاوا در امور توسعه شــرکت‌ها و خوشه‌سازی 
نوآوری عدم شکل‌گیری ترکیب فوق را عدم تأمین مالی شرکت‌های 
محور یا اعطای وام به شرکت‌ها دانست و تأکید کرد: به دلیل عدم 
تأمین مالی شرکت‌های محور یا اعطای وام به شرکت‌ها تا به امروز 
ترکیب ذکر شده شکل نگرفته است. در این طرح پارک فاوا به نوعی 
ریسک ترکیب و رســیدن به محصول را می‌پذیرد و اگر محصول و 
شرکتی ایجاد شد، پارک به عنوان ســرمایه‌گذار و اعتباردهنده از 
سود ایجاد شده بهره‌مند خواهد شد. اگر هم طرح و پروژه با شکست 
مواجه شد، در صورتی که دلایل شکست ناشی از قصور شرکت محور 
نباشد و مستندات لازم به پارک ارائه شود، پارک در مورد بخشش 

قسمتی یا حتی کل بدهی شرکت تصمیم‌گیری خواهد کرد. 
وی مخاطبین این طرح را کلیه شرکت‌های دارای بازار تثبیت شده 
عضو پارک و همچنین شتاب‌دهنده‌های عضو شبکه تاد عنوان کرد.

دکتر محمدرضا ذاکرزاده یادآور شد: یکی از رسالت‌های پارک فاوا 
حمایت از شــرکت‌های موجود در پارک است؛ به همین منظور به 
دنبال کسب سود و منفعت نبوده و به دنبال ایجاد بستر مناسب در 
شرکت‌های عضو پارک فاوا برای حمایت از هسته‌های فناور است. 
اگر محصول و شرکتی ایجاد شد، پارک تنها به عنوان سرمایه‌گذار و 

اعتباردهنده از سود ایجاد شده بهره خواهد برد.
عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران اعطای گرنت حمایت از توسعه 
خوشه‌های نوآوری را به عنوان اولین گرنت در ایران دانست و گفت: 
چشم‌انداز پارک فاوا این اســت که شرکت‌ها در اثر ترکیب شدن با 
هســته، محصولات خود را توسعه داده و به شــرایط و بازار بهتری 
برسند. هیچ یک از گرنت‌هایی که در سایر پارک‌های علم و فناوری 
و صندوق‌های نوآوری و شکوفایی ارائه می‌شود، مشابه گرنت پارک 

فاوا نبوه و تابع شرایط شرکت‌ها و تولید محصول نیست.
وی افزود: خوشــه‌های نوآوری کار خود را در سال 1399 در پارک 
فاوا آغاز نموده و متأســفانه هنوز شــرکتی در پارک از این گرنت 
اســتفاده نکرده اســت؛ چراکه پارک فاوا در این زمینه کار خود را 
از ابتدا شروع کرده و دستورالعمل، شــیوه‌های اجرایی، کاربرگ و 
قرارداد را طراحی کرده است. یکی از موارد مورد تأکید در پارک فاوا 
این است که قراردادی میان شرکت محور و هسته فناور منعقد شود 
تا در صورت ایجاد شرکت، درصد سهام آن مشخص شود و شرکت 

محور تضمین خرید محصول شرکت زایشی را بدهد.
مشــاور رئیس پارک فاوا در امور توسعه شــرکت‌ها و خوشه‌سازی 
نوآوری تأکید کرد: منظور از شــرکت محور یکی یا مجموعه‌ای از 
شرکت‌های عضو پارک یا شتاب‌دهنده‌های عضو شبکه تاد است که 

با داشتن بازار محقق شده و ساختار اجرایی توانمند، آماده است تا از 
طریق جذب واحدهای فناور نوپا نسبت به ایجاد خوشه‌های فناوری 
اقدام نماید. منظور از واحدهای فناور نوپا، هســته‌ها و شرکت‌های 

نوپای پذیرش شده برای همکاری با شرکت محور است.
ذاکرزاده هدف پارک فاوا از اعطا و واگذاری گرنت حمایت از توسعه 
خوشه‌های نوآوری را دســتیابی به MVP  و BSP عنوان کرد و 
گفت: MVP مخفــف Viable Minimum Product و به 
معنای نمونه‌ای از خدمت یا محصول است که کارکرد اصلی و پایه‌ای 
محصول نهایی را ارائه می‌کند، اما نه دارای تمامی مشخصات نهایی 
محصول است و نه قابل تولید انبوه یا آزمایشگاهی است. BSP نیز 
مخفف Scale Bench Product و به معنای نمونه‌ای از خدمت 
یا محصول است که کلیه مشخصات فنی محصول نهایی را دارد و در 

حد آزمایشگاهی قابل تولید و فروش است.
عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران در خصوص مبلــغ اعتبار اعطا 
شــده در این گرنت خاطرنشــان کرد: حداکثر مقــدار این اعتبار 
برای هسته‌های فناور جهت دســتیابی به MVP سه برابر و برای 
شرکت‌های نوپای دارای MVP در مرحله دستیابی به BSP شش 
برابر حد نصاب معاملات خرد در ســال تصویب اعتبار خواهد بود. 
 BSP نه ماه و برای MVP حداکثر طول دوره نیز برای دستیابی به
هجده ماه اســت. همچنین هزینه‌هایی ماننــد حقالزحمه اعضای 
هسته یا شرکت نوپا، خرید مواد و تجهیزات مورد نیاز در تحقیقات 
مربوطه و هزینه ســاخت و خدمات آزمایشــگاهی مورد نیاز برای 

پرداخت اعتبار قابل قبول هستند.
وی با تأکید بــر دو نکته مهم در خصوص اعطــای مبلغ مورد نیاز 
تأکید کرد: ســقف مبلغ اعتبار مورد نظر به هر حال از یک چهارم 
تضمین خرید شرکت محور در طی دوره 4 ساله بیشتر نخواهد بود 
و همچنین در صورتی که چند شرکت به صورت یک مجموعه و با 
هدف رسیدن به یک محصول مشترک بر روی حمایت از یک هسته 
به تفاهم و توافق برسند، اعتبار مورد نظر به نسبت تعداد شرکت‌ها 
افزایش خواهد یافت. در این حالت باید مشارکت شرکت‌ها با توجه 

زمینه تخصصی فعالیتشان مستدل باشد. 
مشــاور رئیس پارک فاوا در امور توسعه شــرکت‌ها و خوشه‌سازی 
نوآوری با اشاره به نحوه پرداخت اعتبار یاد شده گفت: اعتبار فوق 
پس از عقد قرارداد بین پارک فاوا و شــرکت محور با اخذ تضامین 
لازم در قالب روش پیشــکار )بر اساس پیشــرفت کار و ارائه اسناد 
هزینه قابل قبول(، در 3 مرحله پرداخت می‌شود. همچنین پرداخت 
حق‌الزحمه اعضای هسته براساس مبلغ ناخالص مندرج در لیست 
بیمه ارسالی از ســوی شــرکت محور )مجموع مزایای مشمول و 
غیرمشمول و حق بیمه( و تا ســقف یک و نیم برابر حداقل حقوق 
قانونی سال پرداخت )بدون مزایا( مجاز خواهد بود. البته سقف قابل 
پرداخت برای افراد نخبه )مورد تأیید بنیــاد ملی نخبگان( همکار 

هسته، 2 برابر مبلغ فوق می‌باشد. البته اختلاف ناشی از این پرداخت 
به سرجمع اعتبار مصوب در انتهای دوره افزوده خواهد شد.

ذاکرزاده »داشــتن بازار اثبات شده برای شــرکت فناور محور« و 
»قرارداد تضمین خرید محصول و یا سهام شــرکت زایشی ایجاد 

شده« را از شرایط اعطای اعتبار عنوان کرد.
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با اشاره به نحوه بازپرداخت اعتبار 
ذکر شده با شرط دارا بودن گرند شفافیت پارک تصریح کرد: با توجه 
به اینکه این اعتبار از نوع حمایت‌های تحقیقاتی ریسک‌پذیر است، 
نحوه بازپرداخت آن تابع شرایط شرکت محور و نتایج عملیات مربوط 
به پروژه خواهد بود. در صورتی که محصول با موفقیت تولید شده 
و شرکت زایشی ایجاد شــود و محصول و یا سهام شرکت زایشی از 
سوی شرکت محور خریداری شود، در این صورت معادل پنج درصد 
از درآمد شرکت زایشی طی هفت سال بعد از خاتمه دوره و تا سقف 

پنج برابر اعتبار پرداختی به پارک بازپرداخت می‌شود. 
مشاور رئیس پارک فاوا در امور توسعه شرکت‌ها و خوشه‌سازی نوآوری 
در خصوص عوامل اجتناب ناپذیر در موفق شدن شرکت محور گفت: 
در صورتی که شرکت محور عدم دستیابی به نتیجه را ناشی از عوامل 
اجتناب ناپذیر خارج از اختیار شرکت بداند، می‌تواند موضوع را ظرف 
مدت حداکثر 6 ماه پس از خاتمه دوره، ضمن ارائه مستندات به پارک 
اعلام نماید. در این حالت شــورای پذیرش پارک نسبت به بررسی 
و بخشش تمام یا بخشــی از اعتبار تصمیم‌گیری خواهد نمود. البته 
استفاده از این مزیت مشروط به آن است که شرکت نسبت به پرداخت 
اقساط بدهی مربوطه اقدام نموده باشد. عدم پرداخت اقساط مذکور 
موجب توقف رسیدگی به درخواست شرکت شده و همچنین باعث 

حال شدن کلیه دیون شرکت خواهد شد.
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران »تکمیل کاربرگ دریافت اعتبار 
خوشه نوآوری و ارائة مستندات لازم توسط مسئول شرکت محور«، 
»بررسی کاربرگ‌ها توســط پارک فاوا و اعلام نواقص احتمالی به 
متقاضیان«، »رفع نواقص توسط متقاضیان در مهلت زمانی تعیین 
شده«، »حضور نمایندة شرکت محور در کارگاه مجازی آشنایی با 
نحوة ارائه در جلسه عمومی پیش دفاع«، »ارائه پروژه توسط نماینده 
شرکت محور و ارزیابی آن توســط هیئت داوران«، »بررسی نتایج 
داوری‌ها توسط شورای پذیرش اعتبار خوشــه نوآوری و تصویب 
پروژه‌ها« و »ابلاغ رسمی نتیجة پذیرش و اختصاص اعتبار به شرکت 
محور توسط رئیس پارک فاوا« را از فرآیند پذیرش شرکت‌ها در این 

گرنت عنوان کرد.
دکتر محمدرضا ذاکرزاده در پایان خاطرنشان کرد: با وجود اینکه 
پارک فاوا در مراحل ابتدایی کار خوشه‌سازی نوآوری قرار دارد اما در 

حال حاضر با چند شرکت در حال تعامل است.

ابتکار پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات در ابداع گرنت 
حمایت از توسعه خوشه‌های نوآور برای اولین بار در ایران

  6 اردیبهشت 1400
دفاتر نمایندگی صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه 
تهران و دانشگاه شهید بهشــتی در پارک فاوا افتتاح 

شدند.
بنا بر اعلام معاونت توسعه بازار پارک فاوا، راه اندازی 
صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه تهران و دانشگاه 

شهید بهشــتی با هدف حمایت از شرکت‌های عضو 
پارک و در جهت تسریع روند دریافت وام کارگشایی 

از صندوق های مذکور، صورت پذیرفته است.
براساس توافق صورت گرفته بین پارک فاوا و صندوق 
پژوهش و فناوری دانشــگاه تهران و دانشگاه شهید 
بهشــتی، این صندوق ها به ترتیب در ســاختمان 

شماره 7 و ساختمان شهید اتابکی پارک فاوا مستقر 
خواهند بود.

 شــرکت‌های عضو پارک  فاوا می‌توانند با در دست 
داشتن معرفی‌نامه صادر شده از معاونت توسعه بازار، 
جهت دریافت وام کارگشــایی به این دفاتر مراجعه 

فرمایند.

افتتاح دفاتر نمایندگی صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه تهران
 و دانشگاه شهید بهشتی در پارک فاوا

  1 اردیبهشت 1401
بنا بــر اطلاعیه مرکز توســعه واحدهــای فناور، 
مهم‌ترین اصل و هدف در فرایند پذیرش، اطمینان 
از ســطح کیفــی و توانمندی‌های شــرکت برای 
عضویت در پارک فاوا اســت. لذا براساس آخرین 
پذیرش انجام شده، تعداد شرکت‌های عضو پارک 

فاوا به 62 شرکت افزایش یافته است. 
لازم به ذکر اســت؛ پــارک فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات )فاوا( در راســتای حمایت از واحدهای 
فناور جوان و توســعه‌یافته فعال در حوزه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات و ارائه خدمات به آن‌ها، اقدام 

به پذیرش و استقرار واحدهای فناور می‌کند. 
پذیــرش واحدهای فنــاور متقاضی در بــازه زمانی 
فراخوان‌های سالانه انجام می‌شود. تصمیم‌گیری در 
خصوص پذیرش واحدهای فناور در شورای پذیرش 
پارک و بر مبنای نتایج ارزیابی واحد فناور متقاضی در 
سه محور »وضعیت فناوری شرکت«، »وضعیت نیروی 

انسانی« و »وضعیت مالی شرکت« صورت می‌گیرد.
شــرکت‌های فناور متقاضی عضویت/استقرار در 
پارک فنــاوری اطلاعات و ارتباطــات می‌توانند با 
مراجعه به سایت اطلاع‌رسانی سه زبانه پارک فاوا، 

در فراخوان‌های مربوطه شرکت نمایند.

تعداد شرکت‌های فناور عضو پارک فاوا 
به ۶۲ شرکت افزایش یافت
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نمایندگان بانک ملت از پارک فاوا بازدید کردند

  6 آبان 1400
در راستای حفاظت از محیط زیســت و فضای سبز، تصفیه‌ 
خانۀ فاضلاب پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات با ســرمایه 
گذاری یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال راه اندازی شد و به این 
ترتیب، ۳۰ درصد از آب مورد نیاز برای فضای سبز پارک از این 
طریق استحصال و تأمین خواهد شد. مهندس احمد رضایی، 
مدیر دفتر فنی و خدمات شــهری پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات در ابتدا با اشاره به دو نوع تصفیه خانه »آب شرب« 
و »فاضلاب« گفــت: مجموعه عملیاتی که بــه منظور آماده 
کردن آب شــرب برای مصارف اداری و خانگی اجرا می‌شود 
را تصفیه آب و مجموعه تأسیســات و تجهیزاتی که عملیات 
تصفیه پساب و فاضلاب را در بر می‌گیرد، تصفیه خانه فاضلاب 
می‌نامند. بنابراین برای تهیه آبی مناسب برای مصارف عمومی 
شهری یک رشــته عملیات در تصفیه خانه آب اجرا می‌شود. 
به طور کلی تصفیه خانه‌ها به دو نوع تصفیه خانه آب شــرب 
 sewage( و تصفیــه خانه فاضلاب )domestic water(

water( تقسیم می‌شوند.
رضایی تصفیه خانه پارک فــاوا را از نوع تصفیه خانه فاضلاب 
عنوان کرد و افزود: تصفیه خانه فاضلاب در پارک فاوا مرکزی 
بوده و آب‌های فاضلاب از سرویس‌های بهداشتی، آبدارخانه‌ها 
 GPM 110 و... وارد آن می‌شــود. دِبی ورودی تصفیه خانه
)معادل 180 هزار لیتر یا 180 متر مکعب در روز( اســت. در 
مرحله اول جداسازی دانه‌های درشــت توسط فیلتر و مِش 
فولادی صــورت گرفته و مانع از ورود آن‌هــا به بخش بعدی 

تصفیه خانه می‌شود.
مدیر دفتر فنی و خدمات شــهری پارک فنــاوری اطلاعات 
و ارتباطات مرحله دوم را هوادهی )دانه‌گیری و جداســازی 
فاضلاب سنگین( ذکر کرد و افزود: کانال دانه‌گیر یک مخزن 
ته نشینی ساده است که در آن دانه‌های همراه با آب از طریق 
ته نشینی ثقلی جدا می‌شوند. هدف از ایجاد این واحد حذف 
دانه‌هایی است که به تلمبه‌ها و سایر تجهیزات مکانیکی آسیب 
وارد نموده و بــا حرکت در خطوط و مجاری انتقال، ســبب 

خوردگی و رسوب گذاری آن‌ها می‌شوند.
وی با اشــاره به ســرمایه گزاری یک میلیارد و 700 میلیون 
ریالی پارک برای راه اندازی این تصفیه خانه ادامه داد: در این 
تصفیه خانه، دو مخزن هوادهــی )حجم هر مخزن 300 متر 
مکعب( وجود دارد. منظور از هوادهی فاضلاب، ورود اکسیژن 
هوا به درون پساب‌های موجود در تصفیه خانه می‌باشد که با 
تجهیزات مختلف و به صورت سطحی و عمقی انجام می‌شود. 
به طور کلی  هوادهی فاضلاب، شــرایط را برای رشد میکرو 
ارگانیســم‌های هوازی و مصرف آلاینده در پســاب‌ها بهتر 
می‌کنند. علاوه بر بهبود شرایط برای رشد میکرو ارگانیسم‌ها 
و تجزیه مواد آلی توســط آن‌ها، انجام این فعالیت‌ها منجر به 
جلوگیری از ایجاد بوی زننده، تغییر رنگ و کدورت پساب‌ها 

در تصفیه خانه‌ خواهد شد.
رضایی مرحله سوم را جداســازی لجن فعال )انعقاد و لخته 
سازی( بیان کرد و یادآور شد: در مخزن هوادهی یک مرحله 
کلر زنی انجام می‌شود تا باکتری‌ها و بوی نامطبوع از بین بروند 
تا بعد از 24 ســاعت، وارد مخزن لجن فعال شوند. زمانی که 
هوادهی صورت گرفت، آب به مخزن لجن فعال )با حجم 170 
متر مکعب( و ســپتیک لجن )با حجم 200 متر مکعب( وارد 
می‌شود. در این مرحله شرایطی فراهم می‌شود تا ذرات موجود 
در آب به یکدیگر چسبیده و تشکیل لخته دهند. بعد از عمل 
انعقاد ذرات، عملیات لخته سازی باید انجام شود. لخته سازی 
فرآیند به هم زدن آرام و مداوم آب اســت تا لخته‌ها تشکیل 
گردند. هدف از کاربرد این واحد، تشــکیل لخته و ســهولت 

جداسازی آن‌ها به کمک ته‌نشینی و صاف‌سازی است. 
مدیر دفتر فنی و خدمات شــهری پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات تصریح کرد: در فرآیند لجن فعال از مخزن هوادهی 
برای تجزیه یا اکسید نمودن فاضلاب استفاده می‌شود. در این 
مخزن تعداد زیادی از باکتری‌ها به همراه اکسیژن محلول و 
پساب حاوی مواد زائد نیتروژن‌دار و کربن‌دار وجود دارد که با 
فرایند لجن فعال، در حضور اکسیژن محلول، باکتری‌ها، مواد 
زائد نیتروژن‌دار و کربن‌دار را تجزیه می‌کنند. به دلیل هوادهی 
لجن و فعال شدن باکتری‌ها در طول هوادهی از اصطلاح لجن 

فعال استفاده می‌شود.  
وی مرحله آخر این فرآیند را کلرزنــی و انتقال به منبع آب 
فضای سبز عنوان کرد و افزود: تصفیه خانه فاضلاب پارک فاوا 
برای مصارف کشاورزی و فضای ســبز کاربرد دارد. به همین 
منظور آب تصفیه شدۀ قابل اســتفاده در مصارف کشاورزی، 
به مخزن آب نهایی )80 مترمکعب( وارد می‌شود. پس از آن 
با فلوتر سوئیچ به مخزن فضای سبز پمپاژ شده و برای فضای 
سبز پارک از آن استفاده خواهد شد. در نهایت از این طریق، 30 
درصد آب مورد نیاز برای فضای سبز پارک تأمین خواهد شد.

رضایی فناوری این تصفیه خانه را مکانیزه و اتوماتیک تشریح 
کرد و گفت: این فرآیند بدون دخالت انسان صورت گرفته و 
صرفاً کارکرد دستگاه‌ها توسط اپراتور در اتاق کنترل هفته‌ای 

دو بار چک می‌شود.
مدیر دفتر فنی و خدمات شــهری پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات در پایان یادآور شد: سازه قدیمی تصفیه خانه پارک 
فاوا حدود 30 سال گذشته احداث شده بود. به همین منظور 
در سال جاری براساس نقشه‌ها و اطلاعات مهندسی، به طور 
کامل بازسازی و احیا شــده و نصب پمپ‌ها، تکمیل سیکل 
تصفیه، نصب تابلوهای فرمــان و کنترل، پمپ‌های هوادهی، 
کلرزنی و پمپ‌های لجن فعال صورت گرفته است. مساحتِ 
زمین اختصاص داده شده به تصفیه خانه 600 متر است که 
به دلیل عدم اجازه برای دفع فاضلاب به زمین، فاضلاب‌ها از 

طریق اگوی شهری وارد تصفیه خانه خواهد شد.

تصفیه‌ خانۀ فاضلاب پارک فاوا با سرمایه گذاری 
یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال راه‌اندازی شد

  17 تیر 1400
محسن شــجاع، مدیر امور ناحیه یک بانک ملت و هیئت همراه روز 
چهارشــنبه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۰ از پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات 
بازدید و در نشســت با مقامات و مســئولان پارک فاوا، از نزدیک با 

فعالیت‌های این پارک آشنا شدند.
در این بازدید، دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، مشاور وزیر و 
رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات؛ دکتر احســان چیت‌ساز، 
معاون توسعه بازار پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات؛ آقای شجاع، 
مدیر امور ناحیه یک بانک ملت؛ آقای کریمی، مدیر شعب منطقه 3 
بانک ملت؛ آقای طیاری، رئیس شعبه بانک ملت میدان جمهوری؛ 
دکتر نمکی، مشــاور رئیس پارک فاوا و دکتر احمدی، مدیرکل امور 

مالی پارک حضور داشتند.
دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، رئیس پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در ابتدای این نشست ضمن تشــکر از نمایندگان بانک 
ملت، به معرفی پــارک پرداخت و گفت: رســالت کلان پارک فاوا، 
توســعه اقتصادی و تعمیق تکنولوژی شــرکت‌ها با هدف افزایش 
توان رقابت‏‌پذیری است. به همین دلیل از یک جنبه پارک‌‏ها را باید 
نسل جدیدی از سازمان‏‌های پژوهشی تلقی نمود که در آن به ‏جای  
محققین مستخدم دولت، محققین شاغل در بخش خصوصی به انجام 

تحقیقات مشغول‌اند.
مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات مهم‌ترین وجه 
تمایز پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات با دیگر پارک‌های فناوری 
را در »کارکرد پارک فاوا« دانســت و تصریح کرد: دیگر پارک‌ها تنها 
به مســئله تقاضا می‌پردازند اما پارک فاوا وظیفه تولید و عرضه کالا 
را به بازار فــروش دارد. به عبارتی پارک فاوا یک پارک اســتارتاپی 
نیست، بلکه پارکی است که میزبان شرکت‌های توسعه یافته و دارای 

محصول است.
صدیق دامغانی‌زاده در ادامه با اشاره به تاریخچه ایجاد پارک‌های علم 
و فناوری گفت: موضوع پارک‌های علم و فناوری، نه تنها در ایران بلکه 
در جهان موضوعی بدیعی است. مفهوم پارک‌های علم وفناوری اولین 
بار در ســالهای آغازین دهه هفتاد شمسی در استان اصفهان مطرح 
شد. در آن زمان با پیشنهاد اولیه ذوب آهن اصفهان برای ایجاد یک 
شهرک تحقیقاتی در بخشی از زمین‌های کارخانه مذکور حرکتی با 
مدیریت استانداری آغاز گردید که در نهایت به تأسیس شهرک علمی 
تحقیقاتی اصفهان به عنوان اولین پارک علم وفناوری ایران منجر شد. 
رئیس پارک فاوا تصریح کــرد: در آغاز دولت یازدهــم و با توجه به 
مشاهده مشکلات موجود برای ارتباط شــرکت‌های متولد شده در 
پارک‌های علم و فناوری کشــور برای ارتباط با بــازار که همگی به 
استثنای پارک پردیس ریشه در سمت عرضه علم و فناوری یا وزارت 
عتف داشتند، ایده تأسیس پارک در وزارتخانه‌های نیرو و ارتباطات 
و فناوری اطلاعات جوانه زد. در این مسیر، وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در انجام اقدامات پیشی گرفته و با کسب مجوز لازم و خرید 
زمین مناســب پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات را از سال 1396 

تأسیس کرد.
وی در خصــوص جایگاه پارک فنــاوری اطلاعــات و ارتباطات در 
زیست‌بوم و اکوسیســتم نوآوری خاطرنشــان کرد: پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات از نوع پارک‌‏های سمت بازار بوده و مکمل وظایف 

پارک‏‌های سمت عرضه محسوب می‏‌شود.
رئیس پارک فنــاوری ارتباطات و اطلاعات مأموریــت پارک فاوا را 
»کمک به رشــد شــرکت‌های جوان حوزه ICT  و تبدیل آ‌‌ن‌ها به 
 ICT شرکت‌های توسعه‌یافته«، »توسعه تعاملات بین‌المللی صنایع
ایرانی«، »جذب نخبگان و معکوس‌سازی روند مهاجرت نخبگان« و 
»شبکه‌سازی مراکز رشد کشــور و اتصال شرکت‌های رشد یافته در 

مراکز رشد به بازار« عنوان کرد.
دکتر صدیــق دامغانی‌زاده »پروژه‌هــای پیشــران«، »برنامه‌های 
عملیاتی«، »آزمایشــگاه‏‌ها و تجهیزات«، »ارزیابی و کنترل دوره‌‏ای 

شاخص‌‏ها« و »خدمات« را مؤلفه‌های اصلی پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات دانست و تصریح کرد: صادرات داده‌های فرهنگی و هنری، 
ارائه خدمات ابری و صادرات این خدمات به کشورهای منطقه، کاربرد 
IOT در مسائل امنیت غذایی، مدیریت مصرف آب و شهر هوشمند 
و ایجاد زیرساخت‌های سیستم عامل باز و فراگیر نمودن کاربرد آن 
در ایران و کشورهای فارسی زبان منطقه از پروژه‌های پیشران پارک 

فاوا هستند.
وی برنامه‏‌های عملیاتی پــارک فاوا را به دو بخــش عمومی و ویژه 
تقسیم کرد و گفت: توسعه شرکت‏‌های جوان، شبکه توسعه اقتصاد 
دیجیتال و برنامه بین‌المللی‏‌ســازی از برنامه‌هــای عمومی پارک و 
خوشه‏‌های نوآوری به روش نوآوری باز، برنامه توسعه زنجیره تأمین 

و... از برنامه‌های ویژه پارک هستند.
مشــاور وزیر و رئیس پارک فناوری ارتباطات و اطلاعات ادامه داد: 
در پارک فاوا آزمایشــگاه‌های تخصصی مختلفی مانند آزمایشــگاه 
محاسبات سریع، آزمایشگاه انیمیشن، آزمایشــگاه خدمات ابری، 
آزمایشگاه کاربرد IOT در تولید محصولات کشاورزی)با همکاری 
دانشگاه تهران(، آزمایشگاه حمل و نقل با پهپاد)با همکاری پسُت( و 
آزمایشگاه سنجش از راه دور)با همکاری سازمان فضایی( نیز حضور 

داشته و به فعالیت مشغول‌اند.
دکتر صدیق دامغانی‌زاده »شاخص رشد اقتصادی سالانه«، »شاخص 
نیروی دانش کار«، »شــاخص عمق فناوری« و  »شاخص صادرات 
محصول و خدمات« را جزو شــاخص‌های ارزیابی و کنترل دوره‌‏ای 
عنوان کرد و افزود: شاخص رشد اقتصادی سالانه نشان دهنده میزان 
درآمد ســالانه به درآمد سال قبل است و در ســطح شرکت و پارک 
محاسبه و به صوت سالانه اعلام می‏‌شود. شاخص نیروی دانش کار 

نشان‌دهنده میزان نیروی کار فعال و سطح دانشی آن‌‏ها است.
وی ادامه داد: شــاخص عمق فناوری نشان‌دهنده سهم فعالیت‏‌های 
فناورانه از کل فعالیت اقتصادی یک شــرکت اســت که در قالب دو 
شاخص خرد به صورت سالانه در سطح شــرکت‌‏ها و پارک ارزیابی 
و منتشر می‌‏شــود. همچنین شــاخص صادرات محصول و خدمات 
نشان‌دهنده ســهم صادرات از کل درآمد حاصله است که در سطح 
شرکت و پارک ارزیابی و منتشر می‌‏شــود. این شاخص‏‌ها بر اساس 
مستندات قابل اتکا از جمله اظهارنامه مالیاتی شرکت‌‏ها، لیست بیمه 

شرکت‌ها و داوری فنی محصولات محاسبه می‌‏گردد.
مشــاور وزیر و رئیس پارک فناوری ارتباطــات و اطلاعات در پایان 
سخنانش تأکید کرد: فراموش نکنیم که منابع بانک‌ها وظیفه تولید 
ثروت و منابع پارک وظیفه ارتقای تکنولوژی را دارند؛ بنابراین پارک 
می‌تواند ریســک منابع بانک‌ها را خریداری کــرده و برعهده گیرد. 
مجموعه پارک فاوا قدردان حمایت‌ها و همراهی‌های بانک ملت است. 
در ادامه آقای کریمی، مدیر شعب منطقه 3 بانک ملت ضمن تشکر 
از پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات گفــت: مجموعه بانک ملت 
مؤسســات مالی انتفاعی اســت و در این میان بحث سود و زیان نیز 
مطرح اســت. به همین منظور لازم اســت تا بازنگری‌های لازم در 
ایجاد تعاملات بررسی شود تا ارتباطات قوی‌تر فی‌مابین بانک ملت 
و پارک فاوا برقرار شــود که هم بانک ملت به اهداف خود برسد و هم 
شرکت‌های مستقر در پارک فاوا از مزایای حضور بانک در مجموعه 

بهره‌مند شوند.
در ادامه محسن شــجاع، مدیر امور ناحیه یک بانک ملت با توجه به 
امکانات و تسهیلات موجود در بانک خاطرنشان کرد: بانک ملت برای 
همکاری با پارک فاوا نگاه حاکمیتی را دنبال کرده و افزایش ســود 
و توسعه را هدف خود قرار داده اســت. به همین منظور معتقدم که 
همکاری با پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات بســتر خوبی را برای 

بانک ملت فراهم خواهد کرد.
در پایان مقرر شد تا ارتباطات لازم با شــرکت IT بانک ملت )گروه 
هوشمند بهسازان فردا( برای دریافت تســهیلات و تعاملات بیشتر 

برقرار شود تا حوزه سرمایه‌گذاری نیز تقویت شود.
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  6 تیر 1400
ساختمان فناوری اطلاعات کانون سردفتران و دفتریاران با 
حضور دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، رئیس پارک 
فناوری اطلاعــات و ارتباطات؛ ذبیح‌الــه خدائیان، رئیس 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشــور؛ علی خندانی، رئیس 
کانون سردفتران و دفتریاران و نصرالله جهانگرد، نماینده 
رئیس جمهور در امور دولت الکترونیک روز شنبه ۵ تیرماه 

۱۴۰۰ در پارک فاوا افتتاح شد.
دکتــر محمدجعفر صدیــق دامغانــی‌زاده، رئیس پارک 

فناوری اطلاعات و ارتباطات)فاوا( ضمن تبریک هفته قوه 
قضائیه در خصوص ایجاد فرصت‌های جدید برای شناخت 
بیشتر پارک فاوا ابراز امیدواری کرد و گفت: رسالت اصلی 
پارک‌های فناوری، کمک به شرکت‌های بخش خصوصی در 
جهت توسعه اقتصادی و تعمیق تکنولوژی است تا بتوانند 
وارد زنجیره تأمین ملی و بین‌المللی شده و به شرکت‌های 

رقابت‌ پذیر تبدیل شوند. 
صدیق دامغانی‌زاده در ادامه با اشــاره به برنامه‌های مدوّن 
پارک فاوا برای شرکت‌های عضو خاطرنشان کرد: در پارک 

فاوا برنامه‌های مدوّنی برای شرکت‌ها برنامه‌ریزی شده که 
شــامل گرنت‌های مختلف و خوشه‌سازی است. به عبارت 
دیگر کیفیت اجــرای این برنامه‌های مــدوّن از مهمترین 

اهداف پارک فاوا در شیوه پارک‌داری است.
وی رشد شرکت‌ها را منوط به دریافت وام ندانست و تصریح 
کرد: برنامه‌ریزی دقیق و مدوّن منجر به رشــد و گسترش 
شرکت‌ها خواهد شــد. به همین منظور یکی از مهمترین 
اهداف پارک فاوا تلاش برای گسترش شرکت‌های کوچک 

و حفظ نخبگان در کشور است.
رئیس پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات)فاوا( »تولید و 
صادرات محتوا«، »توســعه و صادرات خدمات ابری برای 
دستیابی به شبکه ملی اطلاعات« و »استفاده از IOT در 
کاهش مصرف آب و تأمین امنیــت« را 3 محور اصلی در 

توسعه شرکت‌ها عنوان کرد.
صدیق دامغانی‌زاده در پایان یادآور شد: پارک فاوا آمادگیِ 
ایجاد بستر مناسب برای توسعه خوشه‌های فناوری مورد 
نیاز قوه قضائیه و همکاری با این قوه و وزارت را داشته و از 

این طرح نیز استقبال خواهد کرد. 
لازم به ذکر اســت؛ در پایان مراســم افتتاحیه ساختمان 
فناوری اطلاعات کانون ســردفتران و دفتر یاران، ذبیح‌اله 
خدائیان، رئیس ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور؛ علی 
خندانی، رئیس کانون ســردفتران و دفتریاران و نصرالله 
جهانگرد، نماینده رئیس جمهور در امور دولت الکترونیک 

از بخش های مختلف پارک بازدید کردند. 

  25 فروردین 1400
در راســتای ارتقاء، توســعه کاربرد و افزایش توانمندی بخش 
ارتباطات ‌و‌ فناوری اطلاعات کشور و همچنین تولید برنامه‌های 
نرم‌افزاری و ایجــاد زمینه صدور خدمات فنی‌و‌مهندســی در 
بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات، پارک فاوا با همکاری دفتر 
همکاری‌های فراسازمانی و دبیرخانه تسهیلات وجوه اداره شده 
سازمان فناوری اطلاعات اقدام به تسهیل روند دریافت وام‌های 

وجوه اداره شده سازمان مذکور نموده است.
در راستای ارتقا و توسعه کاربردهای فناوری اطلاعات و ارتباطات 
و افزایــش توانمندی این بخش و همچنیــن تولید برنامه‌های 
نرم‌افزاری و ایجــاد زمینه صدور خدمات فنی‌و‌مهندســی در 
بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات، پارک فاوا با همکاری دفتر 
همکاری‌های فراسازمانی و دبیرخانه تسهیلات وجوه اداره شده 
سازمان فناوری اطلاعات اقدام به تسهیل روند دریافت وام‌های 

وجوه اداره شده سازمان مذکور نموده است.

محل تأمین وجوه تســهیلات مورد اشــاره از منابع داخلی 
شرکت‌ها و سازمان‌های وابسته به وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات بوده که در قالب وجوه اداره شــده برای حمایت از 
تحقیقات، طرح‌‌های توسعه‌ای، اشتغال آفرینی و یا صادرات 

کالا و خدمات اختصاص یافته است.
عناوین وام‌های قابل ارائه به شرح ذیل می‌باشد:

تسهیلات جهت توسعه کســب‌‌کارهای غیرنوپای حوزه فاوا تا 
سقف 30 میلیارد ریال و نرخ بهره 9 درصد با شرایط بازپرداخت 

48 ماهه و دوره تنفس 12 ماهه
 تسهیلات جهت ایجاد و توسعه شــتابدهنده‌های تخصصی 
و ســازمانی فــاوا، بــرای حمایــت از تحقیقات،طرح‌های 
توســعه‌ای، اشــتغال آفرینی و یا صــادرات کالا و خدمات، 
مختص بخش‌های خصوصی و تعاونی تا ســقف 20 میلیارد 
ریال و نرخ بهره 9 درصد با شــرایط بازپرداخت 36 ماهه و 

دوره تنفس 12 ماهه

شرکت‌های متقاضی می‌توانند درخواست کتبی خود را جهت 
دریافت یکی از دو تســهیلات مذکور به معاونت توســعه بازار 
پارک فاوا ارســال نمایند. پس از بررســی درخواســت توسط 
معاونت توسعه بازار و تکمیل مدارک مورد نیاز توسط شرکت، 
در خصوص معرفی شرکت متقاضی به صندوق مربوطه جهت 

دریافت وام تصمیم‌گیری خواهد شد.
همچنین به منظور آشنایی با تسهیلات مذکور و رفع ابهامات در 
مورد فرآیند اقدام، جلسه توجیهی بصورت برخط با حضورجناب 
آقای دکتر سنجری فرد، مدیرکل دفتر همکاری‌های فراسازمانی 
ســازمان فناوری اطلاعات ایران در تاریخ 28 فروردین 1400 

برگزار می‌گردد.

کانون سردفتران و دفتر یاران در شعبه البرز پارک فاوا افتتاح شد

آغاز همکاری پارک فاوا و سازمان فناوری اطلاعات ایران 
در خصوص اعطای تسهیلات از محل وام وجوه اداره شده

شرکت مدیریت صادرات »شانگهای 
بهتاتک« خدمات به شرکت‌های فناور 

عضو پارک فاوا را آغاز کرد
  27 مهر 1400

دفتر جدید پایگاه فناوری ایران و چین)بهتاتک( 
در پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات با هدف 
ارائه خدمات به شــرکت‌های عضــو پارک فاوا 

افتتاح شد.
بر این اســاس، به‌اطلاع کلیه شرکت‌های فناور 
عضو/مســتقر در پارک فاوا می‌رســاند که در 
راســتای حمایت از مجموعه‌های فناور داخلی 
عضو پارک فاوا و بــا هدف حمایت از توســعه 
بازارهــای برون‌مــرزی این واحدها، شــرکت 
شــانگهای بهتاتک، اولین کارگزار رسمی پارک 
فاوا، جهت ارائه خدمــات صادراتی در بازارهای 
کشور چین در زمینه‌های زیر آغاز به کار نموده 

است:
    مشــاوره بازرگانی درخصوص برنامه‌ریزی و 

سیاست‌گذاری‌های صادراتی
    انتخــاب محصــول صادراتی و آماده‌ســازی 

محصول و شرکت 

    مشــاوره صادراتی جهت تنظیم اســناد، اخذ 
مجوزهای بین‌المللی و مدارک تجاری

    مشاوره صادراتی جهت سرمایه‌گذاری
    نحوه تخصیص ارز 

    انتقال تکنولوژی از و به کشور چین
    ارائه و اجرای روش‌های بازاریابی مؤثر

    معرفی و فروش محصول در بازار کشور چین
شــرکت‌های علاقه‌مند می‌توانند جهت کسب 
اطلاعات بیشتر، اخذ مشــاوره و برخورداری از 
خدمات کارگزار مذکور از راه‌های زیر با مجموعه 

شانگهای بهتاتک ارتباط حاصل نمایند:
www.Behtatech.com :سایت

ایمیل:
 info@behtatech.com / behtaco@163.com

تلفن: 02156277186
واتس‌اپ: 00861822114497

@BehtaTechCo :تلگرام
s_aliabadi : اسکایپ

مقامات ارشد پارک فاوا
 از نمایشگاه کیتکس 

بازدید کردند
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در راســتای اجرای منویات مقام معظم رهبری و با عنایت به شعار 
سال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« دومین نمایشگاه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات کیتکس در جزیره کیش با حضور 180 شرکت 
ارتباطی، دانش‌بنیان، اســتارتاپی و با هدف تکمیل زنجیره علمی 
فناوری‌های ارتباطی، تسهیل تجاری‌سازی ایده‌های نوآورانه حوزه 
آی.تی و تسریع ورود محصولات تکنولوژیک شرکت‌های دانش بنیان 
به بازارهای جهانی برگزار شد و مهندس جعفری، سرپرست معاونت 
توسعه بازار و مهندس یزدان‌پناه، معاون توسعه فناوری پارک فاوا به 

عنوان نمایندگان پارک فاوا حضور داشتند.
در این نمایشگاه شرکت‌های عضو پارک فاوا همچون اتصال صنعت 

میانه، ارگ جدید و موج آینده فرافن نیز حضور داشتند. 
6 محور توسعه شهر هوشــمند، فناوری‌های نوین مالی، رمزارزها، 
اســتفاده از فناوری بلاکچین، فعالیت‌های محور IT، فناوری‌های 
توســعه‌ای اطلاعات و ارتباطــات و همچنین توســعه همکاری با 
شــرکت‌های ارتباطی بزرگ کشــور و شناســایی توانمندی‌های 
شرکت‌های دانش بنیان و استارتاپی محور‌ و اهداف سازمان منطقه 

آزاد کیش برای برگزاری این نمایشگاه بوده است.
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، شورای عالی مناطق آزاد کشور، 
ســازمان منطقه آزاد کیش، اتحادیه‌ها و تشــکل‌های علمی حوزه 
فناوری اطلاعات، صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاست جمهوری، 
انجمن‌ها و تشــکل‌های مختلف صنفی در حوزه برق و الکترونیک 

کشور و... به عنوان حامیان این رویداد معرفی شدند.
دومین نمایشگاه بین المللی فناوری اطلاعات و ارتباطات )کیتکس( 
در فضایی نزدیک به ۱۴ هزار مترمربع و با حضور ۱۸۰ شرکت از ۱۹ 
تا ۲۲ اردیبهشت در مرکز دائمی نمایشــگاه‌های بین المللی کیش 

برگزار شد.
گفتنی اســت؛ اولین دوره نمایشــگاه بین‌المللی فناوری اطلاعات 
و ارتباطات کیش )kitex( با هدف تکمیــل زنجیره علم، فناوری، 
تکنولوژی تولید محصول، تجاری‌ســازی و ورود بــه بازار جهانی به 
منظور ثروت‌آفرینی و ایجاد فضای تعامل و همکاری و رقابتی سالم 
بین فعالان حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور بیش از 65 
شرکت فعال و با حمایت ســازمان منطقه آزاد کیش اردیبهشت ماه 
سال 1397 برگزار شد. در این نمایشــگاه خدمات متنوعی از سوی 
اپراتورهای مخابراتی کشــور از جمله همراه اول عرضه شد که مورد 

استقبال بازدیدکنندگان قرار گرفت.
لازم به ذکر اســت؛ علاوه بر مهندس جعفری، سرپرســت معاونت 
توســعه بازار و مهندس یزدان‌پناه، معاون توسعه فناوری پارک فاوا 
به عنوان نمایندگان پارک فاوا، مهندس سیدحسن هاشمی، رئیس 
سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشــور؛ محمدامین آقامیری، معاون 
فناوری و نوآوری وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ امیر سوداگران، 
مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان منطقه‌ آزاد کیش؛ دکتر 
سید ابوالحسن فیروزآبادی، دبیر شورای عالی فضای مجازی و رئیس 
مرکز ملی فضای مجازی؛ فرامرز رستگار، دبیر و  عضو هیئت مدیره 
سندیکای صنعت مخابرات ایران و مهدی کشــاورز، رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش در دومین نمایشگاه 

بین‌المللی فناوری اطلاعات و ارتباطات )کیتکس( حضور داشتند.
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دکتر زهرا قارون، مدیر پذیرش و ارزیابی پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات از افزایش تعداد شرکت‌های فناور عضو پارک فاوا به 

۵۵ شرکت خبر داد.
دکتر زهرا قارون، مدیر پذیرش و ارزیابی پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات با اعلام خبر افزایش تعداد شــرکت‌های عضو پارک 
فاوا گفت: مهم‌ترین اصل و هدف در فرایند پذیرش، اطمینان از 
سطح کیفی و توانمندی‌های شرکت برای عضویت در پارک فاوا 
است. لذا براساس آخرین پذیرش انجام شده، تعداد شرکت‌های 

عضو پارک فاوا به 55 شرکت افزایش یافته است. 
وی تصریح کرد: پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات )فاوا( در 
راستای حمایت از واحدهای فناور جوان و توسعه‌یافته فعال در 
حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات و ارائه خدمات به آن‌ها، اقدام 
به پذیرش و استقرار واحدهای فناور می‌کند. پذیرش واحدهای 
فناور متقاضی در بازه زمانی فراخوان‌های سالانه انجام می‌شود. 
تصمیم‌گیری در خصوص پذیرش واحدهای فناور در شــورای 
پذیرش پارک و بر مبنای نتایج ارزیابی واحد فناور متقاضی در 
سه محور »وضعیت فناوری شرکت«، »وضعیت نیروی انسانی« 

و »وضعیت مالی شرکت« صورت می‌گیرد. 
قارون درخصوص شرکت‌های پشــتیبان ارائه دهنده خدمات 
یادآور شد: پارک فاوا علاوه بر شرکت‌های جوان یا توسعه‌یافته 
فعال در حوزه ICT، شرکت‌های پشتیبان ارائه دهنده خدمات 
را نیز پذیرش می‌کند. شــرکت‌های پشــتیبان، شرکت‌هایی 
هســتند که فعالیت ‌آن‌هــا در حوزه توســعه فعالیت ســایر 

شرکت‌‌های مستقر در پارک اســت. این نوع شرکت‌ها با مجوز 
هیئت رئیسه پارک، پذیرش می‌شوند. لازم به ذکر است که پارک 
فاوا براساس اساس‌نامه خود قادر به پذیرش و حمایت مستقیم از 
هسته‌های فناور و شرکت‌های رشدی نیست و حمایت از آن‌ها 
به صورت غیرمستقیم و توسط »شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال« 

)تاد( پارک انجام می‌شود. 
مدیر پذیرش و ارزیابی پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات با 
اشاره به شــرایط اولیه پذیرش یک شــرکت در پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات خاطرنشان کرد: شرکت متقاضی باید ثبت 
شده و دارای حداقل سه سال ســابقه فعالیت در حوزه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات باشــد. همچنین شــرکت، دارای کالا یا 
خدمت در حال ارائه به بازار با ســطح فناوری »متوسط« به بالا 
باشــد. منظور کالا یا خدمتی اســت که از فرایندهای تحقیق و 
توسعه یا مهندسی معکوس تولید شده باشند. همچنین شرکت 
باید حداقل 30 لیست بیمه ماهانه کارکنان خود را همراه با سه 
اظهارنامه مالیاتی مربوط به 3 ســال اخیر به واحد پذیرش ارائه 
دهد. در صورت تغییر شرکت، ســوابق شرکت قبلی که حداقل 
50 درصد سهامداران مشترک باشد، قابل قبول است. همچنین 
شــرکت باید از حداقل گردش مالی تعیین شده توسط هیئت 
رئیسه پارک برخوردار باشــد. میزان رشد گردش مالی شرکت 
براســاس اظهارنامه مالیاتی شرکت طی سه سال اخیر محاسبه 
می‌شود و رقم حداقل گردش مالی شرکت طی سه سال گذشته، 
توسط هیئت رئیسه پارک در هر ســال تعیین می‌شود. از دیگر 
شرایط اولیه و مهم، عدم عضویت و استقرار همزمان شرکت در 

سایر پارک‌ها و مراکز رشد کشور است. 
وی ادامه داد: پس از احراز شــرایط اولیه، شرکت متقاضی وارد 

فرایندهای اجرایی پذیرش می‌شود که به شرح ذیل است:
    ارائه درخواست پذیرش به همراه کاربرگ‌های تکمیل شده و 

مستندات مورد نیاز توسط متقاضی؛ 
    بررسی کاربرگ‌ها و مستندات توسط کارشناس واحد پذیرش 

و در صورت نیاز اعلام نواقص به متقاضی؛ 
    ارائه مشــاوره به متقاضیان بــرای ارتقــای کیفیت تکمیل 

کاربرگ‌ها؛
    تعیین داور تخصصی فنی توسط واحد پذیرش و ارسال پرونده 

متقاضی برای ایشان؛ 
    برگزاری جلســه داوری تخصصی فنی با حضــور متقاضی به 

منظور بررسی سطح فناوری شرکت؛ 
    برگزاری جلســه کارگروه ارزیابی با حضور متقاضی به منظور 
معرفی فعالیت‌های کسب و کاری واحد فناور و پاسخ به سوالات 

کارشناسان خبره؛
    برگزاری شــورای پذیرش به‌منظور بررســی و تصمیم‌گیری 

درخصوص پذیرش متقاضی در پارک؛ 
    اعلام نتیجه پذیرش/عدم پذیرش متقاضی در پارک؛

    رسیدگی به اعتراضات )در صورت وجود(.
دکتر قارون در خصــوص فرایندهای پس از پذیرش شــرکت 
متقاضی یادآور شــد: پس از پذیرش، شــرکت به مرکز توسعه 
واحدهای فناور معرفی می‌شــود تا جهت عقد قرارداد عضویت، 

هماهنگی‌های لازم انجام شود. 

مدیر پذیرش و ارزیابی پــارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات 
درخصوص فراینــد ارزیابی ســالانه پارک فــاوا تصریح کرد: 
شرکت‌های عضو پارک فاوا که شش ماه از زمان قرارداد عضویت 
آن‌ها با پارک گذشــته باشد، مســتقل از آنکه در پارک مستقر 
باشند یا خیر، مشمول ارزیابی سالانه می‌شوند. ارزیابی سالانه 
نیز در ســه محور »وضعیت فناوری شرکت«، »وضعیت نیروی 

انسانی« و »وضعیت مالی شرکت« انجام می‌شود. 
وی در پایان تأکید کرد: براساس نتایج ارزیابی، شرکت‌هایی که 
در حوزه فناوری، امتیاز خوب و قابل قبول کسب کنند، می‌توانند 
عضو پارک باقی بمانند و برای آن‌ها مجوز فعالیت صادر می‌شود. 
چنانچه شرکتی در حوزه فناوری امتیاز ضعیف کسب کند و یا 
در ارزیابی سالانه شرکت نکند، مشمول اخطار می‌شود و اگر در 
دو دوره ارزیابی به صورت متوالی در حوزه فناوری امتیاز ضعیف 
کســب کند و یا در دو دوره متوالی و یا ســه دوره غیر متوالی 
در ارزیابی سالانه شــرکت نکند، عضویت شرکت در پارک لغو 
می‌شود و بایســتی پارک را ترک کند. همچنین، کسب امتیاز 
ضعیف در هر سه حوزه فناوری، مالی و سرمایه انسانی منجر به 

لغو عضویت شرکت در پارک می‌شود.  
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 مســئول واحد آمــوزش پــارک فناوری 
اطلاعــات و ارتباطــات )فــاوا(، از اتمام 
برگزاری سه کارگاه آموزشی و سه آزمون 
مهارتی ویژه کارشناســان و پرسنل پارک 

خبر داد.
دکتر زهرا قارون، مســئول واحد آموزش 
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات با بیان 
این مطلب افزود که این دوره‌ها در تیرماه 

سال جاری برگزار شده است. 
قارون همچنین عناوین این کارگاه‌ها را به 
شرح ذیل عنوان کرد: 1(کارگاه آموزشی 
»مهارت ارزیابی سالانه« واحدهای فناور 
عضو پارک فاوا 2(»مهــارت بودجه‌ریزی 
عملکــردی« و 3(»مهــارت پذیــرش« 

واحدهای فناور در پارک.

وی درخصــوص آزمون‌هــای مهارتــی 
برگزار شــده نیز یادآور شد: این آزمون‌ها 
با هدف مهارت‌ســنجی کارکنــان پارک 
فاوا و متناســب با دوره‌های فــوق الذکر، 
برگــزار می‌شــود. آزمون مهــارت کار با 
Microsoft PowerPoint )دوره 
ســوم(، آزمون عملی غیرحضوری مهارت 
پذیرش شرکت‌های فناور و آزمون عملی 
غیرحضــوری مهــارت ارزیابی ســالانه 
شــرکت‌های عضو پــارک فــاوا از جمله 
آزمون‌هــای برگزار شــده توســط واحد 

آموزش پارک فاوا است. 
وی همچنین خاطرنشــان ساخت که یک 
کلاس آنلاین با موضوع رفع اشکال مهارت 
 Microsoft Excel کار با نــرم افــزار

برگزار شده است.
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در راستای متنوع‌سازی منابع تأمین مالی شرکت‌های عضو پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات و در تلاش برای ایجاد اشتغال و تحقق 
تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها، فرایند اعطای تسهیلات بنیاد 

برکت به شرکت‌های عضو پارک فاوا آغاز شد.
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات)فاوا( در راســتای متنوع‌سازی 
منابع تأمین مالی شرکت‌های عضو پارک فاوا و در تلاش برای ایجاد 
اشتغال و تحقق تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها اقدام به همکاری 

با بنیاد برکت نموده است.
بنیاد برکت به واســطه تفاهم نامه‌های منعقد شــده بــا بانک‌ها، 
تسهیلات را به افراد معرفی شده از سوی پارک )به جای شرکت‌ها( 
پرداخت کرده و به این ترتیب شــرایط را برای ضمانت تســهیل 

می‌کند.
تسهیلات این بنیاد به صورت قرض‌الحسنه با تنفس 4 ماه و اقساط 
56 ماه است. همچنین سقف تسهیلات 250 میلیون تومان اعلام 

شده است. 
بعد از ارزیابی و تأیید طرح‌های اقتصادی شرکت‌ها، به ازای هر ۵۰ 
میلیون تومان تسهیلات تأیید شده، یک نفر به بنیاد برکت معرفی 
می‌شود که این فرد می‌تواند از ســهامداران یا بستگان سهامداران 

که به صورت تمام وقت یا پاره وقت در شرکت حضور دارند، باشد.
محدودیت‌هایی مانند »شرکت به درآمد رسیده و یا با کمک بنیاد 
به درآمد برسند«، »تعداد افراد بیمه شده حداکثر ۱۲ نفر باشد«، 
»مجموع تعداد افراد بیمه شده و بیمه نشده حداکثر ۱۵ نفر باشد« 
و »گردش مالی شرکت حداکثر چهار میلیارد تومان باشد« از جمله 

محدودیت‌های اولیه این طرح هستند
لازم به ذکر است؛ جلسه اولیه ارزیابی شــرکت‌های متقاضی این 
تسهیلات برگزار شد و شرکت آرمان درخشان پویا جهت دریافت 

تسهیلات بنیاد برکت انتخاب شد.

فرایند اعطای تسهیلات بنیاد 
برکت به شرکت‌های عضو 

پارک فاوا آغاز شد

تعداد شرکت‌های فناور عضو پارک فاوا به ۵۵  شرکت افزایش یافت

برگزاری سه کارگاه آموزشی و سه 
آزمون مهارتی در پارک فاوا

  26 اسفند 1399
در مراسمی با حضور رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات 
)فاوا( و معاونین اداری- مالی و طرح و برنامه دانشگاه تهران، سه 

توافق‌نامه همکاری بین دانشگاه تهران و پارک فاوا امضا شد.
این توافق‌نامه‌ها صبح روز سه شنبه 26 اسفندماه 1399، در 
ساختمان مرکزی دانشگاه به امضای دکتر محمد جعفر صدیق 
دامغانی‌زاده، رئیس پارک فاوا، دکتــر یزدانی و دکتر مقاری، 

معاونین اداری و مالی دانشگاه تهران رسید.
محورهای اصلی این توافق‌نامه همــکاری، در زمینه »انجام 
مطالعات و ارائه مشاوره در امور برنامه‌ریزی، ساختار سازمانی 
و بودجه‌ریــزی مبتنی بر عملکرد«، »انجــام مطالعات و ارائه 
مشــاوره در امور حقوقی، عمرانی و منابع انســانی و رفاهی 
کارکنان« و »طراحی و اجــرای دوازده مجله گاهنامه معرفی 

پارک«  اعلام شده است.
محمدجعفــر صدیــق دامغانــی‌زاده در آییــن انعقــاد این 
توافق‌نامه‌هــا ضمن قدردانی از حمایت‌های دانشــگاه تهران 
از توسعه پارک فاوا، خواستار توسعه این همکاری‌ها در دیگر 

زمینه‌ها از جمله توسعه آزمایشگاه‌های فناوری و... نیز شد.

همچنین دکتر یزدانی ضمن ابراز خشــنودی از امضای ســه 
توافق‌نامه با پارک فاوا، ایــن ارتباطات را دوســویه خواند و 
خاطرنشان ساخت که همکاری دانشــگاه تهران و پارک فاوا 
می‌تواند برای هر دو طرف قرارداد بســیار مؤثــر و پراهمیت 

باشد.
سه توافق‌نامه امضا شده برای ســال 1400 برنامه‌ریزی شده 
و اجرایی شــدن محورهای این توافق‌نامه‌ها از جمله اهداف 

راهبردی پارک فاوا می‌باشد.

سه توافق‌نامه بین پارک فاوا و دانشگاه تهران امضا شد
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  9 بهمن 1399
در مراســمی با حضور مســئولان پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و نیز نمایندگان بانک ملــت، »باجه« بانک ملت 
روز پنجشــنبه 9 بهمن ماه 1399 در ســاختمان شماره ۷ 
پارک فاوا افتتاح شد. در مراسم آغاز به کار باجه‌ای از بانک 
ملت، علاوه بــر دکتر محمــد جعفر صدیــق دامغانی‌زاده، 
رئیس پارک فاوا، آقای محسن مقدسی، مدیر امور ناحیه 1 

بانک ملت و آقای سید حمید حســینی، مدیر شعب منطقه 
3 بانک ملت به همراه تنی چند از مدیران بانکی بانک ملت 

حضور داشتند.
همچنین در حاشــیه افتتاحیه باجه بانک ملــت در پارک فاوا، 
نشست دوجانبه بین مســئولان پارک و نمایندگان بانک ملت 
در خصوص توســعه همکاری‌های آتی و نیز امضای تفاهم نامه 

همکاری بین دو طرف برگزار شد. 

باجه بانک ملت در پارک فاوا افتتاح شدشعبه پارک فاوا در استان سمنان راه‌اندازی می‌شود

  14 مهر 1399
روز چهارشــنبه 9 مهرماه 1399 جمعی از مسئولان پارک فاوا در 
نشستی مشترک با معاون استاندار سمنان به تبادل نظر در زمینه 

تأسیس مرکز توسعه واحدهای فناور این استان پرداختند.
محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، رئیس پارک فاوا در این نشســت 
بیان کرد: بهره‌برداری از فضای مورد نظر از اهمیت بیشتری نسبت 
به افتتاح آن برخوردار است؛ چرا که تأکید صرف به موضوع افتتاح 
می‌تواند منجر به آفاتی همچــون مغفول ماندن حوزه برنامه ریزی 

برای فعالیت‌های مفید شود.
این مقام مسئول ۲۲ بهمن را زمان مناسبی برای بهره‌برداری شعبه 
استانی دانســت و افزود: اســتان باید علاوه بر افتتاح و ساخت، در 

زمینه بهره‌برداری نیز از پارک فاوا مطالبه داشته باشد.
او همچنین با اشاره به لزوم استفاده از توان مدیریتی استان‌ها ادامه 
داد: مرزهای ســازمانی باید تا جای ممکن کمرنگ شود تا امکان 

همکاری‌‌های متقابل فراهم باشد.
مشــاور وزیر ارتباطات، حمایت از پایان‌‌نامه‌های بازاگرا و حمایت 

از شرکت‌های رشــدی را بخشی از فعالیت مشــترک پارک فاوا با 
پارک‌های استانی برشمرد.

در بخشی دیگری از این نشســت فاطمه منصوری، معاون توسعه 
مدیریت و منابع انسانی استانداری ســمنان بیان کرد: با توجه به 
گسترش روزافزون فعالیت‌های فناوری محور، شرکت‌های فناور و 

شتابدهنده باید هرچه سریع‌تر شناسایی شوند. 
او با اشاره به اهمیت ایجاد پایگاهی برای اشتغال‌زایی مولد در استان افزود: 
بدین منظور تأسیس پارک استانی فاوا مورد تأیید وزیر محترم ارتباطات و 
فناوری اطلاعات قرار گرفت که هماهنگی اجرایی آن از سال ۹۷ آغاز شد و 

اخیراً نیز تفاهم‌نامه آن به امضای وزیر ارتباطات رسیده است.
منصوری با بیان اینکه فعال‌سازی شــعبه استانی پارک می‌تواند 
منجر به اشــتغال فارغ التحصیلان دانشــگاهی شود، اعلام کرد: 
آماده‌سازی ساختمان در حال انجام بوده و تعهدات استانی اجرا 
شده اســت. در انتها دکتر صدیق دامغانی‌زاده و جمعی از هیئت 
همراه از فضای در حال ســاخت بازدید کرده و بررســی میدانی 

انجام دادند. 

دانشگاه تحصیلات تکمیلی زنجان و مرکز رشد سازمان 
پژوهش تهران به عضویت شبکه تاد در آمدند

 اعضای شبکه تاد به ۲۷ عضو رسید

  5 اردیبهشت 1400
شــورای پذیرش پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات )فاوا( با 
درخواست عضویت دانشگاه تحصیلات تکمیلی زنجان و مرکز 
رشد ســازمان پژوهش تهران برای عضویت در شبکه توسعه 

اقتصاد دیجیتال کشور )تاد( موافقت کرد.
جلسه شورای پذیرش پارک فاوا، روز دوشنبه مورخ 30فروردین 
1400 با حضور اعضای شــورای پذیرش و رؤساء دو مرکز یاد 

شده برگزار شد.
 با الحاق دو عضــو جدید ، تعداد اعضاء شــبکه تاد به 27 عضو 

رسید.
شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال کشــور )تاد( به عنوان یکی از 
ابتکارات پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات در راســتای هم 

افزایی ظرفیت ها و پتانسیل پارک های علم و فناوری و مراکز 
رشد و ایجاد بزرگترین اکوسیســتم فناوری و نوآوری کشور از 

سال 1399 راه اندازی شد.
شبکه تاد در حال حاضر بر روی ســه برنامه حمایتی »گرنت 
جوانه«، »گرنت فناوری جوانه« و »گرنت رشد« تمرکز دارد که 
بر اساس این سه گرنت انتظار می رود که هم توسعه »محصول« 
صورت گیــرد و هم برنامه های حمایتــی از دوره های مهارت 

محور منجر به کارآفرینی شود.
تمامی پارک های علم و فناوری و نیز مراکز رشــد در سراسر 
کشور برای بهره مندی از حمایت ها و گرنت های شبکه توسعه 
اقتصاد دیجیتال کشــور )تاد(، باید ابتدا به عضویت این شبکه 

درآیند

پارک فاوا از پایان‌نامه‌های دانشگاهی
حمایت می‌کند

  23 آذر 1399
طی چند دهه اخیر جهت‌گیری‌های عمومی اقتصاد کشور از اتکا 
بر منابع طبیعی به‌‌ویژه نفت به اقتصاد دانش‌‌بنیان تغییر کرده 
است. به‌‌عبارتی کسب درآمد از علم و بهبود زنجیره‌‌های ارزش در 
اقتصاد کشور بسیار مورد توجه قرار گرفته و نیاز بخش‌های مختلف 
اقتصادی به ایده‌‌های نوآورانه و دانش فنی کارآمد را چند برابر کرده 

است.
در این راستا محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، مشاور وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات گفت: گسترش پیوند اقتصاد و علم از یک ‌سو 
مستلزم ایجاد نهادهای جدید مانند پارک‌‌های علم و فناوری، مراکز 
رشد و مراکز نوآوری و از سوی دیگر نیازمند اجرای برنامه‌‌های 
حمایتی و پیشران در این حوزه است. در طول سال‌‌های گذشته 
مراکز آموزش عالی و توسعه فناوری در کشور، برنامه‌‌های متعدد 
و متنوعی مانند طرح جوانه، رویش، شکوفایی، پیش رشد و امثال 
آن را جهت حمایت از ایده‌‌های بازارگرا و فناورانه طراحی و به اجرا 

در آورده‌‌اند.
وی ادامه داد: این برنامه‌‌ها با هدف توانمند‌سازی و حمایت از 
هسته‌‌های نوآور در اکوسیستم نوآوری کشور اجرا شده و می‌‌شوند، 
زیرا هر ایده بازار‌محور در مراحل اولیه رشد خود نیازمند مراقبت 
و سرمایه‌‌گذاری به‌‌ویژه از سوی نهادهای دولتی و حمایتی بخش 
خصوصی است. یکی از این برنامه‌ها طرح گرنت جوانه است که 
توسط وزارت علوم، ارتباطات و فناوری با همکاری پارک فناوری 

اطلاعات و ارتباطات )فاوا( آغاز شده است.
رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات درباره جزئیات این 
طرح توضیح داد: بسیاری از پایان‌‌نامه‌‌ها و رساله‌های پژوهشی در 
دانشگاه‌ها می‌توانند با قابلیت تجاری‌‌سازی تعریف شوند و اجرای 

برنامه جوانه و اعطای گرنت )حمایت مالی( به این تحقیقات می‌‌تواند 
زمینه‌ساز شکل‌‌گیری شرکت‌‌های نوپا و ارتقای سطح آمادگی 
فناوری این یافته‌های علمی شود. هدف از طرح گرنت جوانه، 
کمک به پایان‌نامه‌های دارای ایده بازارگرا است و با حمایت مالی از 
این پایان‌نامه‌ها می‌توان امیدوار بود که تحقیقات علمی به سمت 

پاسخگویی به نیازهای ملی متمایل شوند.

کدام پایان‌نامه‌ها اعتبار مالی دریافت می‌کنند؟
صدیق دامغانی‌زاده درباره جامعه هدف طرح گرنت جوانه گفت: 
پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و دکتری که دارای ایده‌‌های بازارگرا 
هستند مخاطبان اصلی این طرح محسوب می‌شوند؛ در این طرح 
استاد راهنمای اول پایان‌نامه، مسئول هسته فناور و دریافت‌کننده 
اعتبار مذکور خواهد بود. فراخوان اول طرح در استان‌های خراسان 
رضوی، آذربایجان شرقی، مرکزی، فارس و سمنان اجرا شده و در 
مجموع ۸۲ پایان‌نامه مشمول دریافت اعتبار شده‌اند. در این زمینه 
اخیراً توافق‌نامه‌های لازم بین وزارت عتف، پارک فاوا و پارک‌های 
استانی برای آغاز عملیاتی برنامه و شروع پرداخت اعتبارات به امضا 

رسیده است.
مشاور وزیر ارتباطات  و فناوری اطلاعات همچنین درباره مبلغ 
حمایت از طرح‌ها توضیح داد: حداقل اعتبار دریافتی پایان‌نامه‌های 
کارشناسی ارشد هفت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و حداکثر آن ۲۶ 
میلیون تومان است. این اعتبار برای پایان‌نامه‌های دکتری بین ۱۵ 
میلیون تومان تا ۵۲ میلیون تومان است. تا کنون در مقطع ارشد 
۸۲ درخواست و در مقطع دکتری ۳۰  درخواست برای حمایت 
داشته‌ایم که از این میان به ترتیب ۵۶ طرح در مقطع ارشد و ۲۶ 

طرح در مقطع دکتری مورد پذیرش قرار گرفته‌اند.
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 19 آذر 1399
نشست امضای تفاهم‌نامه سه جانبه شروع عملیات گرنت فناوری 

روز چهارشنبه 19 آذر 1399 در پارک فاوا برگزار شد.
در ابتدای نشســت دکتر کشــمیری، مدیر کل برنامه ریزی امور 
فناوری وزارت علوم گزارشی از اقدامات انجام شده در زمینه طرح 
گرنت فناوری ارائه داد و گفت: ســال گذشــته در هفته پژوهش و 
فناوری، توافق‌نامه اجرای طرح گرنت فنــاوری با پارک فاوا امضا و 
پس از چند ماه اجرای آن آغاز شد؛ اما متأسفانه به‌دلیل هم‌زمانی با 

شرایط کرونا، فراهم شدن مقدمات اجرایی آن به تأخیر افتاد.
او با اشــاره به طرح گرنت فناوری درباره مراحــل آن توضیح داد: 
فراخوان و اطلاع‌رسانی این طرح اوایل ســال جاری انجام، سپس 
پذیرش طرح‌ها )شامل دریافت درخواست و تقاضا( و نهایتاً بررسی 

و اعلام حمایت توسط سازمان حامی اجرا شد.
کشمیری با بیان اینکه در سومین مرحله، طرح‌های پذیرفته شده اعلام 
و اعتبارات آن تعیین می‌شود، تصریح کرد: اکنون برای ابلاغ اعتبارات 
آمادگی داریم؛ در ادامه باید تأمین منابع انجام و تمام منابع موجود برای 
اجرای این برنامه در اختیار صندوق‌هــای پژوهش فناوری قرار گیرد. 
به عبارتی تمام منابع باید در اختیار صندوق قرار داده شود و برحسب 

دستور پرداخت پارک مجری، پرداخت به مجری انجام می‌شود.
به گفته این مقام مســئول، اکنــون چهار عضــو در تأمین منابع 
مشارکت دارند که شامل خود مجری )اگر متعهد شده باشد(، پارک 

مجری، وزارت عتف و پارک فاوا می‌شود.
کشــمیری تصریح کرد: در اجرای این طرح 9 مجموعه همکاری 

دارند؛ پارک فاوا به عنوان سازمان حامی، وزارت عتف )وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری(، پارک علم و فنــاوری مجری و... که صندوق 

نوآوری شکوفایی نیز احتمالاً به طرح خواهد پیوست.
وی آمار و ارقامــی درباره تعداد درخواســت‌ها ارائه داد و گفت: در 
مرحله اول 112 درخواست داشــتیم که 82 طرح پذیرفته و برای 
اعلام نظر پارک فاوا ارسال شــد که نهایتاً 47 طرح مورد پذیرش 

نهایی قرار گرفت.
به گفته مدیر کل برنامه ریزی امور فناوری وزارت علوم، 50 درصد 
حمایت ســازمان حامی از نظر تعدادی به طرح‌های استان سمنان 

تعلق گرفته است.
مبلغ حمایت از پروژه‌ها چه میزان است؟

کشــمیری همچنین درباره مبلغ حمایت از طرح‌ها توضیح داد: به 
طرح‌هایی که مجری تعهدی در آورده نقدی نداشته باشند، از طرف 
پارک مجری مبلغ ســه میلیون و 750 هزار تومــان به پروژه‌های 
کارشناسی ارشــد و هفت میلیون و 500 هزار تومان به پروژه‌های 
دکتری تخصیص داده می‌شود. همین مبلغ نیز از طرف وزارت عتف 

به پروژه‌ها اختصاص می‌یابد.
وی ادامه داد: بسته به حمایت حامی، به پروژه‌های کارشناسی ارشد 
حداقل 7/5 میلیون تومان و دکتری 15 میلیون تومان تعلق می‌گیرد.

این مقام مسئول افزود: حداقل حمایت در صورت عدم تعهد مجری 
در آورده برای مقطع کارشناسی ارشــد نیز، 7/5 میلیون تومان و 
بسته به حمایت ســازمان حامی حداکثر 15 میلیون تومان و برای 

مقطع دکتری حداقل 15 و حداکثر 30 میلیون تومان خواهد بود.

وی اظهار کرد: در صورت تعهد مجــری در آورده، این مبالغ به ترتیب 
در مقطع ارشد به حداقل  11 میلیون و 250 هزار تومان و حداکثر  26 
میلیون و 250 هزار تومان و در مقطع دکتری حداقل 22 میلیون و 250 
هزارتومان و حداکثر 52 میلیون و 500 هزار تومان افزایش پیدا می‌کند.

کشمیری ادامه داد: تا کنون در مقطع ارشــد 82 درخواست و در 
مقطع دکتری 30 درخواست برای حمایت داشته‌ایم که از این میان 
به ترتیب 56 طرح در مقطع ارشد و 26 طرح در مقطع دکتری مورد 
پذیرش قرار گرفته‌اند؛ از این میان بــه ترتیب 26 و 21 طرح‌ مورد 

حمایت پارک فاوا قرار گرفته‌اند.
به گفته این مقام مسئول، مجریان، پارک‌های مجری، وزارت علوم و 
پارک فاوا متعهد هستند که از طرح‌های پذیرفته شده به ترتیب 300 
میلیون و 250 هزار تومان، 401 میلیــون و 250 هزار تومان، 633 

میلیون 750 هزار تومان و 825 میلیون تومان آورده کسب کنند.
او توضیح داد: این اعتبارات در سه سرفصل توانمندسازی، نیروی 
انسانی و تحقیق و توسعه قابل هزینه اســت که در شرایط کنونی 

طرح‌ها آماده ابلاغ بوده و مجریان می‌تواننــد از ابتدای دی ماه از 
حمایت‌های دریافتی هزینه کنند.

کشمیری در انتهای ســخنانش بیان کرد: از بهمن‌ماه نیز علاوه بر 
پارک‌های علم و فناوری 5 استان فعلی، پارک‌های 10 استان دیگر 

به جمع اعضای شبکۀ تاد اضافه می‌شوند.
در ادامه نشست دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، رئیس پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات ضمن تشکر از تلاش‌های وزارت علوم 
گفت: امروز خانواده پارک‌ها را دارای سامانه کردیم که دستاوردی 
مهم برای 6 پارک عضو شبکۀ تاد، وزارت علوم و وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات به عنوان حامی بوده است و امیدوارم این حرکتی 

که از سوی ما آغاز شده به بهترین شکل ادامه پیدا کند.
در انتهای نشست، سه توافق‌نامه دو جانبه و سه جانبه بین وزارتخانه 
عتف و پارک مجری، پارک‌فاوا و صندوق پارک‌های استانی و در نهایت 

میان سازمان حامی، پارک فاوا و صندوق پارک‌ها به امضا رسید.

 9 اسفند 1399
بیســت و یکمین نمایشــگاه بین‌المللی مخابــرات، فناوری 
اطلاعات و راه حل‌های نوآورانه )تلکام۹۹( در روز سه شنبه 5 
اســفند 1399 با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 

نمایشگاه بین‌المللی تهران افتتاح شد.
در این نمایشــگاه که همه ساله برگزار می‌شــود، پارک فاوا 
به‌عنوان تنها پارک ICT کشــور به همراه 11 شرکت فناور 
در نمایشگاه تلکام 99 حضور داشت. شرکت‌های فناور حاضر 
در این رویداد فناورانه، در طی چهار روز برگزاری نمایشگاه، 

به تشــریح و توضیح فعالیت‌های خود، معرفی محصولات و 
نیز ارزیابی پتانســیل همکاری‌های آتی خود با سایر شرکای 

احتمالی پرداختند.
علاوه بر مقامــات و مســئولان کشــوری و علاقه‌مندان به 
حوزه‌های آی.تی، آی.ســی.تی و فناوری؛ تجار، بازرگانان و 
متخصصان حوزه ICT از جمله مهم‌ترین بازدیدکنندگان از 
غرفه‌های شرکت‌های فناور پارک فاوا در این نمایشگاه بودند. 
این نمایشــگاه که از روز  5 اســفند آغاز به کار کرده بود، روز 

جمعه 8 اسفند به کار خود پایان داد.

یازده شرکت فناور پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات )فاوا( در نمایشگاه تلکام ۹۹ حضور یافتند

رئیس پارک فاوا از مراحل ساخت، تجهیز و راه اندازی اولین مرکز 
نوآوری تولید محتوای دیجیتال در شعبه مشهد پارک فاوا بازدید کرد

 27 بهمن 1399
دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی‌زاده، مشــاور وزیر و رئیس پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات، با حضور در شعبه مشهد این پارک، از 
مراحل ساخت، استقرار و تجهیز اولین مرکز نوآوری تولید محتوای 

دیجیتال بازدید کرد.
در این بازدید که روز یک شــنبه 26 بهمن ماه 1399 انجام شــد، 
رئیس پارک فاوا از نزدیک در جریان مراحل استقرار تیم‌های فنی، 

تجهیز استودیوهای ثبت و ضبط و فیلم‌برداری و... قرار گرفت.
دکتر صدیق دامغانی‌زاده در این بازدید با اشاره به اهمیت راه‌اندازی 
این مرکز گفت: این مرکز با حمایت و پیگیری‌های وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات راه‌اندازی می‌شود و مهم‌ترین هدف آن نیز تقویت 
بخش خصوصی، توسعه کسب‌وکار دیجیتال و تولید محتوای ایرانی 

به‌ خصوص برای مخاطبان غیرایرانی است. 
مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات با اشاره به اینکه 
راه‌اندازی مرکز تولید محتوای دیجیتال یکی از مهم‌ترین پروژه‌های 
پیشران پارک فاوا اســت، افزود: پروژه‌ پیشــران، پروژه‌ای‌ است که 

امنیت، ظرفیت اقتصادی و جایگاهی در سطح ملی داشته باشد.
وی در خصوص مهم‌ترین مأموریت این مرکز گفت: مأموریت اصلی 
این مرکز حمایت از طیف وسیعی از بخش خصوصی از جمله مرکز 
نوآوری تولید محتوای دیجیتال کشور است. این کار با هدف توسعه و 
تعمیق تکنولوژی و رقابتی کردن فضا برای شرکت‌ها صورت می‌گیرد.

دکتر صدیق دامغانی‌زاده ادامه داد: پارک‌ فاوا نهادی دولتی‌ اســت 
که صدای بخش خصوصی را شنیده و به گوش مسئولان می‌رساند 
و از این طریق موجب رشد اقتصادی و گسترش تکنولوژی می‌شود. 
همچنین در تلاش است تا بتواند توانایی صادرات محتوای فرهنگی 
از طریق پارک را به دست آورده و باعث تولید ثروت برای کشور شود.

مشاور وزیر و رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات در خصوص علت 
انتخاب مشهد برای تأسیس این مرکز و شعبه پارک فاوا گفت: مهم‌ترین 

دلیل ما برای انتخاب مشهد، ارادت خاص ما به امام هشتم است.
وی تصریح کرد: ما همیشه شاهد تربیت نیروی متخصص در تهران 
بودیم که بعد از آن به شهرهای مختلف فرستاده می‌شدند. اما امروزه 
این ظرفیت در شهر مشهد دیده شــده و می‌تواند خود به‌عنوان یک 
مرکز تربیت متخصص عمل کند. همچنین بخش خصوصی بسیار 
قوی‌ای که در این شهر وجود دارد، عامل مؤثری در انتخاب مشهد بود.

دکتر صدیق دامغانی‌زاده در پایان یادآور شد: جایگاه استراتژیک شهر 
مشهد به دلیل مجاورت با کشورهای فارسی زبان مانند افغانستان و 

تاجیکستان است که می‌تواند در تجارت به ما کمک کند.
در ادامه ایــن بازدید، حمیدرضــا بحرینی، مدیــر مرکز نوآوری 
محتوای دیجیتال نیتــک گفت: حوزه‌ تولید محتــوای دیجیتال 
جزو پرســودترین و پربازده‌ترین صنایع برای سرمایه‌گذاری است 
که بازدهی آن نیز بسیار سریع می‌باشــد. این نوع محتوا می‌تواند 

با کمترین هزینه تولید، بیشترین بازدهی را به دنبال داشته باشد.
وی ادامه داد: تجربه رسانه‌ای گروه ما در تولید محتوای دیجیتال و 
تلویزیونی در ایجاد و راه‌اندازی دو شتاب‌دهنده تخصصی در حوزه 
تولید محتوا در تهران این موضوع را به ما ثابت کرد که برای تولید 
محتوای دیجیتال نیاز به یک اکوسیستم است. این پروسه در سه 
بخش ایجاد »مرکز نوآوری در حوزه تولید محتوا«، ایجاد »بازار ملی 
محتوای دیجیتال« و خدمات »تجارت آنلاین« که ســوگیری آن، 
موضوع عرضه و تولید محتوا در سطح بین‌المللی است، برنامه‌ریزی 

و عملیاتی شد.
بحرینی تصریــح کرد: ایــن مرکز نــوآوری چهار بخــش اصلی 
دارد که بخــش اول آن آکادمــی بوده که شــامل فرآیند جذب و 
استعدادیابی، آموزش و توانمندسازی و تیم‌سازی می‌شود. بخش 
دوم، شــتاب‌دهنده مرکز نوآوری خواهد بود که حمایت از تیم‌ها و 
اســتارتاپ‌های حوزه تولید محتوا را بر عهده خواهد داشت. بخش 
سوم، ایجاد بازار برای تیم‌ها و تولیدکنندگان محتوا می‌باشد. بخش 
چهارم تبدیل این مرکز به مرکزی برای تبادل فرهنگی خواهد بود 
که در حال حاضر این تبادل با کشور افغانستان برنامه‌ریزی شده تا 
تیم‌های افغانستانی هم بتوانند از این زیرساخت برای تولید محتوا 
استفاده کنند. مدیر مرکز نوآوری محتوای دیجیتال نیتک به دلیل 
نگاه ویژه مرکز به فروش و بازاریابی محصولات محتوایی در خارج از 
کشور یادآور شد: یکی از بخش‌های اصلی این مرکز به تجارت آنلاین 
با نام OBS اختصاص داده شده اســت که در دو بحث کارگزاری 
فروش تولیدات محتوایی و دریافت پروژه‌های بین‌المللی که امکان 

تولید محتوایشان در کشور وجود دارد، فعالیت خواهد کرد.
بحرینی در پایان ضمن ابراز امیدواری برای تأسیس این مرکز گفت: 
تأسیس این مرکز باعث توسعه کســب‌و‌کار حوزه دیجیتال شده و 
امید است که بتوانیم فضای تولید و عرضه این محتوا را فراهم کنیم.

گفتنی اســت در مراســم بازدید رئیس پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات از مراحل ســاخت، اســتقرار و تجهیز اولین مرکز تولید 
محتوای دیجیتال، رئیس اداره پســت اســتان خراسان رضوی، 
معاونان پارک فاوا، رؤسای شرکت‌های فناور مستقر در شعبه مشهد 

پارک فاوا و اصحاب رسانه نیز حضور داشتند.

 4 خرداد 1400
بنا بر اعلام واحد توسعه بازار پارک فاوا، اعضای این شورا متشکل 
از  دکتر احسان چیت‌ساز، معاون توســعه بازار پارک فاوا، دکتر 
عباس قنبری باغستان، مشاور ارتباطات و امور بین‌الملل پارک 
فاوا، دکتر مجتبایی، دبیرکل اتاق اصناف کشور، مهندس جعفری، 
مدیر توســعه فناوری پارک فاوا، مهندس محمدی، مدیرعامل 
شــرکت گرین‌وب، مهندس ابویی، نماینده مدیرعامل شرکت 
اتصال‌صنعت‌میانه و آقای کردی رئیس حراست پارک می‌باشند.  
از مهم ترین اهداف تشکیل این شــورا می‌توان به دنبال‌کردن 
رویکرد بازار محور و معرفــی تعدادی از محصولات و یا خدمات 
شــرکت‌های عضو پارک بــه بازارهای بین‌المللی، شناســایی 
کارگزاران ذی‌صلاح جهت همکاری آنان با پارک و تصمیم‌گیری 
در خصوص نحوه هزینه‌کرد منابع اختصاص داده شده به موضوع 

بین‌المللی‌سازی اشاره کرد.
افزون بر آن نقش مشورتی، شورای بین‌الملل در جایگاه واضع 
قوانین به منظور تأیید طرح‌ها و دســتورالعمل‌های مربوطه از 

اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

 تفاهم‌نامه سه جانبه شروع عملیات
گرنت فناوری به امضا رسید

از سوی رئیس پارک فاوا؛

اعضای شورای بین‌الملل پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات منصوب شدند
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در این نشست که عصر روز دوشنبه ششم بهمن ماه سال 
۱۳۹۹، در سالن همایش‌های رستوران ایوان، واقع در برج 
میلاد برگزار شد، مدیران عامل شرکت فناور مستقر در پارک 
فاوا در سیزده پنل جداگانه به صورت دوجانبه با هیئت 18 نفره 
از تجار افغان که به نمایندگی از شرکت‌های آی.سی.تی بخش 
خصوصی و دولتی افغانستان به ایران سفر کرده بودند، دیدار 

و گفت‌وگو کردند.
علاوه بر مدیران عامل شرکت‌های فناور مستقر در پارک فاوا، 
 ، دکتر محمد جعفر صدیق دامغانی‌زاده، رئیس پارک فاوا
مهندس یزدان پناه، معاون توسعه فناوری  پارک فاوا، دکتر 
چیت ساز، مشاور رئیس پارک در امور توسعه بازار و دیگر 

مدیران ارشد پارک فاوا نیز در این جلسه حضور داشتند.
در ابتدای این نشست، دکتر قنبری باغستان، مشاور ارتباطات 
و امور بین‌الملل پارک فاوا، ضمن خیرمقدم به مهمانان افغان 
برای حضور در این نشست، خواستار تعامل و همکاری بیشتر 

فغان با هدف حضور بیشتر  نی با همتایان ا یرا شرکت‌های ا
محصولات ایرانی در بازار افغانستان شد.

نا نیز،  یریا همچنین آقای شهپر، مدیرعامل کنسرسیوم ا
ز  یران و میزبانی پارک فاوا ا فغان در ا نان ا از حضور مهما

آن‌ها قدردانی و ابراز امیدواری کرد که مذاکرات دوجانبه 
شرکت‌های ایرانی با تجار افغان به نتایج خوبی منجر شود. 
هیئتی ۱۸ نفره از تجار افغانستانی با هماهنگی کنسرسیوم 
ایریانا، شرکت فعال در حوزه صادرات به کشور افغانستان، به 

ایران سفر کرده بودند.
بر با چهارم  فغانی روز شنبه، برا ز این، هیئت تجار ا پیش ا
بهمن ماه، نیز با حضور در شعبه مشهد پارک فاوا از نمایشگاه 

محصولات شرکت‌های این پارک بازدید کرده بودند. 

مدیران عامل شرکت‌های پارک فاوا با تجار افغان مذاکره کردند

طراحی فاز صفر گلخانه‌های هوشمند کوچک 
مقیاس در پارک فاوا آغاز شد

 14 آبان مرداد 1399
نشســت بررســی پروژه فاز صفر گلخانه‌های هوشــمند کوچک 
مقیاس روز یکشنبه 18 آبان 1399 در محل پارک فاوا برگزار شد.

حاضران در این نشست به بررسی نیازهای زیرساختی و توسعه‌ای 
و لزوم سرعت بخشیدن به فاز تحقیقاتی و آغاز مرحله اجرایی طرح 

گلخانه‌های هوشمند کوچک مقیاس پرداختند.
 دکتر صدیــق دامغانی‌زاده، رئیــس پارک فنــاوری اطلاعات 
و ارتباطــات پــس از ارائه گــزارش توجیهی مجتمــع فناوری 
گلخانه‌ای به این نکته اشــاره کرد کــه مطالعات اقتصادی طرح 
گلخانه بهتر است توسط یک تیم مستقل انجام شود که این امر 
می‌تواند توســط سازمان توســعه فناوری یا دانشجویان صورت 
پذیرد تا ایرادات محتمل اولیــه رفع و اطمینان نهایی از بازدهی 

طرح حاصل شود.
سپس دکتر سید حسن گلدان‌ســاز، رئیس پردیس کشاورزی و 
منابع طبیعی دانشــگاه تهران اضافه کرد: ارزیابــی پروژه‌ها باید 
توسط شاخص‌های اقتصادی ارزیابی شود و با کمک آن شاخص‌ها 
می‌توانیم طرح را قبول یا رد کنیم و توجیه‌پذیری آن را بسنجیم 
تا مطمئن شــویم ارزیابی پروژه از راهی صحیــح و علمی صورت 

گرفته است.
در ادامه این نشســت دکتر یزدانی، معاون اداری- مالی دانشگاه 
تهران بیان کرد: در هر پــروژه‌ای اقتصاد حرف اول را می‌زند، اگر 
طرح از نظر اقتصادی توجیه نداشته باشــد، توجیه فنی فایده‌ای 
ندارد. ما باید بر اساس معیارها و شــاخص‌های اقتصادی طرح را 
توجیه کنیم تا مورد قبول واقع شــود و با ســرمایه‌ای کم، فارغ 

التحصیلان رشته کشاورزی را به این سمت هدایت کنیم.
سپس دکتر حسین شــعبانعلی فمی عضو هیئت علمی دانشگاه 
تهران توضیــح داد: ما در حــال کار کردن بــر روی گلخانه‌های 
مقرون به صرفه هســتیم تا از نظر اقتصادی توجیه‌پذیر باشــد و 
بتوان محصولات آن را در بازار صادراتی عرضه کرد؛ بنابراین این 
محصولات اگر به بازار صادراتی عرضه نشود هیچ صرفه اقتصادی 

نخواهد داشت.
به گــزارش روابــط عمومی پارک فــاوا، این طــرح از تاریخ ۱۵ 
اردیبهشــت با تدوین گزارشــات علمی و اقتصادی آغاز شد و در 
جلسه هیئت رئیسه مورخ ۲۴ شــهریورماه طرح اولیه به تصویب 
رسید، که با توجه به رسالت پارک علم و فناوری تصمیم گرفته شد 
یک گلخانه تحقیقاتی هوشــمند با هدف ایجاد مرجعی در حوزه 

IOT  و تأمین امنیت غذایی در پارک فاوا افتتاح شود.
هدف مجتمع فناوری گلخانه‌ای دســتیابی به بــازده بهتر، گیاه 
ســالم و با کیفیت، بهره‌وری بیشــتر، کاهش هزینه، رسیدن به 
اهداف ایمنی و امنیتی و بهینه ســازی مصرف انرژی با استفاده 
از تکنولوژی اســت. در حقیقت این مجتمع می‌تواند با استفاده از 
تکنولوژی‌های پیشرفته سیســتم‌های کنترلی و هوشمندسازی 
تجهیزات و افزودن بســیاری از قابلیت‌های مفید و قابل توجه، به 

این اهداف دست پیدا کند.
مجتمع فناوری گلخانه‌ای از دو مجموعه اصلی شکل گرفته است:

۱-  گلخانه تحقیقاتی که هدفش ایجاد محیط اســتاندارد جهت 
تست تجهیزات هوشــمند و یافتن راهکارهای مبتنی بر IOT  و 
معرفی در جهت بهینه‌ســازی عملکرد گلخانه‌های کشــور، ارائه 
خدمات تحقیقاتی و استانداردســازی، آزمون الگوهای کشت در 
شرایط مختلف اقلیمی، بومی‌سازی فناوری‌های IOT و دستیابی 
به الگوهای طراحی و بهینه‌‎ســازی دقیق گلخانه‌های هوشــمند 

است.
2. آزمایشــگاه IOT  که هدفش ایجاد فضای تحقیق و توسعه  از 
طریق هســته‌های نوآور و شرکت‌های فعال شــبکه تاد، تست و 
آزمون عملکــرد تجهیزات وارداتی IOT  در بخش کشــاورزی، 
ارائه خدمــات استانداردســازی محصــولات IOT، طراحی و 
ساخت تجهیزات هوشــمند مورد نیاز کشــور، ارائه راهکارهای 
هوشمندســازی به گلخانه‌های موجود جهت افزایش عملکرد و 
بهره‌وری و ارائه خدمات تحقیقاتی به دانشــجویان و پژوهشگران 

است.

شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال )تاد( تشکیل شد

 25 مرداد 1399
با توجه به گذار نظام‌های اقتصادی کلاســیک به اقتصاد دانش 
بنیان و نیز جهت‌گیری بازار کســب‌وکار، به خصوص در حوزه 
آی.سی.تی، به سمت علم، دانش و فناوری، بسیاری از کشورها 
و نیز قطب‌های صنعتی و اقتصادی منطقــه‌ای و بین‌المللی با 
تمرکز بر ایده‌های نوآورانه و فناورانه و ارتقای زنجیره ارزش در 
اکوسیســتم اقتصادی به دنبال افزایش درآمد از محل فروش 

دانش و مهارت‌های نوین است.
لازمۀ حرکت در مســیر اقتصاد دانش‌بنیان، پیوند مســتحکم 
پایه‌ها و ستون‌های اقتصادی کلاسیک با دانش و فناوری مدرن 
است که این امر تنها از طریق تأسیس پارک‌های علم و فناوری، 
مراکز رشد و نوآوری و در رأس آن‌ها اجرای برنامه‌های پیشران 

در این حوزه است. 
در همین راســتا و با توجه به اهداف، مأموریت و چشم‌انداز ملی 
و بین‌المللی پارک فاوا به دنبال اســتفاده حداکثری از ظرفیت 
پارک‌های فناوری کل کشور، حمایت از مراکز رشد و مراکز نوآوری 
و شتاب‌دهنده‌های فعال سراسر کشور است و دستیابی به این مهم 
را از طریق ابتکار راه‌اندازی »شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال )تاد(« 
کشور دنبال می‌کند. تاد شــبکه‌ای از پارک‌های علم و فناوری، 
مراکز رشد و شتاب‌دهنده‌های دارای مجوز رسمی کشور است که 
برای ارتقای سطح فعالیت‌ها در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات 

و توسعه اقتصاد دیجیتال با پارک فاوا همکاری می‌کنند. 
این شــبکه، در رأس اهداف و مأموریت خود، بــه دنبال ایجاد 
زنجیره‌ای هم افزا و تواناساز میان اعضای خود در سراسر کشور 
است و نیل به این هدف مهم را از طریق شبکه‌سازی گسترده و 

اجرای برنامه‌های ترویجی-حمایتی دنبال می‌کند.
شبکه تاد با هدف کمک به توسعه اعضای خود، به خصوص مراکز 
رشد و  شتاب‌دهنده‌های فعال، برنامه‌های ترویجی و حمایتی 
گســترده‌ای را با محوریت اعضای شبکه در دستور کار دارد که 

برخی از مهم‌ترین آن‌ها به شرح ذیل است:
1. گرنت جوانه: این گرنت، نوعی حمایت و اسپانسر مالی پارک 
فاوا از پایان‌نامه‌ها یا رســاله‌های دانشگاهی اســت که دارای 
ایده‌های بازارمحور برای محصولات فناور هستند. این گرنت به 
پایان‌نامه‌هایی تعلق می‌گیرد که در فراخوان برنامه جوانه دفتر 
برنامه‌ریزی امور فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ثبت‌نام 
شده و توسط مراکز عضو شبکه مورد تأیید قرار گرفته است. این 
گرنت به حمایت از پایان‌نامه‌ها/ رساله‌های دارای ایده بازارگرا 

در حوزه ICT اختصاص می‌یابد.
2. گرنت رشــد:  این گرنت حمایت مالی پارک فاوا اســت که به 
شرکت‌های دوره رشد مســتقر در مراکز عضو شــبکه تاد تعلق 
می‌گیرد. اعتبار رشد صرفاً به شرکت‌های فناور تحت حمایت مراکز 
عضو شبکه تاد تعلق می‌گیرد و لذا مراکز علاقه‌مند به دریافت این 
گونه حمایت‌ها باید با احصای شــرایط لازم و اخذ پذیرش، عضو 
شبکه تاد شوند. در این برنامه که با مشارکت پارک‌های عضو شبکه 
توسعه اقتصاد دیجیتال انجام می‌شــود، پارک فاوا از پروژه‌های 
توسعه محصول شرکت‌های فناور تحت حمایت مراکز عضو شبکه 
حمایت می‌کند. فراخوان برنامه گرنت رشد دو بار در سال و از طریق 
اعضای شبکه به صورت هم‌زمان در استان‌های عضو شبکه تاد اعلام 
می‌شود. این گرنت به توسعه محصولات حوزه ICT شرکت‌های 

مستقر در مراکز رشد عضو شبکه تاد اختصاص می‌یابد.
3. گرنت حمایتی دوره‌های آموزشــی مهارتــی: این گرنت به 
حمایت از برگــزاری دوره‌های آموزش مهارت عملی شــامل 
مدارس تابستانه، بوت کمپ و سایر دوره‌های مهارتی در حوزه 
ICT در میان اعضای شــبکه تاد می‌پردازد. در راستای ایفای 
نقش شــبکه توســعه اقتصاد دیجیتال با هدف پرورش نیروی 
کارآفرین و توســعه کارآفرینی دانایی محور، پــارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات از برگــزاری آموزش‌های مهارت محور در 
استان‌های تحت پوشش اعضای شبکه تاد به عنوان یک فعالیت 
مشترک بین پارک فاوا، استان و بخش خصوصی برگزار کننده 

در چهارچوب دستورالعمل مربوطه حمایت می‌کند.
در راستای سیاســت‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در زمینه اقتصاد مقاومتی، پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات 
)پارک فاوا( آماده پذیرش پارک‌های فناوری، مراکز رشد، مراکز 
نوآوری و شتاب‌دهنده‌ها و عضویت آن‌ها در شبکه تاد است. در 
حال حاضر 9 پارک و مرکز رشد )پارک استان‌های سمنان، یزد، 
مرکزی، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، گلستان، سیستان 
و بلوچستان، فارس و پارک دانشگاه سمنان و  مرکز رشد رویش 
جهاد دانشــگاهی تهران( در این شبکه عضو هستند. همچنین 
شــبکه تاد دارای دفاتر منطقه‌ای در برخی از استان‌های کشور 
از جمله مشهد، سمنان و... است. اعضای شبکه تاد می‌توانند در 
طول دوره عضویت از برنامه‌های حمایتی و ترویجی پارک فاوا در 
قالب گرنت جوانه، گرنت رشد و گرنت حماتی دوره‌های آموزشی 
مهارتی، به خصوص در حین توسعه محصولات فناور خود و نیز 

سوق به بازارهای ملی و منطقه‌ای، بهره‌مند شوند.
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معاون توســعه فناوری پارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات )فاوا( 
با بیان اینکه هم اکنون نزدیک به ۴۰ شــرکت فناور در پارک فاوا 
فعالیت دارند، از برنامه پارک برای افزایش تعداد شرکت‌های فناور 

به بیش از ۷۰ شرکت تا انتهای سال ۱۴۰۰ خبر داد.
مهندس یزدان پناه در خصوص تاریخچه جذب شرکت‌های فناور 
در پارک فاوا افــزود: اولین فراخوان پارک فاوا که در ســال 1396 
توسط پارک فناوری دانشگاه تهران، به عنوان عامل مجری فراخوان 
پذیرش پارک فاوا، برگزار شد که تنها چهار شرکت فناور موفق به 

اخذ پذیرش در پارک فاوا شدند.
وی با اشــاره به روند تصاعدی افزایش تقاضای شرکت‌ها برای اخذ 
پذیرش در پارک افــزود: در فراخوان‌های بعدی کــه به ترتیب در 
سال‌های 97 و 99 برگزار شــد، در مجموع 34 شرکت فناور دیگر 
موفق شدند از فرایندهای داوری عبور کرده و جذب پارک شوند و به 

این ترتیب تعداد شرکت‌های فناور پارک به عدد 38 رسید.
معاون توسعه فناوری پارک فاوا با بیان اینکه فرایند پذیرش برای 
پارک فاوا به طور هم‌زمان در ســایت اصلی )واقع در استان البرز( و 
دو شعبه مشهد و سمنان برگزار می‌شود، ادامه داد: مهمترین اصل 
و هدف در فرایند پذیرش، اطمینان از سطح کیفی و توانمندی‌های 

شرکت برای عضویت در پارک فاوا می‌باشد.
وی در ادامه در خصوص برنامه‌های آتی پارک برای جذب تعداد بیشتری 
شرکت فناور گفت: پذیرش پنجم پارک فاوا برای نیمه دوم سال 1400 
برنامه ریزی شده است و پیش‌بینی می‌شود که تعداد شرکت‌های پارک 

فاوا در نیمه دوم سال جاری به 70 الی 80 عضو نیز برسد.
مهندس یزدان پناه در خصوص شرایط لازم و اولیه برای درخواست 
پذیرش در پارک فاوا گفت: برای آن که شرکتی بتواند درخواست 
پذیرش در پارک فاوا را انجام دهد، آن است که این شرکت باید ثبت 
شده باشد و هم زمان در پارک‌های فناوری دیگر عضویت  نداشته 
باشد. همچنین شــرکت متقاضی می‌بایست حداقل 3 سال سابقه 
فعالیت نیز داشته باشد و به صورت رســمی حداقل سه اظهارنامه 

مالیاتی دارای کد رهگیری در سه سال اخیر خود را دارا باشد.
وی ادامه داد: بر اســاس اظهارنامــه مالیاتی، شــرکت متقاضی 
می‌بایســت حداقل 8 میلیارد ریال یا 800 میلیون تومان گردش 
مالی داشته باشد و افزون بر آن شرکت باید در سه سال اخیر فعالیت 
خود، حداقل 30 لیســت بیمه ماهانه داشته باشد که نشان‌دهنده 

فعال‌بودن و توانمندی شرکت در زمینه سرمایه انسانی می‌باشد.
وی در خصوص مکانیســم‌های داوری برای محصولات و خدمات 

شرکت‌های متقاضی نیز گفت: برای عضویت در پارک فاوا، محصول 
و یا خدمات شرکت می‌بایســت در حال ارائه به بازار و فروش باشد 
و همچنین محصولات و خدمات در درجه کیفی حداقل »متوسط 
به بالا« باید قرار داشته باشند که این موضوع به آن معناست که از 
فرآیندهای تحقیق و توســعه و یا مهندسی معکوس به وجود آمده 

باشند و کار معمول غیرفناورانه و صرفاً بازرگانی و واردات، نباشد.
مهندس یزدان پناه در ادامه گفت: همچنین لازم است که شرکت 
متقاضی دارای طرح کسب‌وکار مدوّن باشد و زمینه فعالیت اصلی 
شرکت، طبق اساسنامه، تولید محصول و ارائه خدماتش مبتنی بر 
فناوری اطلاعات و ارتباطات )حوزه آی.سی.تی( باشد و تخصص و 
زمینه تحصیلی حداقل 50 درصد از فعالان شرکت در زمینه فناوری 

اطلاعات و ارتباطات و یا زمینه مدیریتی و اقتصادی باشد.
وی در خصــوص پذیرش شــرکت‌های جوان نیز گفــت: در بین 
متقاضیان، شــرکت‌هایی که میانگین وزن دار ســنی سهامداران 
متخصصشان زیر 35 سال باشد، به عنوان شرکت‌های جوان لحاظ 
می‌شــوند و می‌توانند از مزایای شــرکت‌های جوان در طی دوره 

»استقرار« در پارک بهره مند شوند.
معاون توسعه فناوری پارک فاوا در انتها در خصوص فرایند زمانی 
برای پذیرش و ارزیابی در پارک فاوا گفت: فرآیند پذیرش و ارزیابی 
در پارک فاوا به این ترتیب اســت که ابتدا اعلام فراخوان از طریق 
ســایت پارک صورت می‌گیرد و بــه همه مخاطبــان و ذی‌نفعان 
اطلاع‌رسانی می‌شود.  سپس فرم‌های لازم توسط مخاطبان تکمیل 
شده و برای ارزیابی ارسال می‌شــود. از لحظه‌ای که پرونده توسط 
متقاضی کامل شود و کارشناس ارزیابی اعلام کامل بودن پرونده را 

انجام دهد، فرآیند ارزیابی آغاز می‌شود.
وی ادامه داد: پــس از آن برای محصولات و خدمات آن شــرکت، 
داور تخصصی تعیین می‌شود و طی یک جلسه داوری و پس از آن 
در کارگروه ارزیابی طرح ارائه شــده توسط شرکت، توسط اعضای 

کارگروه  مورد سنجش و بررسی قرار می‌گیرد.
وی افزود: در نهایت، نظرات داور فنی و اعضای کارگروه طی گزارشی 
در شورای پذیرش، به عنوان آخرین مرحله، مطرح می‌شود و مورد 
بررســی نهایی قرار می‌گیرد. پس از آن مشــخص می‌شود که چه 
شرکت‌هایی واجد شرایط برای پذیرش هستند و چه شرکت‌های 

فاقد حداقل شرایط لازم برای پذیرش در پارک می‌باشند.
مهندس یزدان پناه در پایان اضافه کــرد: ابلاغیه پذیرش و یا عدم 
پذیرش به شرکت‌ها به صورت مکتوب ارسال می‌گردد و این فرآیند 

از ابتدا تا انتها حدوداً بین 3 تا 4 ماه به طول می‌انجامد.

معاون توسعه فناوری پارک فاوا؛

برنامه افزایش تعداد شرکت‌های فناور 
به بیش از ۷۰ شرکت در دستور کار قرار دارد

 7 تیر 1400
با همکاری صنــدوق پژوهش و فناوری توســعه صادرات 
شریف؛ آزمایشگاه‌های تولید محتوا در شعب استان البرز و 
سمنان پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( راه‌اندازی 

می‌شوند.
دکتر ســادات رســول، مدیرعامل صندوق توسعه صادرات 
شــریف و هیئت همراه روز شــنبه 5 تیرماه 1400 از پارک 
فناوری اطلاعــات و ارتباطات بازدید کــرده و در خصوص 
احداث، تجهیز و راه‌اندازی آزمایشــگاه‌های تولید محتوا با 

مسئولان پارک به گفت‌وگو پرداختند.

در این بازدید دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، رئیس 
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات و دکتر احسان چیت ساز، 
معاون توســعه بازار پارک فاوا با اشاره به  هدف‌گذاری پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات برای ســال جاری و نیز برنامه 
توانمندسازی فضای تولید محتوای کشور، نسبت به  احداث 
»آزمایشگاه‌های تولید محتوا« متناسب با نیازهای روز کشور 

اعلام آمادگی کردند.
لازم به ذکر است؛ در پایان این بازدید مقرر شد پیش‌نویس 
قرارداد همکاری طرفین با همکاری کارشناسان، تهیه و جهت 

تأیید و انعقاد قرارداد همکاری، نهایی گردد.

 «آزمایشگاه‌های »تولید محتوا
در شعب پارک فاوا ایجاد می‌شود

 6 بهمن آذر 1399
یک هیئت ۱۶ نفره از تجار و فعالان بخش آی.ســی.تی کشور 
افغانستان روز شــنبه 4 بهمن‌ماه 1399 از شعبه مشهد پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( بازدید کردند و از نزدیک در 
جریان فعالیت‌های این پارک، محصولات شرکت‌های مستقر 
و نیز امکان سنجی توســعه همکاری‌های مشترک در زمینه 

آی.سی.تی قرار گرفتند.
در ابتدای این نشســت، مهندس یزدان‌پناه، معاون توســعه 
فناوری پارک فاوا و مهندس هاشــمی، رئیــس هیئت مدیره 
شرکت‌های گرین وب، گرین تک و مانا اندیشه خاوران ضمن 
اســتقبال از هیئت تجار افغان، معرفی جامعی از فعالیت‌های 
پارک فاوا در مشهد و نیز زمینه‌های همکاری با تجار و فعالان 

حوزه آی.سی.تی کشور افغانستان ارائه دادند.
علاوه بر این، در این نشست مهندس فرهوش، مدیرعامل شرکت 
گروه نرم افزاری محک، مهندس طباطبایی، مدیرعامل شرکت 
دانش آوران خراسان، دکتر کامیار، مدیرعامل شرکت سماتوس و 

مهندس راشد، مدیر مجموعه فناپ به شرح و توضیح محصولات 
و خدمات شرکت‌های تحت مدیریت خود پرداخته و از همکاری 

میان تجار دو کشور بسیار استقبال کردند. 
ســپس هیئت تجار افغان به 3 گروه تقسیم شــده و به همراه 
دســتیاران مخصوص به گروه خود، به بازدیــد از بخش‌های 
مختلف پــارک از جمله شــرکت‌های مســتقر در این پارک، 
نمایشگاه محصولات شــرکت‌ها و نیز نشست‌های دوجانبه با 
شرکت‌های ایرانی برای توســعه همکاری‌های دوجانبه و نیز 

امکان صادرات کالا به افغانستان پرداختند. 
هیئت 16 نفره تجار و فعالان حوزه آی.ســی.تی افغان در این 
بازدید از ســوی آقای شهپر، مدیرعامل کنسرســیوم ایریانا، 
شــرکت فعال بخش خصوص در زمینه توسعه همکاری‌های 

ایران و افغانستان، همراهی شدند.
بنابر برنامه اعلام شده از ســوی کنسرسیوم ایریانا، هیئت 16 
نفره تجار افغان قرار است روز دوشنبه ششم بهمن نیز از شعبه 

البرز پارک فاوا واقع در گرمدره استان البرز بازدید کنند.

تجار افغان از شعبه مشهد پارک فاوا بازدید کردند

 30 آذر 1399
به نقل از سیتنا، بیســت و یکمین جشنواره 
تجلیل از پژوهشگران و فناوران برگزیده کشور، 
شامگاه سه‌شنبه ۲۵ آذرماه 1399، با حضور 
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری، 
منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، 
سورنا ســتاری معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهوری و معاونان وزارتخانه‌های بهداشت 
و صمت در سالن شهدای جهاد علمی وزارت 

علوم به صورت حضوری و پخش وبیناری برای تمام دانشگاه‌ها و 
مراکز پژوهش و فناوری کشور برگزار شد.

در این مراســم »شــرکت دانش‌بنیان اتصال صنعت میانه« 

به عنــوان فنــاور منتخب و برتــر در رشــته فعالیت برق و 
الکترونیک مســتقر در پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات، 
معرفی و از مهندس محمد جابری مدیرعامل این شــرکت 

نیز تقدیر شد.

»شرکت دانش بنیان اتصال صنعت میانه« فناور 
برگزیده تجهیزات الکترونیکی شد
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در نشستی با حضور رئیس پارک فاوا؛

 راهکارهای ورود محصولات شرکت‌های فناور
به بازار افغانستان بررسی شد

 18 دی 1399
نشست تجاری‌سازی و ورود محصولات فناور پارک فاوا به بازارهای 
منطقه‌ای از جمله در افغانستان با حضور رئیس پارک و مدیر عامل 
کنسرسیوم ایریانا برگزار شد و در آن موضوعاتی مختلفی از جمله 
»استقرار دفتر نمایندگی استارتاپ‌های افغانستانی در شعبه مشهد 
پارک فاوا«، »برگزاری نمایشگاه‌‌های محصولات به صورت محدود 
با مخاطبان محدود در شرایط اپیدمی کرونا«، »ایجاد تیمچه 
فناوری«، »دریافت خطوط اعتباری از دولت ایران برای فروش کالا 

به افغانستان« و... مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در این نشست که روز دوشنبه 15 دی‌ماه 1399 در شعبه اصلی 
پارک فاوا در استان البرز برگزار شد، مهندس یزدان پناه، معاون 
توسعه فناوری پارک، دکتر ذاکرزاده، مشاور رئیس پارک در امور 
توسعه شرکت‌ها و خوشه سازی نوآوری، و دکتر قنبری باغستان، 

مشاور ارتباطات و امور بین‌الملل پارک فاوا نیز حضور داشتند.
تجار  نمایندگی  دفاتر  میزبانی  برای  پارک  آمادگی   

افغانستان در شعب
در ابتدای این جلسه دکتر صدیق دامغانی‌زاده با اشاره به ساختمان 
»پست بانک« شعبه مشهد و تغییرات و نوسازی صورت گرفته در 
آن گفت: اقدامات محوری در راستای تجاری‌سازی محصولات 
شرکت‌های مستقر در پارک در سایت مشهد صورت خواهد گرفت 

تا وارد بازارهای منطقه شویم.
در ادامه دکتر صدیق دامغانی‌زاده از آمادگی پارک فاوا برای میزبانی 
از نمایندگان بازرگان کشور افغانستان در شعبه مشهد پارک خبر 
داد و گفت: همچنین آماده هستیم تا یک مرکز نوآوری ایجاد کنیم 
و امکان استقرار هسته‌‌های فارسی زبان فعال در زمینه آی.سی.تی 
چه در ایران و چه در افغانستان را فراهم کنیم. علاوه براین، پارک 
می‌‌تواند شرکت‌های نوپا را از کشورهای موردنظر بگیرد و پرورش 
دهد تا در آینده بتوان از ظرفیت آن‌ها در توسعه مبادلات تجاری 

بهره گرفت.
رئیس پارک فاوا در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ضرورت 
شناسایی شرکای افغانی برای تسهیل ورود به بازار افغانستان، افزود: 
می‌توان این موضوع را در قالب تشکیل »تیمچه‌های فناوری« بین 
شرکت‌های فناور دو کشور دنبال کرد که براساس آن می‌توان 
همچنین ایده حضور  و استقرار شرکت‌های ایرانی در افغانستان را 
مطرح  کرد تا بتواند زمینه تعامل و همکاری بهتر شرکت‌های مستقر 

در پارک را برای صادرات محصولات خود فراهم کند. 
برگزاری »نمایشگاه‌های تجاری محدود« در ایام اپیدمی کرونا 
یکی دیگر از ایده‌های مطرح شده از سوی رئیس پارک فاوا بود 
که براساس آن می‌توان با برنامه‌ریزی دقیق و براساس یک 
نقشه مطالعاتی جامع از شرایط محصولات، نوع جامعه هدف و ... 
نمایشگاه‌هایی را به طور محدود برگزار و امکان بازدید علاقه‌مندان 

خاص از جمله تجار، بازرگانان، سرمایه‌گذاران و... فراهم ساخت.
در بخش دیگری از جلسه، دکتر صدیق دامغانی‌زاده برنامه‌‌های 
پارک در زمینه اعطای گرنت‌‌هایی برای بین‌المللی‌سازی محصولات 
شرکت‌‌ها را تشریح و تأکید کرد: برای مبادلات پارک و کشور 
افغانستان در زمینه تجاری سازی به یک کارگزار معتمد احتیاج داریم 

تا  به شرکت‌های ما برای ورود به بازارهای منطقه‌ای کمک کند.

 تشکیل »شورای توسعه روابط بین‌الملل« در پارک فاوا
رئیس پارک فاوا افزود: اعتبارات پارک فاوا به دو شکل صورت 
می‌‌گیرد که یکی اعطای خدمات عمومی از جمله فراهم ساختن 
. به  . . شرایط تبلیغ محصولات و تهیه دفترچه‌های تبلیعاتی و.
شرکت‌‌ها است که پارک در این زمینه در نظر دارد تا یک شورای 
توسعه روابط بین‌الملل را تشکیل دهد. دومین خط اعتباری، 
کمک‌هایی است که به طور کامل برای توسعه محصولات در اختیار 

شرکت‌‌ها قرار می‌گیرد.
وی در عین حال خاطر نشان کرد که پارک در حال پیگیری 
ایجاد یک خط اعتباری دیگر نیز  هست که از هسته و شرکت‌‌‌های 
افغانستانی، تاجیکستانی و... که در شعبه مشهد پارک مستقر شوند، 

حمایت مالی کند.
 آمادگی محصولات پارک فاوا برای تجاری سازی و ورد به 

بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی
در ادامه جلسه، دکتر قنبری باغستان، مشاور ارتباطات و امور 
ینکه محصولات شرکت‌‌های  لملل ریاست پارک با بیان ا بین‌ا
مستقر در پارک از مراحل مختلف و داوری‌های گوناگونی برای 
بررسی عمق فناوری و کیفیت عبور کرده‌اند، گفت: سرانجام با 
مصاحبه‌هایی که واحد تجاری‌سازی پارک با شرکت‌ها انجام داد، 
پتانسیل بالای آن‌ها برای بین‌المللی‌سازی سنجیده شد و یکی 
از ویژگی‌‌‌های قابل ملاحظه این شرکت‌ها این است که بعضاً در 
داخل کشور دارای بازار ملی هستند و فراتر از آن‌ها، مهم‌ترین 
مزیت رقابتی این محصولات قیمت پایین و کیفیت بالای آن‌ها 

در مقایسه با محصولات مشابه خارجی است.
طبق گفته مشاور رئیس پارک فاوا، در حال حاضر محصولات 
شرکت‌های عضو پارک آماده تجاری سازی و ورود به بازارهای 
بین‌المللی هستند و طی مذاکراتی که پارک با شرکت‌‌ها انجام 
رند تا با کشورهای  داده است، عمده این شرکت‌ها تمایل دا
. مبادلات  . فغانستان، تاجیکستان و. همسایه از جمله عراق، ا

تجاری انجام دهند.
مل کنسرسیوم  ، مدیرعا قای شهپر ، آ ین جلسه مه ا ا د ر ا د
نا به معرفی کنسرسیوم تحت مدیریت خود پرداخت و  یریا ا
ز 58 شرکت  فزود: این کنسرسیوم در حال حاضر متشکل ا ا
ریم  ردات است و ما آمادگی دا فعال در عرصه صادرات و وا
تا از تجربیات خود برای ورود محصولات فناور پارک فاوا به 
فغانستان، عراق، تاجیکستان  ز جمله در ا بازهای منطقه‌ای ا

. استفاده کنیم. . و.
وی در ادامه گفت: کنسرسیوم ایریانا همچنین مایل است در نقش 
»کارگزار« پارک فاوا برای تجاری‌سازی و بین‌المللی‌سازی عمل 
کند و در این زمینه به خصوص می‌تواند برای ورود محصولات 

فناور پارک فاوا در بازارهای عراق و افغانستان کمک کند.
مدیر عامل کنسرسیوم ایریانا همچنین اعلام کرده که به زودی 
یک هیئت تجار افغانی به زودی از ایران بازدید خواهد کرد و وی 
پیشنهاد داد تا این هیئت بتواند در مدت اقامت خود در ایران از 

شعب پارک فاوا در ایران بازدید کند.
در پایان این جلسه مقرر شد موضوعات مطرح شده در این جلسه، 

طی نشست‌هایی دوجانبه در آینده نزدیک دنبال شود.

 20 اسفند 1399
به مناسبت هفته منابع طبیعی و روز درخت‌کاری، پارک فاوا ۵۰ 
اصله نهال به مدارس دولتی ناحیه دو استان البرز، واقع در شهر 

فردیس اهدا کرد.
در مراسم نمادین درخت‌کاری که روز چهارشنبه 20 اسفندماه 
1399 در مدرسه دولتی »بهار آزادی« برگزار شد، معاون توسعه 
بازار پارک فاوا و نیز مشاور ارتباطات و امور بین‌الملل رئیس 

پارک حضور داشتند.
همچنین مدیران مدرسه دولتی بهار آزادی، نمایندگان انجمن 
اولیا و مربیان، تعداد محدودی از دانش آموزان این مدرسه نیز با 

رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی در مدرسه حضور داشتند.
در ادامه این مراسم، دکتر چیت ساز، معاون توسعه بازار پارک 
فاوا، به معرفی فعالیت‌های پارک پرداخت و از اینکه برای روز 

درخت‌کاری در این مدرسه حضور یافته ابراز خوشحالی نمود.
دکتر قنبری باغستان، مشاور ارتباطات و امور بین‌الملل رئیس 
پارک نیز در این مراسم، اهدای 50 اصله درخت به مدارس 

ناحیه دو استان البرز را در راستای »مسئولیت اجتماعی« 
پارک فاوا دانست و افزود: در سال‌های اخیر علاوه بر وظایف 
مرتبط سازمانی و کسب‌وکار حرفه‌ای، مسئولیت اجتماعی 
مفهوم جدیدی است که به مأموریت سازمان‌ها افزوده شده 
و این به معنای کمک و مشارکت سازمان‌ها در توسعه جوامع 

محلی است.
وی افزود: پارک فاوا افتخار دارد به‌عنوان یک سازمان مسئول 
در حوزه توسعه اجتماعی به جوامع محلی کمک کند تا آن‌ها نیز 

بتوانند از کسب‌وکار حرفه‌ای پارک بهره‌مند شوند.
وی همچنین به نمایندگی از پارک، از جامعه معلمان و آموزگاران، 
دانش‌آموزان، نخبگان، سازمان‌های اداری این منطقه دعوت کرد 
تا به‌صورت متناوب در پارک حضور یابند و از نزدیک در جریان 
فعالیت‌های پارک، شرکت‌های فناور مستقر در پارک و... قرار گیرند.

مدارس  آزادی«،  »بهار  مدرسه  بر  علاوه  است  گفتنی 
»کاشانی‌پور« و »الغدیر« نیز از جمله دیگر مدارسی بودند که 

تعدادی از نهال‌های اهدایی پارک فاوا به آن‌ها تعلق گرفت.

هم‌زمان با هفته منابع طبیعی و روز درخت‌کاری؛

 پارک فاوا ۵۰ اصله نهال به مدارس ناحیه
دو استان البرز اهدا کرد

 10  اسفند 1399
با توجه به تقاضای شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان و واحدهای 
تحقیق و توسعه صنایع پیشرفته حوزه فناوری اطلاعات و 
ارتباطات برای عضویت و استقرار در طرح جامع پارک فاوا و 
همچنین به منظور زمینه‌سازی برای استفاده حداکثری از منابع 
و توان بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران حقیقی و حقوقی در 
توسعه پارک، تعداد محدودی از قطعات مربوط به اراضی و ابنیه 
خود واقع در سایت البرز )کیلومتر ۲۶ اتوبان تهران-کرج، جنب 
انستیتو پاستور( را به صورت واگذاری حق بهره‌برداری بلند مدت 
)۲۰، ۳۰، ۴۰، ۵۰ و ۶۰ ساله( به متقاضیان دارای صلاحیت و با 

رعایت برخی نکات واگذار کرد.
در مرحله اول واگذاری صرفاً در قالب یک بسته محدود شامل 
بلوک‌های ساختمانی نیمه‌کاره انجام و مختصِ شرکت‌های عضو 
پارک بود. به همین دلیل ورود سرمایه‌گذاران از شرکت‌های 
غیر پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات در این مرحله مجاز 
نبود. واگذاری این دوره مربوط به بخشی از ابنیه موجود بوده 
که شرایط دریافت وام ۳۰ میلیارد ریالی از صندوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری را دارا بودند که این مزیت منحصر 
به شرکت‌های دارای مجوز دانش بنیان در زمان تقاضا است. 
ضوابط واگذاری حق بهره‌برداری بلندمدت نیز به گونه‌ای بود که 
به نوعی می‌تواند به عنوان مالکیت بر مبنای پرداخت هزینه در 

طول زمان تلقی شود. اگرچه امکان واگذاری ملکی اراضی و ابنیه 
در پارک فاوا وجود ندارد اما پارک با سلب امکان عدم تمدید 
حق بهره‌برداری از خود و همچنین درج شیوه قیمت‌گذاری در 
انتهای دوره در متن قرارداد واگذاری، عملًا به نوعی مالکیت 

دائمی حق بهره‌برداری را برای خریدار تضمین کرده است.
آیین‌نامه مصوب هیئت امنای پارک نیز به گونه‌ای است که 
امکان واگذاری حق بهره‌برداری بلندمدت به غیر را بر اساس 
ثبت رسمی در داخل پارک فراهم نموده است. این موضوع، 
امکان بسیار جذابی را برای ایجاد یک بازار املاک در پارک فراهم 
نمود. امکان‌پذیری قانونی حضور سرمایه‌گذاران عمومی در 
بخش املاک پارک، زمینه را برای گسترش و تقویت این بخش 

از فعالیت‌های پارک در آینده فراهم خواهد نمود.
در این مرحله از واگذاری شرکت‌های متقاضی توانستند از امکان 
پرداخت اقساطی هزینه‌های مربوطه برخوردار شوند اما این 
مزیت مشروط به تعهد شرکت برای خاتمه عملیات بازسازی 
و آغاز بهره‌برداری ظرف مدت 4 ماه برای آپارتمان‌های چهار 

طبقه و 7 ماه برای آپارتمان‌های پنج طبقه بود.
لازم به ذکر است؛ ابداع الگوی حق بهره‌برداری بلندمدت اراضی 
و ابنیه پارک فاوا و واگذاری آن به بخش خصوصی منجر به حفظ 
دارایی‌های مجموعه و افزایش سرعت بازسازی و آماده‌سازی 

پارک فاوا شده است.

 با ابتکار پارک فاوا؛

فراخوان حق بهره‌بردای بلندمدت اراضی 
و ابنیه پارک آغاز شد
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یکی از اولویت های اصلی پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا(، ضرورت 
سازگاری و انطباق تمامی سازوکارها و فرایندهای حکمرانی در مجموعه پارک با 
اصول، موازین و خط و مشی حفاظت از محیط زیست و فضای سبز و در نهایت 

تبدیل پارک فاوا به یک »دهکده دوست دار محیط« است.  
یکی از اقدامات انجام شده در راستای تبدیل شدن پارک فاوا به »دهکده دوست دار 
محیط«، راه اندازی تصفیه خانه مرکزی فاضلاب پارک فاوا با سرمایه گذاری و هزینه 
 Activated( حدود 9 میلیارد ریال می باشد. این تصفیه خانه از نوع لجن فعال
Sludge( می باشد که یکی از رایج ترین روش های تصفیه فاضلاب بهداشتی و 

صنعتی براساس تصفیه بیولوژیکی می باشد. 
طراحی این تصفیه خانه به این صورت است که پساب حاصل از شست وشو و 
فاضلاب انسانی مجموعه پارک توسط یک شبکه جمع آوری فاضلاب از سطح 
سایت )مجموعه پارک( جمع آوری و به سمت تصفیه خانه مرکزی هدایت می شود. 
سپس مراحل تصفیه و استحصال پساب فاضلاب در این تصفیه خانه در پنج مرحله 
فنی انجام می شود: 1 - مرحله دانه گیری، 2 - مرحله هوادهی، 3 - مرحله ته نشینی 

لجن، 4 - مرحله برگشت لجن فعال و 5 - مرحله هوادهی.
ظرفیت فعلی تصفیه خانه مرکزی پارک برای 2500 نفر نیروی انسانی پیش بینی شده 
است. با این حال، امکان افزایش ظرفیت حجم تصفیه فاضلاب تا 4000 نیروی 

انسانی نیز وجود دارد.
با راه اندازی تصفیه خانه فاضلاب در پارک فاوا، علاوه بر جلوگیری از هدررفت 
آب و عدم تزریق مواد آلاینده و نفوذ فاضلاب به سفره های آب زیرزمینی، تمامی 

آب مورد نیاز برای فضای سبز 22 هکتاری پارک فاوا نیز تأمین می شود.

تصفیه خانه فاضلاب پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا(

تتمثل إحدى الأولويات الرئيسة لحدیقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات )ICT( في 
الحاجــة إلــى تكييــف جميــع الآليات وعمليات الحوكمة في الحدیقــة وفقاً لمبادئ ومعايير 
وسياسات حماية البيئة والمساحات الخضراء، وأخيراً تحويل الحديقة إلى” “القرية 

صديقة للبيئة”.
يتمثــل أحــد الإجــراءات التــي تم اتخاذها لتحويل حدیقة »فاوا« إلى “قرية صديقة للبيئة” 
في إنشــاء محطة معالجة مركزية لمياه الصرف الصحي فی الحدیقة باســتثمار وتكلفة 
 Activated(تبلغ حوالي 9 مليارات ريال. محطة المعالجة هذه من نوع الحمأة المنشطة
Sludge(، والتي تعد واحدة من أكثر الطرق شيوعًا لمعالجة مياه الصرف الصحي 

والصناعي على أساس المعالجة البيولوجية. 
تــم تصميــم محطــة المعالجــة هــذه بحيــث يتمّ جمع النفايات الســائلة من الغســيل ومياه 
الصرف الصحي البشرية لمجموعة الحديقة بواسطة شبكة تجميع مياه الصرف الصحي 
من سطح الموقع )مجموعة الحدیقة( وتوجيهها إلى محطة المعالجة المركزية. و من ثمّ 
تتم مراحل معالجة واستخراج مياه الصرف الصحي في محطة المعالجة هذه على خمس 
مراحل فنية: 1 - مرحلة التحبيب، 2 - مرحلة التهوية، 3 - مرحلة ترسيب الحمأة، 4 - مرحلة 

عودة الحمأة المنشطة، 5 - مرحلة التهوية.
ومن المتوقع أن تبلغ الســعة الحالية للمصفاة المركزية للحديقة الی 2500 قوة عاملة. 

ومع ذلك، من الممكن زيادة حجم معالجة مياه الصرف الصحي إلى 4000 قوة عاملة.
مع إطلاق محطة معالجة مياه الصرف الصحي في حديقة »فاوا«، سيتم توفير جميع المياه 
اللازمة للمساحة الخضراء التي تبلغ مساحتها 22 هكتارًا في الحديقة فضلا عن منع إهدار 

المياه وعدم حقن الملوثات وتسرب مياه الصرف الصحي إلى طبقات المياه الجوفية.

محطة معالجة مياه الصرف الصحي 
في حديقة تقنية المعلومات والاتصالات 

ایجاد  )فاوا(  ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  پارک  ابتکارات  جمله  از 
و  هم افزایی  هدف  با  که  است  )تاد(  دیجیتال  اقتصاد  توسعه  شبکه 
راستای  ایران در  فناوری  و  پارک های علم  تمامی  از ظرفیت  استفاده 
توسعه اقتصاد دانش بنیان و افزایش سهم کسب و کارهای دیجیتال در 

کشور راه اندازی شده است. 
در حال حاضر بیش از 31 پارک علم و فناوری فناوری و مرکز رشد از 
سرتاسر کشور به عضویت این شبکه در آمده اند. اعضای شبکه تاد به 
صورت سالیانه و متناوب می توانند از طیف وسیعی از انواع حمایت های 
مالی و لجستیکی مثل »گرنت جوانه« )ویژه حمایت از پایان نامه ها/ رساله های 
دارای ایده بازارگرا(، »گرنت رشد« )گرنت ویژه توسعه محصولات فناور(، 
از  حمایت  ویژه  )گرنت  مهارتی«  آموزشی  دوره های  حمایتی  »گرنت 

برگزاری دوره های آموزشی مهارت های عملی( و... بهره مند شوند.
تمامی فرایندها، فعالیت ها، اعضا، حمایت های مادی و لجستیکی اعطا شده 
به اعضای شبکه تاد در سه گزارش تفصیلی مستقل با عنوان 1- گزارش 
»عضویت پارک ها و مراکز رشد در شبکه تاد )شبکه توسعه اقتصاد 
دیجیتال(«، 2- گزارش »فراخوان اول گرنت تحقیقاتی رشد در شبکه 
تاد«، 3- گزارش تفصیلی »فراخوان آزمایشی گرنت جوانه در 
شبکه تاد« منتشر شده و از طریق سایت سه زبانه پارک فاوا 

قابل دسترسی است.  

شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال )تاد(

تتمثــل إحــدى مبــادرات حديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات 
)ICT( في إنشاء شبكة تنمية الاقتصاد الرقمي )تاد( بهدف التآزر واستخدام 
قــدرات جميــع حدائــق العلــوم والتكنولوجيــا فــي إيران لتطويــر اقتصاد قائم 

على المعرفة وزيادة حصة الأعمال الرقمية في البلاد.
ا للنمو 

ً
وحاليًــا، انضــم أكثــر مــن 31 حدیقــة للعلــوم والتكنولوجيــا ومركــز

مــن جميــع أنحــاء البــلاد إلــى هذه الشــبكة. يمكــن لأعضاء شــبكة »تاد« تلقي 
مجموعة من الدعم المالي واللوجستي سنويًا وبشكل متقطع ، مثل »منحة 
جوانه)براعــم(« )لدعــم الرســائل / الأطروحــات الموجهــة نحــو الســوق(، و 
»منحــة النمــو« )منحــة خاصــة لتطوير المنتجــات التكنولوجية(، و»منحة 
دعــم لــدورات التدريب على المهارات« )منحــة خاصــة لدعــم عقــد دورات 

تدريبية للمهارات العملية(، إلخ.
تمّ نشــر جميع العمليات والأنشــطة والأعضاء والدعم المادي واللوجســتي 
المقدم لأعضاء شــبكة »تاد« في ثلاثة تقارير مفصلة منفصلة حیث يمكن 
الوصــول إليها من خــلال موقــع حدیقة »فاوا« بثلاث لغات)الفارســیة 
والعربیــة والإنجلیزیــة( وهــذه التقاریــر هــی: 1- تقريــر عــن “عضويــة الحدائــق 
ومراكــز النمــو فــي شــبكة »تــاد« )شــبكة تنميــة الاقتصــاد الرقمــي(، 2- تقرير 
عن الدعوة الأولى لمنحة أبحاث النمو في شــبكة »تاد« ، 3- تقرير مفصل 

عن »دعوة تجريبية لمنح جوانه« في شبكة »تاد«.

شبکة تنمیة الاقتصاد الرقمي )تاد(

یکی از برنامه های پیشران پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا(، طراحی و ایجاد زیرساخت یک 
اکوسیستم منحصر به فرد »تولید و عرضه  محتوای دیجیتال« است که با هدف توسعه کسب و کارهای 
دیجیتال، تقویت جایگاه کشور در حوزه اقتصاد دیجیتال و نیز افزایش درآمد ملی از محل تقویت 

ترافیک دیتای کشور )با تاکید بر افزایش صادرات محصولات فرهنگی دیجیتال( دنبال می شود.
برنامه اصلی پارک فاوا در این زمینه، ایجاد شبکه ای از »آزمایشگاه های تولید محتوای دیجیتال« در 
سراسر کشور است که در فاز اول آن، بزرگترین »مرکز نوآوری تولید و عرضه محتوای دیجیتال 

کشور« در سال 1399 در شعبه مشهد پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( افتتاح شد.
در حال حاضر بیش از 50 درصد فضای فیزیکی شعبه مشهد پارک فاوا به  مرکز نوآوری تولید 
و عرضه محتوای دیجیتال اختصاص یافته است و دو شتاب دهنده بزرگ »گرین تک« و »نیتک« به 
عنوان همکاران پارک فاوا در این شعبه مستقر هستند و حمایت از استارتاپ های حوزه تولید محتوای 

دیجیتال را با برنامه های متنوعی از قبیل آموزش و شتاب دهی تخصصی انجام می دهند. 
آکادمی آموزش و کارآفرینی، منتورینگ تخصصی، سرمایه گذاری و تجاری سازی، سرمایه گذاری و 
شتاب دهی، شتاب دهنده های تخصصی، استارتاپ استودیو، فضای کار اشتراکی برای استقرار 
تصویری،  و  صوتی  هشت گانه  استودیوهای  فنی،  کادر  اعضای  و  تیم ها  کارشناسان، 
آموزش بازارسازی و تجاری سازی، دیجیتال مارکتینگ به کمک تبلیغات ایمیلی، 
ویدئو،  بازی،  انیمیشن،  آنلاین،  بروشورهای  و عرضه  تولید 
پادکست، ایجاد پایگاه های اطلاع رسانی، کانال ها، 
سایت های خرید و فروش، صفحات اجتماعی 
و  خدمات  بخش ها،  مهمترین  جمله  از  و... 
حلقه های اکوسیستم نوآوری و مرکز تولید 
فاوا  پارک  در  دیجیتال  محتوای  عرضه  و 

محسوب می شوند. 

تولید محتوای دیجیتال، پروژه پیشران پارک فاوا

يتمثل أحد برامج الدفع في حديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات)فاوا( في تصميم وإنشاء 
البنية التحتية لنظام بیئىّ فريد يسمى “إنتاج وتوريد المحتوى الرقمي”، والذي يهدف إلى تطوير 
الأعمال التجارية الرقمي، وتعزيز مكانة البلد في المجــال الاقتصــاد الرقمــي والزيــادة فــي الدخل 
القومي وکذلک زيادة الإيرادات الوطنية من خلال تعزيز حركة البيانات في البلاد )مع التركيز على 

زيادة تصدير المنتجات الثقافية الرقمية( 
والبرنامــج الرئيــس لحدیقــة تكنولوجيــا المعلومات والاتصالات فی هذا المجال، هو إنشــاء شــبكة 
مــن “مختبــرات إنتــاج المحتــوى الرقمــي” فــي جميع أنحاء البــلاد. في المرحلة الأولى، تــمّ افتتاح أكبر 
“مركز ابتكار لإنتاج وتوريد المحتوى الرقمي في البلاد” في عام 2021 في فرع مشــهد من منطقة 

تكنولوجيا المعلومات والاتصالات .
في الوقت الحالي، تم تخصيص أكثر من ٪50 من المساحة المادية للحديقة »فاوا« بفرع مشهد، 
لمركز الابتكار في إنتاج المحتوى الرقمي والتوريد، ويقع اثنان من المسرعات الكبيرة، وهما »گرین 
تک«  و »نیتک ، في هذا الفرع كشركاء في الحدیقة )فاوا(. ويدعمان الشركات الناشئة لإنتاج 

المحتوى الرقمي مع مجموعة متنوعة من البرامج مثل التدريب المتخصص والتسريع.
ومن أهم أقسام وخدمات ودوائر النظام البیئى للابتكار ومركز الإنتاج وتوزيع المحتوى الرقمي 
فــي حدیقــة تكنولوجيــا المعلومات والاتصالات هی:  أكاديمية التعليــم وريادة الأعمال، والتوجيه 
المتخصص، والاســتثمار والتســويق، الاســتثمار والتسريع، المسرعات المتخصصة، استوديو 

بــدء التشــغيل، ومســاحة العمــل المشــتركة للخبراء، الفرق والموظفيــن التقنيين، 
ثمانية اســتوديوهات صوتية ومرئية، والتدريب على التســويق والتســويق، 

التســويق الرقمــي بمســاعدة للإعــلان عبر البريد الإلكترونــي وإنتاج وتوزيع 
الكتيبات على الإنترنت والرسوم المتحركة والألعاب ومقاطع الفيديو 

اقــع البيــع  والبودكاســت وإنشــاء قواعــد المعلومــات والقنــوات ومو
والصفحات الاجتماعية و ...

إنتاج المحتوی الرقمي، مشروع دفع حدیقة »فاوا«
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات

مکانیزه کشور است  تمام  اولین گلخانه  گلخانه آی.او.تی، 
که در مقیاس کوچک و آزمایشگاهی در فضایی به مساحت 
100 مترمربع در پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 

راه اندازی شده است.
در این گلخانه، تمامی فرایندهای مربوطه از جمله آبیاری، 
تنظیم دما، تنظیم رطوبت، کوددهی، بازگشت آب پسماند به 
چرخه آبیاری، تشخیص آفت و... به صورت کامل از طریق 

یک سامانه هوشمند با فناوری آی.او.تی انجام می شود.
در مقایسه با دیگر گلخانه های معمولی، در گلخانه آی.او.تی 
حدود 50 درصد کمتر آب مصرف می شود، اما از افزایش 
است.  برخوردار  محصول  بازدهی  در  درصدی   40 تا   30
حتی می توان با رعایت کامل پارامترها، مصرف آب را کمتر 

و بازدهی را نیز افزایش داد.

گلخانه هوشمند آی.او.تی

پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات

 أول دفئیة آلية بالكامل في (IOT) تعتبر الدفئیة

 البلاد، تم إنشــاؤها على نطــاق صغيــر وفــي مختبر

 علــى مســاحة 100 متــر مربــع فــي حديقــة تكنولوجيــا

.ICT) )المعلومات والاتصالات

 فــي هــذا الدفيئــة، يتــم تنفيــذ جميــع العمليــات ذات

 الصلــة، بمــا فــي ذلــك الــري، وتنظيم درجــة الحرارة،

الميــاه وإعــادة  والتســميد،  الرطوبــة،   وتنظيــم 
 العادمــة إلــى دورة الــري، واكتشــاف الآفات، وما إلى

 » ذلك، بشكل كامل من خلال نظام ذكي بتقنية

IOT ». 

 وبالمقارنة مع البيوت الزجاجية التقليدية الأخرى،

 حوالي ٪50 أقل IOT تستهلك البيوت الزجاجية

 مــن الميــاه، ولكــن لديهــا زيــادة بنســبة 30 إلــى ٪40 في

.غلة المحاصیل

)IOT( تعتبر الدفئیة


